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 zسرمقاله

امیرمهدی علوی:

تیم امید نیاز به آرامش دارد

امیرمهدی علوی درباره آخرین وضعیت تیم امید در بازی های آسیایی 
هانگژو، اظهار داشت: » به صورت کلی، هر اظهارنظر و سخنی و هر عملی 
که تیم امید را از مسیر تمرکز، آن هم در این مرحله از مسابقات خارج 
کند، مصلحت نیست. تیم ملی در مقطع کنونی نیاز به آرامش دارد و 
همه باید دست به دست هم بدهیم که تیم و کادر فنی در آرامش به 

کار خود ادامه دهند.«

امیر قلعه نویی

جوانگرایی تا جام جهانی؟

ترکیب تیم ملی در جام ملت های آسیا همان ترکیبی خواهد بود که در 
مراحل مقدماتی جام جهانی با آن باید به میدان برویم. با همین تیم، 
میانگین سنی تیم ملی فوتبال ما تا جام جهانی آینده به نزدیک 33 سال 
خواهد رسید، با این حساب انتظار می رود قلعه نویی روند جوانگرایی را 
پیش بگیرد و در هر بخشی از مسابقات تیم ملی را به ترکیبی جوان تر 

برای آینده نزدیک کند.

رونالدینیو

آرزوی بازی در کنار کریستیانو

سؤال میلیون دلاری »لیونل مسی یا کریستیانو رونالدو؟« ظاهراً هیچ وقت 
قدیمی نخواهد شد. از رونالدینیو پرسیده شد که از بین هم تیمی های 
سابقش، رونالدو نازاریو و لیونل مسی، کدام را می پسندد. شاعر فوتبال 
پای کریستیانو را وسط کشید و در پاسخ گفت: »من هم با نازاریو، هم 
با مسی مدت ها همبازی بوده ام ولی یکی از آرزوهایم این است که ای 

کاش با ستاره پرتغالی، کریستیانو رونالدو همبازی بودم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

آرش عبدی
روزنامه نگار

دبیر واسطه شد، کدورت ها 
از بین رفت؟

 آشتی نکونام 
و خطیر

کدورت ها میان مدیرعامل و 
یک  در  ستقلال  ا سرمربی 
یان  نشست سه نفره به پا
رسید. خطیر و نکونام که هر 
دو رابطه خوبی با علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی دارند، 
به دعوت او در دفتر کارش حاضر 
شدند. در این نشست سه نفره 
دبیر واسطه شد تا اختلافات 
میان نکونام و خطیر تمام شود 
و طرفین با رفع سوءتفاهمات کار 
خود را در استقلال جلو ببرند. 
مدیرعامل و سرمربی آبی ها در 
این نشست نقطه نظرات خود 
را درباره موضوعات و کدورت ها 
بیان کردند و در نهایت با رفع 
هم ها  تفا ء سو و ت  فا ختلا ا
ن  شتی کنا آ سم  ا مر  یک 

برگزار شد.

 zآخرین خبر
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امیر اسدی
روزنامه نگار

تیم ملی والیبال در انتخابی 
المپیک

فرصت آخر عطایی
در بحبوحه بازی های آسیایی 
هانگژو، تیم ملی والیبال که 
طلای این رقابت ها را کسب کرد 
راهی برزیل شد تا در انتخابی 
المپیک شرکت کند. عطایی و 
شاگردانش همین چند روز پیش 
در بازی های آسیایی هانگژو 
طلایی شدند تا با وضعیت روحی 
مناسبی به سرزمین قهوه بروند، 
هر چند قابل پیش بینی است 
که قهرمانی در هانگژو آنچنان 
که باید دیدگاه ها را نسبت به 
تیم ملی تغییر نداده و اولین 
شکست در انتخابی المپیک 
می تواند جرقه انتقادها از این 

تیم شود.
ناکامی در لیگ ملت ها و پس از 
آن از دست دادن جام قهرمانی 
آسیا آن هم در ارومیه باعث 
شد جایگاه بهروز عطایی روی 
صندلی سرمربیگری تیم ملی 
متزلزل شود. محمدرضا داورزنی 
هم تحت تأثیر این فشارها 
در انتظار نتایج تیم ملی در 
انتخابی المپیک است. هر چند 
تا حدودی می توان این نتایج را 
پیش بینی کرد اما سرنوشت 
عطایی پس از بازگشت این 
 تیم از برزیل مشخص خواهد 

شد.
یج  ند نتا ا گر تیم ملی نتو ا
بی  نتخا ا ده ای در  لعا رق ا خا
المپیک به دست بیاورد آن 
وقت است که باید سرمربیگری 
عطایی را در این تیم تمام شده 
قلمداد کرد. همین حالا برخی 
مربیان ایرانی در انتظار چنین 
روزی هستند تا جانشین عطایی 
شوند اما بعید است فدراسیون 
والیبال تصمیمی برای استفاده 
از مربیان ایرانی داشته باشد اما 
در حال حاضر مهم ترین مسأله 
این است که همه اهالی والیبال 
به حمایت از تیم ملی بپردازند.

هدفی که تیم ملی والیبال 
باید در ریو دنبال کند کسب 
بیشترین برد است؛ حتی اگر 
این بردها نتواند باعث کسب 
سهمیه مستقیم المپیک پاریس 
شود اما باعث خواهد شد تیم 
ملی در رنکینگ جهانی شرایط 
مساعدی پیدا کند و در نهایت 
به کسب سهمیه المپیک ختم 

شود.
اینکه انتظار داشته باشیم تیم 
ملی از طریق همین مسابقات 
انتخابی به المپیک پاریس 
برود منصفانه نیست اما توقع 
می رود ملی پوشان والیبال ایران 
عملکرد فنی شان در حد و اندازه 
والیبال کشورمان باشد و این 
توقع زیادی محسوب نمی شود.

روز به روز به فیفادی بعدی نزدیک 
می شویم و تیم امید ایران نیز در 
هانگژو به دنبال رسیدن به رویای 
قهرمانی است. عملکرد شاگردان 
عنایتی تا اینجای کار مورد قبول 
بوده اما ناکامی در رسیدن به 
مقدماتی المپیک 2024 پاریس 
باعث شده که تردید هایی در مورد 
آینده این کادر وجود داشته باشد 
و البته تا رسیدن به مدال طلا 
همچنان با بدبینی به این تیم 

نگاه شود. 
یجاد شده در مورد  حواشی ا
برگرداندن بازیکنان پرسپولیسی 
تیم امید نیز معضل جدیدی برای 
عنایتی ایجاد کرده تا آرامش از 
تیم گرفته شود. با توجه به جدول 
حذفی رقابت ها ایران برای رسیدن 
به قهرمانی اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد ژاپن و کره را در پیش خواهد 
داشت و امیدها برای ادامه این 
راه دشوار باید هرچه سریع تر به 

آرامش دست یابند.
تیم بزرگسالان نیز موضوع قابل 
بحث بعدی است. به نظر می رسد 
طبق برنامه قرار است که شاگردان 
قلعه نویی در تورنمنتی آسیایی به 
مصاف حریفان خود برود اما بدون 
لژیونرها! از طرف دیگر موضوع قابل 
بحث دیگری که در فوتبال ایران 
وجود دارد این است که لیگ چه 
زمانی دوباره استارت خواهد خورد، 
در شرایطی که تیم امید در چین در 
حال رقابت است و احتمال رسیدن 
به فینال زیاد است و از طرفی تا 
فیفادی بعدی زمانی نمانده باید 
منتظر باشیم تا بار دیگر بازی های 
لیگ خارج از فیفادی به تعویق 

بیفتد.
 

 ارزیابی عنایتی 

برای بعد از بازی ها
نایب رئیس فدراسیون فوتبال در 
مورد عملکرد عنایتی در تیم امید 
گفت: »پس از بازگشت تیم امید از 

هانگژو گزارش سرمربی و سرپرست 
این تیم مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. تیم ملی تا این لحظه به 
خوبی به مراحل بالاتر صعود کرده 
و در مورد مسائل فنی آقای عنایتی 

باید توضیح بدهد نه من.«
 

در تهران صحبت خواهیم 
کرد

نبی در خصوص اظهارات عنایتی 
پیرامون احتمال عدم نتیجه گیری 
تیم امید گفت: »زمانی که به تهران 
آمدند باید در این باره صحبت 
کنیم اما مشخصاً تیم امید ما، تیم 
بسیار خوبی است. امیدواریم از این 
مرحله هم عبور کنند و به تهران 
بیایند تا با گزارش سرپرست تیم و 

سرمربی رسیدگی شود.«
 

 لیگ تابع تغییرات 

کشور است
نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
درباره برنامه ریزی لیگ برتر توضیح 
داد: »لیگ در هر کشوری تابع 
تغییرات است. ما باید چندین تقویم 
را روی لیگ لحاظ کنیم؛ تقویم فیفا، 
AFC، المپیک، مسابقات تیم ملی 

و نهایتاً لیگ برتر.
او در خصوص تأثیر منفی برنامه 
لیگ برتر روی عملکرد تیم ها 
گفت: قاعدتاً مسیری که لیگ 
برتر در سال های اخیر داشته، 
یک جا شروع شده و یک جا 
پایان داشته است. ما فصل قبل 
هم طوری برنامه ریزی کردیم که 
لیگ را با 4-3 روز تأخیر نسبت به 
لیگ اروپا به سرانجام رساندیم. 
امسال تقویم بسیار شلوغ بوده 
 اما به لحاظ فنی حتماً آقای مهدی 

توضیح دادند.«
 

تورنمنت بدون لژیونرها
مهدی نبی، نایب  رئیس فدراسیون 
و سرپرست تیم ملی فوتبال در 
خصوص شرایط آماده سازی این 
تیم برای حضور در رقابت های 
قهرمانی آسیا در قطر از اردوی شرق 
آسیای تیم ملی خبر داد: »قبل از 
اعزام تیم ملی به قطر برای شرکت 

در رقابت های قهرمانی آسیا قرار 
است این تیم اردویی در شرق آسیا 
داشته باشد. حامی تیم نیز باید 
بتواند در چهارچوبی که قرارداد 
منعقد کرده، کار را دنبال کند. بحث 
رونمایی را با توجه به برنامه اعزام 
تیم به قطر برنامه ریزی می کنیم. 
داریم روی این موضوع کار می کنیم 
که تیم ملی قبل از رقابت های 
قهرمانی آسیا در تورنمنتی در شرق 
آسیا حضور یابد. البته این اردو و 
تورنمنت تدارکاتی بدون حضور 
لژیونرها به انجام خواهد رسید.«

با توجه به در پیش بودن اردوی 
مهرماه تیم ملی و همچنین تعطیلی 
یکماهه مسابقات لیگ برتر به 
دلیل برگزاری اردوی تیم ملی در 
شهریورماه و بهانه بازی های آسیایی 
هانگژو و همچنین رقابت نمایندگان 
ایران در آسیا، مشخص نیست 
سازمان لیگ چه برنامه ریزی ای برای 
برگزاری لیگ برتر در موعد مقرر و 
هماهنگ  کردن تعطیلات نیم فصل 
با پنجره زمستانی نقل و انتقالات 

خواهد داشت.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zنقل قول 

الان نمی توانم بازگشت را تأیید کنم

لوکادیا: بله، با پرسپولیس حرف زدم

پرسپولیس فصل قبل مهاجم بزرگی 
را در ترکیب خود داشت. بازیکنی 
به نام یورگن لوکادیا که مستقیماً از 
بوندس لیگا به لیگ ایران آمد و با 
قراردادی یک میلیون دلاری پیراهن 
پرسپولیس را پوشید. لوکادیا که با 
گلزنی مقابل بایرن مونیخ و دورتموند 
راهی ایران شده بود، از همان ابتدا در 
ترکیب پرسپولیس درخشید و توانست 
به بازیکنی محبوب میان هواداران 

تبدیل شود. مهاجم هلندی در 9 بازی 6 
گل به ثمر رساند که اغلب سه  امتیازی 

بودند و حائز اهمیت.
در ادامه اما اتفاقاتی رخ داد که لوکادیا 
در ایران نماند. او مدتی بدون تیم بود 
و بعد از آن به چین کوچ کرد تا پیراهن 
کانگژو میتی را بر تن کند. لوکادیا 
در کانگژو هم فصل تقریباً موفقی را 
سپری کرده و بازیکنی مهم در ترکیب 
این تیم است. او 23 بار در ترکیب قرار 
گرفته و 7 گل زده. نکته جالب اینکه 7 
گل لوکادیا در 7 بازی متفاوت به ثمر 
رسیده و همین ارزش کار او را بیشتر 
مشخص می کند. مهاجم هلندی 

بهترین گلزن تیمش محسوب می شود 
و از همین حالا پیشنهادهایی برای 

تمدید قرارداد دریافت کرده است.
با این حال و ظرف هفته های اخیر بارها 
بحث بازگشت لوکادیا به پرسپولیس 
مطرح شده. آن هم بعد از شکایت هایی 
که پرسپولیس از او انجام داده و دنبال 
راهی است تا بخشی از پرداختی به او 
را به خزانه باشگاه برگرداند که احتمالاً 
مثل تمام پرونده های قبلی راه به 
جایی نخواهد برد. لوکادیا اما چند 
روز قبل در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام تصاویری از تهران منتشر 
کرد تا به شایعه بازگشت به پرسپولیس 

دامن بزند. همین مسأله باعث شد تا 
خیلی ها از او به عنوان خرید زمستانی 

باشگاه پرسپولیس نام ببرند.
لوکادیا در گفت و گویی کوتاه با ایران 
ورزشی به ذکر دو جمله اکتفا کرد 
تا همه چیز به آینده موکول شود. 
او گفت: »بله. مکالمه هایی بین 
من و پرسپولیس انجام شد اما الان 
نمی توانم حرف دیگری بزنم و بازگشتم 
را تأیید کنم.« مهاجم 29 ساله هلندی 
سه ماه دیگر با کانگژو قرارداد دارد 
و بعید نیست در نقل و انتقالات 
زمستانی دوباره پیراهن پرسپولیس 

را بپوشد.

نبی: ارزیابی باشد برای تهران!

تورنمنت بی لژیونر!

زمانی که به تهران 
آمدند باید در 

این باره صحبت 
کنیم اما مشخصاً 
تیم امید ما، تیم 

بسیار خوبی است. 
امیدواریم از این 

مرحله هم عبور 
کنند و به تهران 

بیایند تا با گزارش 
سرپرست تیم و 

سرمربی رسیدگی 
شود

درودگر: از دوستان 
ممنونم که لیگ را 

تعطیل کردند!
مدیرعامل نساجی 

درباره تعطیلی 
بازی های لیگ برتر 
به خاطر مسابقات 

آسیایی و لیگ 
قهرمانان آسیا گفت: 

از دوستان تشکر 
می کنم که به این 
موضوع نگاه ملی 
داشتند. بازی های 
ایران در هانگژو و 

بازی های نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان 

بسیار مهم است. به 
هر حال تیم های ایرانی 

در لیگ قهرمانان برای 
گرفتن سهمیه های 

سال بعد باید عملکرد 
خوبی داشته باشند 
و این مسأله بسیار 
مهم است. یادتان 

باشد که در هر رقابتی 
باید شرایط منصفانه 

باشد و همه تیم ها از 
شرایط یکسان بهره 

ببرند. برخی باشگاه ها 
بازیکنان خود را به 

تیم ایران در بازی های 
آسیایی داده اند 

و اگر هفته ششم 
برگزار می شد، متضرر 

می شدند.

ZOOM



 zیادداشت

آنتونی

بازگشت به تمرین های منچستریونایتد

آنتونی به دلیل اتهام بدرفتاری و خشونت علیه همسر سابقش از تمرین های 
تیم کنار گذاشته شد اما باشگاه منچستریونایتد دیروز در بیانیه ای رسمی 
بازگشت آنتونی به وینگر برزیلی را اعلام کرد. در بیانیه آمده است: »از زمانی که 
اتهامات برای اولین بار در ژوئن مطرح شد، آنتونی با تحقیقات پلیس در برزیل 
و بریتانیا همکاری کرده است و به این کار ادامه می دهد. منچستریونایتد 

تصمیم گرفته که او تمرین هایش را در کارینگتون از سر بگیرد.«

حسین حسینی

پیراهن نویر را هدیه گرفت

حسین حسینی که در حال حاضر همراه تیم امید در بازی های آسیایی 
هانگژو حضور دارد، پیراهن مانوئل نویر دروازه بان سرشناس آلمانی را از 
سردار آزمون به عنوان هدیه دریافت کرد. دروازه بان استقلال با انتشار 
یک عکس از مهاجم تیم ملی تشکر کرد. حسینی به عنوان یکی از دو 
بازیکن بزرگسال همراه تیم امید به هانگژو رفته و در چهار بازی هنوز 

گلی دریافت نکرده است.

محمد مایلی کهن

انتقاد دوباره از عنایتی

محمد مایلی کهن در انتقاد جدیدی از عنایتی گفت: »عنایتی یکی از بهترین 
بازیکنان تیم ملی و آقای گل لیگ بوده، اما در زمینه مربیگری تجربه کافی 
ندارد. ما مربیان دیگری نیز داشتیم که جوان بودند و در کارشان نشان 
دادند که موفقند مثل نویدکیا یا هاشمیان. من عنایتی را دوست دارم و 
سعی می کنم بدون نگاه شخصی صحبت کنم. اینطور هم نیست که اگر 
نویدکیا یا هاشمیان مربی تیم امید بودند حتماً به المپیک صعود می کردیم.«

وصال روحانی
روزنامهنگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

دو گل قایدی در برد 
پرگل اتحاد کلباء

اتحادکلباءکهازسههفتهاوللیگ
اماراتفقطیکامتیازداشت،
دیروزموفقشددرخانهعجمان
بهبردپرگل3-5برسدتافرهاد
مجیدیازبحرانزودرسفاصله
بگیرد.اتحادکلباءدرنیمهاولاین
بازیبهبرتریسهبریکرسیدکه
گلسومرامهدیقایدیزد.مهاجم
سابقاستقلالدردقیقه60موفق
شدگلپنجمتیمشراهمبزند.
هردوگلقایدیبافرارپشتدفاع

عجمانزدهشد.

 zخبر
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ایرادات آشکار در 
نحوه برگزاری لیگ برتر

اظهاراتاخیرمجتبیحسینی،
سرمربیتیمفوتبالآلومینیوماراک
دربارهنحوهوزمانهایبرگزاری
مسابقاتلیگبرترکشورحاوی
نکاتمهمیبودکهبایدبهآنبذل

توجهشود.
ویبعدازشکستتیمشمقابل
مسرفسنجاندرهفتهپنجماین
پیکارهاگفت:»چهمعناداردکهما
قبلازایندیدار20روزتعطیلودور
ازصحنهرقابتهاماندهباشیمواز
فرممسابقهایبهکلیخارجشویم
وبعدازآنهمیکتعطیلی20روزه
دیگرراپیشرویخودببینیم؟دلیل
آنراپرسیدیمومشخصشدبه
خاطرمشغولیتهایسهنماینده
فوتبالکشورماندرلیگقهرمانان
آسیاوعدمبرگزاریدیدارهایآنان
طیاینمدت.بهتراستکلاًهیچ
مسابقهدیگریهمانجامنپذیرد
وهمهچیزهابهبعدازهفتهدوم
لیگقارهایموکولشود.اگرچنین
است،چراهمینتکدیدارهای
هفتهپنجملیگرادروسطاینبازه
زمانیبرگزارکردند؟آیابهترنبودکل
این45روزراتعطیلمیکردندو
ماهمبدوندغدغهاینمسابقات
پرمسئولیتودشوارداخلی،در
خانهمانبراحتیمینشستیمو
ازتلویزیونبازیهاینمایندگان

آسیاییایرانراتماشامیکردیم؟
ناهمخوانیهایبرنامهمسابقات
لیگبرترکهبهسببحضورسهتیم
اینلیگدرهفتههاینخستلیگ
قهرمانانآسیابهوجودآمده،اظهر
منالشمسونکتهایآشکارومحرز
استوبااینکهبازیهایآسیایی
هانگژوودیدارهایتدارکاتیتیم
ملیفوتبالهممزیدبرعلتشده،
امانمیتواناینگونهبرگزاریهارا
همموجزدانست.گفتنیاستاز
8دیدارهفتهپنجملیگبرترفقط
چهارمسابقهبرایروزهای29و30
شهریوردردستورکارقرارگرفته
بودکهبرگزارهمشدندویکیاز
همانها،بازینافرجامآلومینیوم
بامسرفسنجانبودکهوصف
آنراآوردیموبهباختتیماراکیو
گلههاینهچنداننادرستحسینی
منجرشد.بعدازبهوجودآمدن
عدمهمترازیهایفوق،سازمان
لیگازخیربرگزارینصفونیمه
هفتهششملیگنیزکهبرنامهآن
راقبلاًاعلامکردهبود،گذشتو
لغوکلدیدارهایاینهفتهراکه
قراربود6بازیاز8مسابقهآن4
و5مهرانجامشود،اعلامکردو
چندروزبعدبرنامهبرگزاریهفته
هفتمرامنتشروتصریحکردکه
دیدارهایعقبافتادهدرزمانهای
مقتضیانجامخواهدشد.همین
لغوهاوبرگزارییکدرمیانو
البتهانتقاداتسرمربیآلومینیوم
وهمچنینبرنامهبازیهایلیگ
داخلیسایرکشورهاییکهدر
لیگقارهایهمحاضرندوبیوقفه
جریاندارد،نشانمیدهدتاچه
این اجرایی زمینههای در حد
مسابقاتنقصانداشتهوکم
آوردهایمواحتیاجبهنقلهیچ
توضیحاضافیوصحبتدیگری

دراینخصوصنیست.

میددربازیهایآسیایی تیما
هانگژونتایجخوبیگرفته.آنهابدون
شکستوگلخوردهسرگروهشدند
ودرمرحلهیکهشتمنهاییهم
تایلندرابادوگلشکستدادند.
بازیبعدیتیمامیدیکشنبهمقابل
هنگکنگاستکهبعیداست
حریفدردسرسازیباشد.هرقدر
نتایجدرونزمینتیمامیدخوببوده،
آنهابیروناززمینبامشکلعجیبی
روبهروهستندوباکمبودبازیکن
مواجهشدهاند.کمیتهملیالمپیک
وفدراسیونفوتبالازچندماهپیش
برسرانتخابکادرفنیوبازیکنان
اختلافنظرداشتند،ولیقابلتصور
نبودکهاینتیمباچنینمشکلی
روبهروشود.کادرفنیتیمامیدبعد
ازوقفهطولانی،خردادماهامسال
انتخابشد،ولیکمیتهالمپیک

تأکیدداشتکهفهرستاولیهپنجاه
نفرهبایدهرچهزودترمعرفیشود.در
نهایتاینفهرستشاملبازیکنان
تیمامیدوبازیکنانبزرگسالیمثل
حسینحسینیوارسلانمطهری
بستهشدتاازجمعآنها23نفربرای

هانگژوانتخابشوند.
ازابتدامشخصبودکهبازیهای
نانآسیا لیگقهرما آسیاییبا
همپوشانیداردوتکیهبهبازیکنان
تیمیمثلپرسپولیسدردسرساز
خواهدبود.بازیهایآسیاییدر
تقویمفیفانیستوامکاناستفاده
ازلژیونرهاییمثلامینحزباوییا
اللهیارصیادمنشهموجودنداشت.
فدراسیونفوتبالمیتوانستبا
انتخاببازیکنانجوانوتقسیم
آنهابینتیمهایمختلفلیگبرتر،
بارتیمامیدرارویچندتیممطرح
لیگبرترنیندازد،ولیدرنهایتاین
فهرستطوریبستهشدکهامکان
برگزاریلیگبرترهموجودنداشت.

هرچندسازمانلیگاصرارداشت

کهمسابقاترابههرطریقیادامه
بدهد،ولیبعدازبرگزاریچهاربازی
هفتهپنجمبهایننتیجهرسیدکه
مسابقاتراتابازگشتتیمامید
تعطیلکندوهفتهششملغوشد.
البتهاینتصمیمهمکمکیبهتیم
امیدنکردهوعنایتیهمچنانکمبود
بازیکندارد.فدراسیونفوتبالبا
تعطیلیلیگبرترمیخواستکهتیم
امیدباتمامتواندربازیهایآسیایی
شرکتکند،ولیهمتیمهایلیگ
برتریبهخاطراینتعطیلیضربه
خوردندوهمتیمامیدبعدازچهار
بازیباکمبودبازیکنروبهروشده.

رفت و برگشت بیهوده
عنایتیدربارهبحرانعجیبتیمش
گفت:»زمانبرگزاریرقابتهای
مقدماتیالمپیکوبازیهایآسیایی
نزدیکبههمبودوبههمیندلیل
مادرلیستخودتغییراتیایجاد
کردیم.بهدلیلحضوربرخیازتیمها
درلیگقهرمانانآسیامانمیتوانیم

ازبازیکناناینباشگاههااستفاده
کنیموسهبازیکنپرسپولیسکهدر
اردوحاضربودندبرایهمراهیتیم
باشگاهیخودبرابرالدحیلاردوی
تیمملیراترککردندوعازمقطر

شدند.«
یاسینسلمانی،محمدعمریو
محمدمهدیاحمدیسهبازیکن
پرسپولیسبودندکهبعدازبازیبا
النصربههانگژوپروازکردند.آنها
تابازیتایلندهمراهتیمبودند،ولی
دوبارهبهتیمباشگاهیشانپیوستند.
عنایتیباابرازناراحتیازبازگشتآنها
اضافهکرد:»سهبازیکنپرسپولیس
هممتأسفانهازجمعماجداشدند.
صحبتهایمانراباآقایتاجانجام
دادیم.نمیدانمچطورمسائلرابازگو
کنم.ماتوقعداشتیموقتیبازیکنبه
اردویمامیآید،تاآخرکاربامابماند.
منواقعاًسورپرایزشدم.نمیدانمچه
اتفاقیافتاد؛چراسهبازیکنبایدبرای
بازیسادهمابیایندودوبارهبروند؟
بازیهایحساسماالاناست.تمام

تمرکزمارویاینبودکهتیمملیما
بعداز21سالجایگاهیاسکوییرا

داشتهباشد.«
منافهاشمی،دبیرکلکمیتهملی
المپیکهمگفت:»تیمامیدبدون
پشتوانهبهاینجاآمد.تصورمیکردم
آقایتاجبهماکمککند،ولیوقتی
بهاینجاآمدسهبازیکنمارفتند.با
اینحالبچههاقولدادندکهاین
بازیراببرندوبهنیمهنهاییبرسند.«

یکیازنگرانیهایعنایتیدربازی
فرداخطرمحرومیتچهاربازیکن
تیماستکهمیتواندبحرانکمبود
بازیکنراتشدیدکند.امیرجعفری
تنهابازیکنیبودکهدرمرحلهگروهی
کارتزردگرفت،امادربازیتایلند
محمدخدابندهلو،امیدحامدیفرو
یاسینسلمانیهماخطارگرفتند.به
جزسلمانیکهبهاردویپرسپولیس
برگشته،سهبازیکندیگربایدمراقب
باشندکهکارتزردینگیرند،وگرنه
دربازیاحتمالینیمهنهاییدست

عنایتیکاملاًخالیخواهدبود.

 zبازی های آسیایی

حریف تیم امید در مرحله یک چهارم 
و  نگژ ها یی  سیا آ ی  زی ها با یی  نها
هنگ کنگ است و به نظر می رسد که 
حریف آسانی برای شاگردان عنایتی باشد. 
هنگ کنگ در گروه C قرار داشت که بعد 
از کناره گیری سوریه و افغانستان فقط دو 
تیم داشت و آنها با شکست سه بر یک 
مقابل ازبکستان به عنوان تیم دوم به 
مرحله حذفی رسیدند. هنگ کنگ در یک 
هشتم نهایی موفق شد فلسطین را با یک 

گل ببرد تا حریف ایران شود.

تیم امید در مقدماتی المپیک با امید 
هنگ کنگ همگروه بود که سه بر صفر به 
پیروزی رسید. انتظار می رود که اسکلت 
تیم هنگ کنگ در بازی های آسیایی 
هانگژو با تیم امید این کشور یکی باشد، 
هرچند رضا عنایتی معتقد است که آنها با 

تیم بهتری به چین سفر کرده اند.
سرمربی تیم امید گفت: »هنگ کنگ 
با تیمی که همه از مسابقات انتخابی 
المپیک به ذهن دارند متفاوت است. 
همه تیم های حاضر در این مسابقات از 

تمام ظرفیت خود استفاده می کنند و فقط 
۳-۲ تیم با نفرات زیر ۲۳ سال به هانگژو 
آمده اند. دیدار فوق العاده حساسی با 
هنگ کنگ داریم. تیم هنگ کنگ تیم 
متفاوتی است و با بازیکنان خوب خود 
به هانگژو آمده است. ما هم به جای ۳ 
بازیکن بزرگسال، بنابر شرایط ایجاد شده 

نتوانستیم بیشتر از ۲ بازیکن 
بیاوریم.«

تیم امید در صورت برد هنگ کنگ در 
نیمه نهایی با برنده بازی ژاپن – کره شمالی 

روبه رو می شود. ژاپن روی کاغذ شانس 
بیشتری برای پیروزی دارد، ولی عنایتی 
معتقد است که سامورایی ها کار آسانی 
نخواهند داشت: »کره شمالی واقعاً تیم 
قدرتمندی است و خیلی می تواند ژاپن 
را اذیت کند. هرچند همه فکر می کنند 
ژاپن برنده است و در صورت صعود ما از 
یک چهارم به این تیم می خوریم، اما با 
توجه به ذهنیت خود من طبق اتفاقاتی 
که در بازی های کره شمالی افتاد، حس 

می کنم حریف ساده ای نباشد.«

کره شمالی می تواند ژاپن را اذیت کند

عنایتی: تیم هنگ کنگ با مقدماتی المپیک متفاوت است

لیگ برتر تعطیل، عنایتی بدون بازیکن!

مقصر وضعیت 
تیم امید کیست؟

فدراسیون فوتبال 
با تعطیلی لیگ برتر 
می خواست که تیم 

امید با تمام توان در 
بازی های آسیایی 

شرکت کند، ولی هم 
تیم های لیگ برتری 

به خاطر این تعطیلی 
ضربه خوردند و هم 
تیم امید بعد از چهار 

بازی با کمبود بازیکن 
روبه رو شده

آرمن ساروخانیان
روزنامهنگار



 zخبر

 جواد و رفقا 
پولدار شدند

 »اعتصاب« به نظر تنها راه حل 
استقلالی ها برای رسیدن به پول 
بود و بعد از گذشت چهار پنج روز 
این حربه جواب داد و استقلالی ها 
به پول خود رسیدند)هرچند اندک( 
البته غیر از بازیکنان ، کادرفنی 
استقلال هم پول خود را دریافت 
نکرده بود که در نهایت طبق وعده 
مسئولان قرار است هفته آینده 
پول خود را دریافت کنند. این 
روزها استقلال مشکل عدیده ای 
دارد یکی از مهم ترین آنها مشکل 
مالی است که خطیر سعی می کند 
از طریق حامیان مالی حل کند. البته 
این را باید گفت که شکاف بزرگی 
بین مدیریت و بازیکنان و کادرفنی 
است و به نظر نمی رسد این اختلاف 

به این آسونی ها حل شود.

 

انتقاد نوری از تعطیلی 
پنج روزه تمرین

اگرچه سازمان لیگ بعد از تعویق 
دیدارهای هفته ششم اعلام کرده 
مسابقات هفته هفتم طبق برنامه 
قبلی برگزار می شود، اما در صورت 
صعود تیم اعزامی ایران به مسابقات 
آسیایی هانگژو دیدار استقلال در 
رفسنجان مقابل مس در تاریخ ۱۵ 
مهرماه برگزار نخواهد شد ! باتوجه 
به اینکه استقلال چهار بازیکن 
به نام های سید حسین حسینی، 
ارسلان مطهری، سامان تورانیان و 
امید حامدی فر در ترکیب ایران به 
هانگژو فرستاده، جواد نکونام این 
تضمین را از سازمان لیگ دریافت 
کرد که بازی های تیمش تا زمان 
حضور ایران در بازی های آسیایی 
به تعویق بیفتد. آخرین بازی رسمی 
استقلال در لیگ برتر اوایل مرداد 
مقابل استقلال خوزستان برگزار 
شد و حالا با پیروزی احتمالی ایران 
مقابل هنگ کنگ می توان گفت 
استقلال نزدیک به دو ماه)حدودا۶۰ً 
روز( هیچ بازی رسمی انجام نمی دهد 
موضوعی که می تواند در روزهای 
به  لی  نظر ما ز  ا بی ها  آ نی  بحرا
دغدغه های فنی نکونام هم اضافه 
کند. به این معضل باید تمرین 
نکردن استقلالی ها را نیز اضافه کرد 
که باعث اعتراض و انتقاد تعدادی 
از پیشکسوتان شده است. نوری 
یکی ازبازیکنان قدیمی استقلال به 
این مسأله معترض شده و معتقد 
است تعطیلی تمرین پنج روزه به 

ضرراستقلال تمام می شود.
 

حامی مالی جدید
 استقلال توانست با توافق به یکی 
از اپراتورهای مخابرات تا حدودی 

مشکل مالی خود را حل کند. 
اما معضل مالی استقلالی ها با 
یک حامی مالی حل نمی شود و 
به احتمال زیاد مدیران استقلال 
برای روی پیراهن تیم استقلال 
هم به فکر حامی مالی هستند 
تا بتوانند تا آنجا که ممکن است 

مشکلات مالی را حل کنند.

از کمپ آبی
استقلال

4

یک روز قبل از تمرین ظهر جمعه از 
سوی نزدیکان به جواد نکونام اعلام 
شد تمرین برای حضور هواداران باز 
است و تماشاگران آبی  می توانند 

تمرین را از نزدیک تماشا کنند.
ز اعتراض های  ین تمرین بعد ا ا
تماشاگران به تداوم محرومیت از 
حضور در تمرین استقلال اتخاذ شد 
و سرمربی استقلال بنا داشت به 
خواست هوادارانی که معتقدند حداقل 
درماه یکی، دو بار تمرینات باید باز 
شود، پاسخ مثبت دهد اما ناگهان 
باشگاه استقلال اعلام کرد تمرین ظهر 
جمعه نیز بدون حضور تماشاگران در 
کمپ ناصر حجازی برگزار خواهد شد!

این تصمیم درحالی ناگهانی از سوی 

رسانه رسمی باشگاه استقلال اعلام 
شد که برخی تماشاگران در جریان 
آن قرار نداشتند و به واسطه آن که 
پنجشنبه اعلام شده بود درهای تمرین 
برای تماشای عموم آزاد است به محل 

تمرین تیم خود رفته بودند.
ناهماهنگی میان مدیریت و کادر فنی 
اما باعث دلخوری برخی هواداران شد. 
به خصوص آنها که از راه دور خود را 
به کمپ ناصرحجازی رساندند وتوقع 
داشتند به محل تمرین تیم خود بروند 
و بعد ازماه ها دوری نظاره گر کار نکونام 

و شاگردانش باشند. 
باشگاه استقلال ظاهراً به دلیل اینکه 
موضوع بازگشایی درهای تمرین از 
سوی کادرفنی با آنها هماهنگ نشده 
بود، اجازه نداد تماشاگری وارد ورزشگاه 
شود. برخی ملاحظات دیگر نیز وجود 
داشت اما نکونام و همکارانش اعتقاد 

دارند که دست کم درماه یک یا دو بار 
باید تماشاگر به محل تمرین بیاید و 

تمرینات را تماشا کند.
با توجه به اینکه به دلایلی سرمربی 
استقلال مانع از انتشار تصاویر از 
محل تمرین تیمش می شود این 
حضور می تواند به نزدیکی هرچه 
بیشتر تماشاگران با بازیکنان کمک 
کند اما به هرشکل این اتفاق رخ نداد 
تا هم دلخوری اش برای برخی هواداران 
استقلال باقی بماند و هم اینکه 
مشخص شود هنوز میان مدیریت و 
کادر فنی هماهنگی کافی وجود ندارد.

شایعات درباره ممنوعیت
درباره اینکه چرا هواداران اجازه حضور 
درتمرینات را نیافته اند دلایل متعددی 
به گوش می رسد اما عجیب ترین آن 
این است که باشگاه احتمال می داده 

برخی هواداران به جهت اینکه مدیران 
در نقل و انتقالات باب میل آنها حرکت 
نکرده اند، شعارهایی علیه خطیر به 
زبان آورند. گفته می شود شاید این 
احتمال موجب ممنوعیت حضور 
تماشاگران شده باشد.  اما سؤالی که 
به وجود می آید این است که به راستی 
چرا هواداران استقلال که تا همین سه، 
چهار ماه قبل حامی علی خطیر بودند، 
بخواهند این گونه سیاست های او 
درباشگاه استقلال را زیر سؤال ببرند؟! 
درست است که دربرخی رسانه های 
نزدیک به باشگاه استقلال پی درپی 
علیه خطیر انتقاداتی مطرح می کنند 
اما به هرحال این حجم از بدبینی 
هم با واقعیت ها همخوانی ندارد و 
بعید است که هواداران استقلال تا 
این اندازه نسبت به مدیری که خود 
حمایتش کردند، نظر منفی داشته 

باشند. به هرحال اتفاقات روز گذشته 
نشان داد که مدیریت و کادر فنی باید 
یک بار برای همیشه اختلاف ها را به 
پایان برسانند تا دود این حجم از این 
تضادهای فکری درنهایت به چشم 
استقلال نرود و موجب خارج شدن 

تیم از مسیر خود نشود.

گفت و گوی برخی هواداران با نکونام
سرمربی استقلال که هنگام ورود به 
کمپ ناصرحجازی شاهد بیرون ماندن 
هواداران از محل تمرین بود لحظات 
کوتاهی پای صحبت هواداران نشست 
تا شاید قدری از ناراحتی آنها کاسته 
شود. نکونام بدون اینکه حرف خاصی 
بزند فقط حرف های هواداران تیمش 
را شنید و بعد از آن با چهره ای که نشان 
از رضایتمندی در آن وجود نداشت، به 

محل تمرین تیمش رفت.

 zسوژه

ــی، پیشکسوت استقلال  شاهرخ بیان
ادعایی درباره دلارهای گم شده در 
باشگاه استقلال به زبان آورده که باید 
به طور جدی از سوی نهادهای نظارتی 

پیگیری شود. 
پیشکسوت باشگاه استقلال گفته: 
»۳۰۰ میلیارد پول مردم از طریق بورس 
به دست مدیران وقت باشگاه رسید، 
اما مدیران خرج بی رویه کردند. ضمن 
اینکه در باشگاه پول هایی گم شده و 
کسی جوابگوی دلار هایی که به دست 
باشگاه رسید، ولی معلوم نشد کجا 

خرج شده، نیست.« 

این جملات بی حساب و کتاب از زبان 
شاهرخ بیانی بیرون نیامده است. 
پیشکسوتان استقلال در جریان 
اتفاقات ریز باشگاه استقلال قرار 
ــا  ــه واسطه ارتباط هایی که ب ــد و ب دارن
عوامل باشگاه دارند در جریان برخی 

وقایع قرار می گیرند. 
اینکه بیانی صحبت از گم شدن دلارها 
در باشگاه استقلال به میان آورده، 
نشان دهنده بروز اتفاقاتی است که 
از چشم من و شما دورمانده است. 
اما نهادهای نظارتی که مسئولیت 
کنکاش در راستای مسائل مالی 

باشگاه ها را دارند باید وارد این کارزار 
شده و درباره ادعای مطروحه از سوی 
شاهرخ بیانی تحقیقات لازم را انجام 
دهند. باید مشخص شود اولاً این 
مبالغ در زمان کدام یک از مدیران 
استقلال به اصطلاح گم شده و 
ــدر  ــی روشن شود میزانش چه ق درثان

بوده است. 
ه بزرگی همچون  ینکه درباشگا ا
استقلال با این حجم از بدهی ها 
چنین اتفاقاتی رخ دهد، هرگز قابل 
پذیرش نیست و نهاد نظارتی باید به 

سرعت به ماجرا ورود کند.

حضور دربازی های آسیایی 
هانگژو بیش از همه برای امید 
حامدی فر که به عنوان هافبک 
میانی برای تیم المپیک ایران 
بازی کرد، فایده بخش بود. 
حامدی فر که تا قبل از اعزام با 
تیم المپیک به چین مشخص 
نبود در فهرست نهایی استقلال 
جایی خواهد داشت یا خیر، با 
درخشش در ترکیب تیم المپیک 
ایران توانسته قلب جواد نکونام 
را هم تسخیر کند و به یکی 
از مردان مورد نظر او تبدیل 

شود. سرمربی استقلال تا قبل 
از عملکردی که از حامدی فر 
در هانگژو به ثبت رساند برای 
تمدید قرارداد این بازیکن دچار 
تردید بود اما بازی های جذاب 
حامدی فر در بازی های آسیایی 
سبب شد تا سرمربی استقلال 
نیز بار دیگر خواهان بازگشت 
حامدی فر به استقلال شود 
و برای داشتن او درخواست 
دهد. با توجه به اینکه جذب 
ماشاریپوف ازبک نیز منتفی شد 
و این بازیکن به یک تیم یونانی 

رفت، حضور حامدی فر به عنوان 
یک نیروی جوان، خط میانی 
استقلال را دچار تحول خواهد 
کرد. استقلال در فصل جاری کم 
بازیکن باتجربه دراختیار ندارد 
و حضور جوان هایی همچون 
حامدی فر می تواند به ارتقای 
فنی تیم نکونام کمک قابل 
توجهی کند. البته هنوز حضور 
حامدی فر قطعی نیست اما به 
احتمال زیاد او بلافاصله بعد 
از بازگشت در تمرین استقلال 

حاضر خواهد شد.

ادعای بیانی صحت دارد؟

دلارهای گم شده در استقلال!
حامدی فر ناگهان محبوب شد

ازهانگژو تا قلب نکونام

درباره اینکه چرا 
هواداران اجازه 

حضور درتمرینات 
را نیافته اند دلایل 

متعددی به 
گوش می رسد اما 

عجیب ترین آن این 
است که باشگاه 
احتمال می داده 

برخی هواداران به 
جهت اینکه مدیران 

در نقل و انتقالات 
باب میل آنها 

حرکت نکرده اند، 
شعارهایی علیه 

خطیر به زبان آورند

 zگزارش
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بیژن طاهری

حامی خطیر

بیژن طاهری، سرپرست پیشین تیم استقلال معتقد است که علی خطیر 
باید برای 3 فصل پی درپی مدیریت باشگاه استقلال را به عهده بگیرد. 
طاهری جزو معدود پیشکسوتانی درباشگاه استقلال است که از خطیر 
حمایت می کند و معتقد است باید زمان کافی به او داده شود. طاهری 
حتی مدعی شده اگر این فرصت داده شود خطیر تمام بدهی ها را خواهد 

داد! حالا از کجا طاهری چیزی نگفته!

عزیزبک آمانوف

افسوس جدایی

عزیزبک آمانوف جزو بازیکنانی بود که خیلی زود از کف استقلال رفت و 
عدم مدیریت درباره او باعث این جدایی شد. 

آمانوف درحالی از باشگاه استقلال جدا شده که اگر قدری مسئولانه تر 
به او نگاه می شد یک فصل دیگر می توانست درترکیب استقلال بازی 
 کند. آمانوف اخیراً در بازی درترکیب تیمش درخشیده و پاس گل 

داده است.

علی سامره

همچنان دور از تمرین

علی سامره به دلیل مخالفت جواد نکونام همچنان دور از تمرین استقلال 
است. سامره به جهت آنکه همکاری اش با باشگاه خدشه دار نشود در 

باشگاه حاضر می شود و به دیگر امور می پردازد. 
هفته پیش زمزمه هایی درباره برقراری آشتی میان نکونام و 
 سامره به گوش می رسید اما هنوز اتفاق خاصی میان دو طرف رخ 

نداده است.

از راه دور می آییم، درها را باز کنید
اختلاف مدیریت و کادرفنی برسرحضورهواداران



تغییر تمرینات
قرار است از امروز تمرینات 
بدنسازی استقلال سبک تر 
شود و تیم بیشتر روی تمرینات 
تاکتیکی تمرکز کند. این تصمیم 
از سوی جواد نکونام اتخاذ و به 
کادرفنی و بازیکنان ابلاغ شده 

است. 
ند  البته نکونام هنوز نمی دا
تیمش چه زمان وارد لیگ برتر 
خواهد شد و حتی بازی با مس 
رفسنجان نیز در هاله ای از ابهام 

قرار گرفته است. 
با وجود این اما ورود استقلال 
به تمرینات تاکتیکی نشان 
دهنده عزم کادرفنی استقلال 
برای کسب آمادگی تاکتیکی 

بیشتر است.

 

 تعطیلی لیگ 
به ضرر استقلال؟

تعطیلی لیگ برتر به سود 
استقلال است یا به ضررش؟! 
فرشاد فلاحت زاده پاسخی برای 
این سؤال دارد: »تعطیلی اگر 
موقتی باشد خیلی مشکل ساز 
نخواهد بود، اما وقتی لیگ ما 
به این شکل برگزار می شود، 
همه تیم ها را با مشکل روبه رو 
می کند. تیمی مثل استقلال 
چهار بازی انجام داده و به 
یکباره لیگ تعطیل می شود. 
این تیم برای شروع دوباره باید 
بدنسازی کند، کار تاکتیکی 
انجام دهد و...، قطعاً همه این 
موارد بازیکنان را از آمادگی دور 
می کند. تعطیلی لیگ تیم ها 
را که تازه در کوران مسابقات 
قرار گرفتند از شرایط آرمانی 
دور می کند و باید با برگزاری 
بازی های دوستانه آمادگی 
بازیکنان را حفظ کنند. من 
فکر نمی کنم که هیچ تیمی از 
تعطیلی لیگ استقبال کند.«

 

در انتظار آشتی 
خطیر و نکونام

ه  شگا با ن  تا پیشکسو برخی 
استقلال قصد دارند جلسه ای 
میان نکونام و خطیر برگزار کنند. 
اینکه در این راه موفق باشند یا 
خیر مشخص نیست اما روز 
گذشته چند تن از پیشکسوتان 
استقلال این پیشنهاد را به 
نکونام دادند که با مخالفت 
سرمربی استقلال مواجه نشد 
و نکو شفاهاً به پیشکسوتان 
استقلال اعلام کرد حاضر است 
در نشست مشترک با خطیر 

شرکت کند.
ن  تا پیشکسو ز  هنو لبته  ا  
استقلال با خطیر پیرامون این 
موضوع شور نگرفتند اما بعید 
است که خطیر هم با برگزاری 

این جلسه مخالف باشد. 
درواقع اگر نکونام تأیید بدهد، 
خطیر هم حاضر است پای کار 
باشد و به اختلاف ها پایان دهد.

 

بلانکو در انتظار 
نامه فیفا

مسئولان استقلال منتظر پاسخ 
فدراسیون جهانی فوتبال درباره 
ماجرای بدهی به باشگاه شاهین 
هستند. استقلالی ها منتظرند 
تا فیفا جواب نامه ای که در آن 
قید کرده بودند شاهین انحلال 

یافته را بدهد. 
پیگیری  ستقلال  ا مسئولان 
ص  خصو ین  ا ر  د ی  د مجد
داشته اند تا حتی اگر رأی فیفا 
در این ماجرا بازهم پرداخت 
پول توسط باشگاه استقلال به 
شاهین بوشهر است، سریعاً 
مبلغ مذکور را پرداخت کنند و 
پنجره نقل و انتقالاتی شان باز 
شود. این مبلغ مربوط به حق 
رشد محبی و قایدی است و 
باید دید چه زمان مشکل حل 
می شود تا قرارداد گوستاوو 
بلانکو با باشگاه استقلال ثبت 

شود.

از کمپ آبی
5استقلال

روشن: خطیر و 
نکونام هردو 
مقصر بودند

تمام اختلافات درونی فوتبال مان با کدخدامنشی حل می شود. ازوقتی خطیر روی کارآمد با نکو مشکل داشت و هرروزآتش این اختلاف بیشتر شد. نکته اینجا است که اختلاف بین این دو نفر به لجبازی بچه گانه ای تبدیل شده بود که سعی می کردند برای 
اینکه روی هم را کم کنند در کارهایی سرک بکشند که اصلاً در حیطه اختیارات شان نبود. مثلاً نکو برای اینکه نتوانسته مدیر رسانه ای خود را حفظ کند و توسط خطیر این مدیر رسانه ای حذف شده بود سعی کرد تا سامره را از نیمکت استقلال کنار بگذارد. 
این قدر این لج و لجبازی ها را ادامه دادند تا اینکه کاسه صبر وزیر جدید ورزش لبریز شد و در نهایت از پیشکسوتان استقلال خواست پا پیش گذاشته و این دو نفر را آشتی دهند. حالا قرار است چند تن از پیشکسوتان مثل روشن و جباری، نکو و خطیر را 
با هم رو در رو کنند تا به قول خودشان اختلافات درون خانواده حل شود و هر روز در رسانه ها جنجال به پا نکنند!بزودی این نشست برگزار می شود و قرار است در این جلسه به جنگ بچه گانه ای که توسط مدیر و سرمربی استقلال راه افتاده پایان دهند.

شما به همراه چند تن از پیشکسوتان 
به تمرین استقلال رفتید.

بله تولد 78 سالگی استقلال بود رفتیم 
تا تولد تیم محبوب مان را با بازیکنان 

استقلال جشن بگیریم.
طی این چند وقت اخیر بازیکنان 
استقلال به دلیل نگرفتن حق و 

حقوق شان اعتصاب کرده بودند 
تصور می شد این دیدار بی ربط با 

تصمیم بازیکنان استقلال نبوده 
است.

نه چنین چیزی نبوده که بخواهند 
تمرین نکنند بلکه تهدید کرده بودند که 
اگر پول نگیریم دیگر تمرین نمی کنیم. 
آنها حق دارند به هر حال پول شان را 
می خواهند. البته تیم های استقلال و 
پرسپولیس فرق دارند و بازیکنان این 
دو تیم باید آبروداری کنند. آقای خطیر 
هم قول داده که مشکلات را حل کند. 
پیشکسوتان استقلال مثل آقای جباری 
و عبداللهی هم قصد دارند میانداری 
کرده و مشکلات بین نکو و خطیر را حل 
کنند. به هر حال دو طرف حق دارند و 
حرف شان درست است ما هم باید 

حرف دو طرف را بشنویم و در نهایت 
قضاوت کنیم.

اما خیلی از پیشکسوتان حق را 
به نکونام دادند و آقای خطیر را 

مقصر می دانند.
نه اشتباه است که یک طرف را فقط 
مقصر بدانی چون دو طرف حق دارند اما 
نکو حقش بیشتر است. ما هم به عنوان 
پیشکسوتان استقلال باید حرف ها را 
بشنویم و اجازه ندهیم که مشکلات 
از درون خانواده بیرون رود. دراین 

خصوص هم به تازگی نزد وزیر رفتیم.
پس در نهایت کار به وزیر ورزش 

کشید.
بله با ایشان جلسه داشتیم. وزیر تأکید 

داشت که اختلاف بین نکو و خطیر را 
حل کنیم و قرار است ما هم چنین کاری 
انجام دهیم چون اختلاف بین این دو 

نفر سوءتفاهم است.
اما خیلی ها معتقدند کار از 

سوء تفاهم گذشته و حرمت بین 
دو طرف شکسته شده است!

اما من معتقدم که اختلاف این دو 
نفر سوء تفاهم است و با گفت و گو 
حل می شود. همان طور که گفتم دو 
طرف حق دارند و باید به حرف های آنها 

گوش دهیم.
پس قرار است بزودی جلسه ای با 
حضور نکونام و خطیر برگزار کنید؟

بله قطعاً برگزار می کنیم و قرار است دو 

طرف حرف بزنند و مشکلات شان حل 
شود. باشگاه استقلال 78 ساله شد ما 
باید این باشگاه را حفظ کنیم و اجازه 
ندهیم یکسری اتفاقات کوچک باعث 

اختلاف شود.
فکر نمی کنید زودتر از این اینها 

باید وارد عمل می شدید تا به 
قول خودتان اختلافات درونی و 

خانوادگی به بیرون درز پیدا نکند؟
الان هم دیر نشده است. مشکلی 
نیست من هم با خطیر حرف زدم و هم 
با نکونام ،دو طرف افراد مودبی هستند 
که اصلاً هجارشکن نیستند. باید به این 
دو نفر کمک کنیم تا بتوانند در کنار هم 

به خوبی کار کنند.

 zخبر

 zگزارش

درباره اینکه مهرداد محمدی، 
بازیکن جدید آبی ها در فصل 
جاری چه اندازه از باشگاه دستمزد 
گرفته روایت های متعددی به 
گوش می رسد. درهمین راستا 
شایعات تازه ای به گوش می رسد 
دال براینکه دو فقره چک مهرداد 
محمدی که از باشگاه دریافت 
کرده هنوز پول نشده است. 
این اتفاق باعث شده مهرداد 
محمدی نشستی با مدیریت 
باشگاه استقلال برگزار کند تا 
شاید مشکلش حل شود اما 

گفته می شود این جلسه برآیند 
مطلوبی به همراه نداشته و حتی 
کار به مشاجره نیز کشیده است. 
با توجه به اینکه باشگاه استقلال 
ــد  ــا یک اسپانسر جدی ــه تازگی ب ب
قرارداد منعقد کرده، پیش بینی 
می شود مشکل مالی بازیکنان 
استقلال یکی بعد از دیگری حل 
شود.  محمدی جزو گران ترین 
بازیکنان استقلال در فصل جاری 
محسوب می شود و براساس آمار 
غیررسمی که منتشر شده بود 
باشگاه استقلال نسبت به دیگر 

بازیکنان مبلغ قابل توجه تری 
را به مهرداد محمدی پرداخت 
کرده است. البته محمدی تاکنون 
در مواجهه با باشگاه استقلال 
بسیار حرفه ای عمل کرده و 
بابت خلف وعده هایی که شده 
اعتراض رسمی نداشته و درتلاش 
بوده از رسانه ها دور باشد اما 
ــه هرحال باشگاه استقلال هم  ب
باید درمقابل مطالبات بازیکنان 
مسئولیت پذیری بیشتری از خود 
به خرج دهد و مانع از اختلافاتی 

از این دست شود.

طی روزهای اخیر پیشکسوتان 
باشگاه استقلال به بهانه های 
گوناگون حمایت خود را از جواد 
نکونام و علی خطیر بیان کرده اند. 
بعد از اینکه تعدادی از چهره های 
قدیمی باشگاه استقلال به همت 
منصوریان در رستوران او حاضر 
شدند تا هفتادوهشتمین سالگرد 
ــد،  باشگاه استقلال را جشن بگیرن
صحبت هایی درآن جلسه میان 
پیشکسوتان استقلال رد وبدل 
شد که نشان می داد جملگی به 
دنبال موفقیت روز افزون جواد 

نکونام و دیگر اعضای کادر فنی 
هستند. اما به تازگی نیز حضور 
یژه در  زچهره های و تعدادی ا
تمرین استقلال نتایج مطلوبی 
به دنبال داشته است. بعد از 
اینکه پیشکسوتانی همچون؛حسن 
روشن، نصرالله عبداللهی، حمید 
بابازاده، شاهرخ بیانی و ایمان 
عالمی در محل تمرین استقلال 
حاضر شدند از زبان آنها نقل شد 
که حامی جواد نکونام هستند. 
این حمایت بدون شک درادامه 
راه استقلال بسیار اثر گذار خواهد 

بود و چنانچه فضا به همین منوال 
ند  ادامه یابد، استقلال می توا
در بازگشت به لیگ برتر نتایج 
بهتری را به دست آورد. حضور 
پیشکسوتان در تمرین و گرفتن 
عکس یادگاری به نکونام و دیگر 
اعضای کادرفنی استقلال نشان 
می دهد که سرمربی استقلال 
تا حد زیادی از مقبولیت میان 
ین باشگاه  چهره های قدیمی ا
برخوردار است و می تواند روی 
ــژه  ــا حساب وی کمک تک، تک آنه

باز کند.

دو چک برگشتی در جیب مهرداد

نارضایتی محمدی از پرداختی ها
حمایت پیشکسوتان از استقلال

پشت نکونام هستیم

 به نظر شما وقفه در 
لیگ به ضرر استقلال 

تمام نمی شود. 
استقلال مدت 

طولانی است که از 
شرایط مسابقه دور 

مانده است!
به نظرم این وقفه به 

نفع استقلال است 
چون باید مشکلات و 
اختلافات درونی تیم 
حل شود تا بتواند با 
قدرت به مسابقات 

برگردد.

آینده روشنی برای 
استقلال متصور 

هستید؟
همان طور که گفتم 

استقلال 78 ساله شد. 
باید از چنین باشگاهی 

محافظت کرد و 
وظیفه ما این است که 

بتوانیم در کنار نکو 
و خطیر به موفقیت 

استقلال کمک کنیم. 
سوءتفاهمات بین 

خطیر و نکو تمام شود 
مشکلات حل خواهد 

شد.

ZOOM
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امیرعلی صادقی

تکذیب شایعه جدایی

یکی از بازیکنانی که درباره او شایعاتی مبنی بر جدایی از جمع شاگردان جواد 
نکونام وجود داشت، امیرعلی صادقی است. مهاجم جوان آبی ها که در زمان 
سرمربیگری مجیدی به استقلال آمد، سومین فصل حضور در جمع آبی ها را 
سپری می کند. صادقی با وجود شایعات منتشرشده پیرامون جدایی از جمع 
استقلالی ها اما در تمرینات تیمش حضور دارد. صادقی که فصل گذشته فرصت 

زیادی برای بازی کردن داشت، در فصل جاری هم مورد توجه نکو نیست.

علی لطیفی

تعریف از بلانکو

با توجه به اتفاقات عجیبی که در باشگاه استقلال می افتاد، توافق با بلانکو و 
حتی تهیه مسکن مناسب برای این بازیکن خیلی طول کشید، اما سرانجام 
این بازیکن شرایطش بهتر شده و در کنار استقلالی ها تمرین می کند. در 
فصل جاری استقلال با مشکل مهاجم مواجه است و خرید این بازیکن به 
خاطر مشکل گل زدن اتفاق افتاده است. علی لطیفی پیشکسوت استقلال 

امیدوار است بازیکن بتواند در ادامه عصای دست نکو باشد.

استقلال

بازی تدارکاتی، شاید با ملوان

شایعه شده بود تمرین استقلال با حضور هواداران برگزار می شود، اما 
رسانه رسمی باشگاه استقلال با تکذیب این شایعه اعلام می دارد؛ هیچ 
درخواستی از سوی کادر سرپرستی و فنی تیم استقلال مبنی بر برگزاری 
تمرین با حضور تماشاگر به باشگاه ارائه نشده است. اما از قرار معلوم 
نکونام در وقفه حاصل در لیگ از باشگاه درخواست دیگری مبنی بر بازی 

تدارکاتی داشته است و به احتمال زیاد این حریف ملوان خواهد بود.



چه کسی پرافتخارترین  
ورزشکار ایران در 

بازی های آسیایی است؟

نباید آدرس غلط داد و نباید 
مردم را به اشتباه انداخت. 
بحث بر سر این است که پر 
افتخارترین ورزشکار ایران در 
بازی های آسیایی چه کسی 
است؟ خیلی ها پس از کسب 
مدال دوره قبل احسان حدادی 
در بوق و  کرنا کردند که او حالا 
در صدر قرار دارد اما آمار، نتایج 
و خیلی از سایت های معتبر از 
این می گویند که محمد نصیری 

پرافتخارترین است.
برخی اعتقاد دارند ایران در 
بازی های آسیایی سال ۱۹۷۴ 
که میزبان این رویدادها بود با 
فشار و لابی توانست مدال های 
وزنه برداران را در حرکت یکضرب 
و دوضرب وارد جدول کند)ادعای 
آنها این است که فقط باید مدال 
مجموع محاسبه شود( اما نکته 
اینجاست که میزبان هر کشوری 
که باشد مدال که هیچ؛ حتی 
رشته ورزشی خودش را هم وارد 
بازی ها می کند؛ مثل اندونزی که 
در بازی های دوره قبل از رشته 
»پنجاک سیلات« رونمایی کرد 
و کلی هم در این رشته مدال 
گرفت. آمار و ارقام و مدال ها را 
نه می شود از حافظه تاریخ حذف 
کرد و نه می شود آنها را انکار کرد 
حتی اگر به سایت کلی بازی های 
آسیایی هم مراجعه کنید، مقابل 
نام محمد نصیری چهار مدال 
طلا نوشته شده است و یک 
مدال نقره؛ یعنی او در بازی های 
آسیایی پر افتخارترین ورزشکار 

ایران تا امروز است.
۱- محمد نصیری

وزنه برداری با ۴ طلا و یک نقره
۲- احسان حدادی 
دوومیدانی با ۴ طلا
۳- اسکندر فیلابی 

کشتی با ۴ طلا
۴-رضا سوخته سرایی 

کشتی با ۳ طلا و یک نقره
۵-هوشنگ کارگرنژاد

وزنه برداری با ۳ طلا و یک برنز
۶-علیرضا حیدری 

کشتی با ۳ طلا
۷-رضا یزدانی 
کشتی با ۳ طلا

۸-بهداد سلیمی 
وزنه برداری با ۳ طلا

۹-محسن محمد سیفی
ووشو با ۳ طلا

۱۰- جلال کشمیری 
دوومیدانی با۲ طلا، ۳ نقره و یک برنز

 zیاددشت
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شاهین موسوی:

نقطه ضعفم پاهایم بود

کاپیتان تیم ملی بوکس ایران گفت: »من زحمت کشیدم ولی مدال در 
یاد همه می ماند. متأسفانه نشد که روی سکو بروم. مشت بیشتری 
زدم ولی فکر می کنم چون روی پاهای خودم نبودم، داور به من امتیاز 
نداد. حس می کنم ضعفم در پاهایم بود. از نظر بدنی و ذهنی خیلی 
خوب بودم و اصلا فکر نمی کردم شکست بخورم. مغزم هم آرام بود ولی 

واقعاً نمی دانم چه شد.«

ایمان رمضان پور

آخرین نماینده بوکس روی رینگ  

ایمان رمضان پور، بوکسور وزن ۹۲+ کیلوگرم که در مبارزه اول خود به 
پیروزی دست یافته ، به عنوان تنها نماینده باقی مانده ایران، امروز روی 
رینگ می رود. شاهین موسوی آخرین نماینده ایران بود که روی رینگ 
رفت و با شکست مقابل تاجیکستان از دور مسابقات کنار رفت. به این 
ترتیب از 5 بوکسور ایران در این بازی ها چهار نفر حذف شدند و تنها 

بازمانده تیم امروز روی رینگ می رود.

مرتضی رضایی
روزنامه نگار
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

الفت با مدال، پیوند با جاودانگی

پرش از نقره به سوی تاریخ

مدال تاریخی مهدی الفتی در بازی های هانگژو 
وقتی ارزشی دوچندان پیدا می کند که می دانیم این 
شگفتانه و تک مدال نقره دور از انتظار، به موازات 
مدال هایی از این دست مثل مدال برنز فرانک پرتو آذر 
در دوچرخه کوهستان و... مؤید وجود استعدادهای 

ناب در رشته های کمتر مورد توجه است.
در محوطه بیرونی استادیوم هانگ لانگ دقایقی در 
کنار محمد خیرخواه سرمربی تیم ملی ژیمناستیک 
بودیم و وقتی به دنبال رمز و راز چشم های خیس و 
شبنمی او در حاشیه مسابقه دیروز رفتیم، فی الفور 
دست هایش را به سمت آسمان برد و با بغض گفت: 
»خواست خدا بود. شرایط ماه های اخیر و وضعیت 
فدراسیون روی کارمان اثر گذاشته بود. گریه امروز 
من ریشه در سختی هایی داشت که برای رسیدن 
به این موفقیت کشیدیم و من کمترین نقش را در 

مدالی تاریخی داشتم که بر تارک ورزش این کشور 
حک شد.«

درباره ادعای بزرگ او مبنی بر شانس مدال آوری ایران 
در المپیک پرسیدیم که با اشاره به پتانسیل بالای 
ژیمناست های ایرانی پاسخ داد: »ذره ای به ادعای 
امروز خودم شک ندارم اما امیدوارم این مدال 
ارزشمند عاملی شود برای نگاه ویژه تر به رشته ما.
سؤالات زیادی از این مربی داشتیم، اما وقت حضور او 
و پسر نقره ای اش در مراسم اهدای مدال رسیده بود، 
دست الفتی را گرفت و خرامان خرامان مسیر سکوها 
را پیش گرفتند. لحظه ای به سمت ما برگشت؛ هنوز 
چشمانش پر از اشک بود: »این بهترین مسیری است 
که در زندگی ام طی می کنم. همه با هم کاری کنیم که 
این مدال دروازه موفقیت های بزرگ تر ژیمناستیک 

ایران شود.«

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال درباره بازی با 
کویت در یک چهارم نهایی بازی های آسیایی هانگژو گفت: 
»نسبت به چند بازی قبل بازی بهتری انجام دادیم اما در 
دقایق پایانی متأسفانه به دلیل جوانی بازیکنان و مشخصاً 
کمبود بازیکن در یکی، دو پست اصلی با چند اشتباه 

بد، بازی را واگذار کردیم و حق ما حقیقتاً باخت نبود.«
وی افزود: »تیم ما تیم جوانی است. ۱۳ بازیکن ما برای 
بار اول بازی های آسیایی را تجربه می کنند و فراموش 
نکنیم که چند بازیکن اصلی خود را در اختیار نداشتیم. 
متأسفانه در هندبال هم مثل فوتبال بازی های آسیایی در 
تقویم فدراسیون جهانی گنجانده نشده و به دلیل اینکه 
باشگاه های اروپایی بازیکنان ما را در اختیار تیم ملی 
نگذاشتند، به ما لطمه زده شد. البته یکی از بازیکنان 
متأسفانه علیرغم قولی که داده بود، خلف وعده کرد و 
هم با نیامدنش ضربه زد و هم با دیر اعلام کردن مبنی 
بر عدم حضور در این بازی ها، باعث شد کادر فنی نتواند 

بازیکنی در این پست جایگزین کند.«
پاکدل ادامه داد: »شاید با دیدن بازی گروهی از این تیم 
جوان به آینده امیدوارتر شدیم. جامعه هندبال باید صبور 
باشند. هندبال ما به زمان نیاز دارد تا در رده بزرگسالان 
خودش را نشان دهد و مطمئن باشید آینده این رشته 
درخشان است. در ۳، ۴ سال گذشته پشتوانه سازی 
بسیار خوبی صورت پذیرفته و این جوانان بتدریج به رده 

بزرگسالان اضافه خواهند شد.«
رئیس فدراسیون هندبال افزود: »در رده های پایه در آسیا 
سکوهای بسیار خوبی گرفته ایم که با حمایت از این نسل 

می توانیم حرف های زیادی در آینده داشته باشیم.«
پاکدل گفت: »فراموش نکنیم که کویت پرافتخارترین 
تیم آسیاست و امروز تجربه کویت خصوصاً درواز بانش 
بر نیروی جوانی بازیکنان ما غلبه کرد. گرچه در مورد 
صعود راه سختی در پیش داریم اما هنوز شانس داریم 

و نا امید نیستیم.«

بغضی که ناگهان شکست

اشک هایش...
رئیس فدراسیون هندبال: جوانگرایی 

تاوان دارد، آینده از آن هندبال ایران است

چند سال پیش و 
در اویل ریاست 
اینچه درگاهی 
در فدراسیون 

ژیمناستیک، مهدی 
الفتی که در آن زمان 

سن و سالی هم 
نداشت، تصمیم گرفت 

با دنیای قهرمانی 
خداحافظی کند؛ چرا 

که به این نتیجه 
رسیده بود با ورزش 

قهرمانی نمی توان به 
معنای واقعی دارای 

آسایش مالی بود؛ اما 
هر طور بود مسئولان 

وقت فدراسیون 
ژیمناستیک مانع این 

اتفاق شدند تا این 
ژیمناست پس از چند 

سال یک مدال تاریخی 
برای ژیمناستیک ایران 

کسب کند.

ZOOM

و  بیت  ا جذ لین ها  و ا همیشه 
لذت بیشتری دارند. یک تجربه 
هیجان انگیز که پیش از آن هرگز 
آن را لمس نکرده ایم. از همین رو 
ذوق و شور آن بیشتر و طولانی تر 
است. بویژه اینکه پشت سر این 
»اولین« کوهی از رنج نهفته باشد. 
رنجی که حلاوت یک موفقیت را 
صدچندان می کند. این تجربه 
جذاب وقتی رویایی تر می شود که 
در یک ضیافت خاص و ویژه باشد. 
ضیافت نور و موسیقی در یک 
پارادایز شرقی و معبد دنیا؛ در دل 
یک مدرنیته تمام و کمال که چشم 
همگان را خیره که نه، کور کرده.
تمام بساط تاریخ سازی و جاودانگی 
جور بود. در هانگژو در بازی های 
آسیایی که به نوعی المپیکی 
کوچک برای قاره پهناور محسوب 
می شود و در سرزمینی که در ورزش 
حرف اول و آخر را می زند. میزبانی 
که برایش رقابت در آسیا یک 
شوخی دم دستی است و تا روز 
سوم مدال هایش ۳ رقمی شده 
و حالا در روز ششم طلاهایش 
۳ رقمی می شود. کشوری که در 
ژیمناستیک قهرمان بلامنازع جهان 

و المپیک است و رقیبی ندارد.
از همین رو موفقیت در این اتسمفر 
یک دستاورد بزرگ است که آدرنالین 
شما را به بی نهایت می رساند. کسب 
مدال در رشته ای که تا امروز یک 
کویر لم یزرع و برهوت بوده، در 
مهمترین رویداد قاره کهن و در 
چین سرزمین موفقیت و قهرمانی و 
در رشته ای که میزبان در آن مدعی 

تمام عیار است.
برای تاریخ سازی همه بساط جور 
بود؛ سالن مجهز، مدرن و فوق العاده 
هوانگ لانگ که به اندازه ای سالن 
دارد و مجهز است که به تنهایی 
می تواند بازی های آسیایی را برگزار 

کند.
برای ژیمناستیک ایران که پیش از 
این در بازی های آسیایی فینالیست 
داشت اما مدالی کسب نشده بود. 

حضور مهدی الفتی در فینال پرش 
از خرک به تنهایی یک دستاورد 
بزرگ بود. در شرایطی که در دیگر 
اسباب ژیمناست های ما ناکام 
بودند و در رقابت های ۶ اسباب مقام 
نوبرانه هفتمی یک موفقیت بزرگ 
محسوب می شد، اینکه الفتی به 
فینال برسد به تنهایی یک دستاورد 
بزرگ به شمار می رفت. بویژه اینکه 
ژیمناستیک در دو سال اخیر 
شرایط خوبی به لحاظ مدیریتی 
نداشت و حضور ژیمناست ها 
در هانگژو به واسطه همکاری 
زهرا اینچه درگاهی با کمیته ملی 
المپیک بود تا در دقیقه ۹۰ این 

مشکل حل شود.
با این سناریو عجیب و غریب 
بدیهی بود که نباید هیچ انتظاری 
از ژیمناست ها داشته باشیم اما 
الفتی غیرممکن را ممکن کرد. 
او در یک رقابت نفسگیر در 
فینال پرش خرک به عنوان 
نفر نخست روی استیج 
آمد و با همان پرش اول 
نشان داد آمده تا دست 
پر بازگردد. الفتی در 
رقابت با ژیمناست های 
مدعی ژاپن، هنگ کنگ، 
تایپه و... در همان پرش 
نخست صدرنشین 
گروه شد و تا پایان 
مسابقه فینال فقط 
یک پله پایین آمد. 
ست  یمنا ژ قتی  و
ژاپنی با یک پرش 
فوق العاده به سقف 
چسبید و طلا گرفت 
نقره  به  لفتی  ا تا 
بسنده کند. نقره ای که 
بزرگترین و مهمترین 
ر  د ما  فقیت  مو
ژیمناستیک در تاریخ 
یی  سیا بازی های آ
محسوب می شود. 
ز  ا پس  ی  نقره ا
هفت دهه. مدالی 

 برای جاودانگی

با ند  پیو  و 

تاریخ.

سعید آقایی - هانگژو
روزنامه نگار

  پر مدال مثل ووشو
 فینال وزن ۶۵ کیلوگرم ساندا مردان: افشین سلیمی به عنوان سومین 
سانداکار ایران در فینال رقابت های ووشوی بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو 
به روی سکو رفت که با پیروزی مقابل حریف خود، به مدال طلا دست یافت.

 یوسف صبری سانداکار وزن ۷۵ کیلوگرم تیم ملی ووشوی ایران در فینال 
مقابل »کای فیلانگ« از ماکائو قرار گرفت و با اقتدار حریف خود را شکست 
داد تا دومین طلای ووشوی ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ را کسب کند.

  محسن محمدسیفی نماینده وزن ۷۰ کیلوگرم و کاپیتان تیم ملی 
ساندای ایران در فینال این وزن مقابل »هی فنگ« از چین قرار گرفت 

و با شکست مقابل این ورزشکار نقره ای شد.
 در فینال وزن ۵۲ کیلوگرم ساندا زنان، الهه منصوریان با باخت مقابل 
حریف چینی از رسیدن به مدال طلای این رقابت ها بازماند و نقره گرفت.

  در فینال وزن ۶۰ کیلوگرم ساندا مردان، شجاع پناهی مقابل حریف 
چینی با رأی داوران بازنده اعلام شد و به مدال نقره رسید.

 

  پایان تکواندو بدون طلا
 آرین سلیمی هم در یک هشتم نهایی وزن ۸۰+ کیلوگرم برابر 

تکواندوکار چینی شکست خورد و به نقره رسید.
 

  شمشیربازی برنزی شد
 تیم ایران در مرحله نیمه نهایی برابر چین رقابت حساسی را در پیش داشت 

و در نهایت با نتیجه ۴۵ بر ۴۱ شکست خورد و به مدال برنز بسنده کرد.
 

  ناکامی هندبال ایران مقابل کویتی ها
 تیم ملی هندبال کشورمان در اولین دیدار دور دوم رقابت ها با نتیجه 

۲۲-۲۵ شکست خورد.
 

  نقره ای تاریخی برای ژیمناستیک ایران
 مهدی الفتی در پرش خرک موفق به کسب مدال نقره شد.

 

  حذف 2 پینگ پنگ باز ایران
          از رقابت های انفرادی

 امیر حسین هدایی در مرحله یک هشتم نهایی مقابل حریف خود از 
چین تایپه  و دارای رتبه هشت جهان شکست خورد.

 نوشاد عالمیان با شکست برابر حریف قدرتمند ژاپنی خود از دور 
رقابت هاى انفرادى حذف شد.

 در بخش دوبل نوشاد و نیما عالمیان با نتیجه ۳-۲ از سد چین تایپه 
گذشتند و راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند.

 

  حذف ادامه دار بوکسورها
 سید شاهین موسوی نماینده وزن منهای ۸۰ کیلو گرم کشورمان به 

مصاف نعمت الله اف از تاجیکستان رفت و حذف شد.
  توفان شریفی با شکست برابر حریف قزاق از رسیدن به جمع چهار 

نفر برتر بازماند.

  صعود اسماعیل نژاد به فینال دوی سرعت
 اسماعیل نژاد، ملی پوش دونده ایران در ماده دوی سرعت زنان به 

فینال بازی های آسیایی راه یافت. 
 فرزانه فصیحی با ثبت زمان ۱۱.۷۰ ثانیه از رسیدن به فینال بازماند. 
 حسن تفتیان در ماده دو ۱۰۰ متر  مردان در خط ششم گروه سوم 

قرار گرفت و با ثبت رکورد ۱۰.۴۲ دوم شد. 

  تیراندازی در حد فاجعه
 تیم تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت کشورمان نیز با ترکیب پوریا نوروزیان، 

مهیار صداقت و امیرمحمد نکونام در رده پنجم ایستاد.
 در تپانچه بادی انفرادی و تیمی زنان هانیه رستمیان پانزدهم شد، 
گلنوش سبقت اللهی و مینا قربانی به ترتیب بیستم و بیست و سوم شدند.

 پوریا نوروزیان در پایان فینال تپانچه بادی مردان در بین هشت نفر، 
در رده هشتم ایستاد.

  موفقیت شطرنج بازان در بخش تیمی
 تیم ملی شطرنج ایران با ترکیب مبینا علی نسب، بردیا دانشور، پرهام 
مقصودلو، محمدامین طباطبایی، پویا ایدنی و امیررضا پورآقابالا با 

نتیجه ۲/۵ بر ۱/۵ مقابل بنگلادش به پیروزی رسید.



 موافق اعزام
تیم جهانی به 

هانگژو نبودم
تیم ملی کشتی فرنگی باید امروز 
راهی هانگژو شود تا در بازی های 
آسیایی به میدان برود. ترکیب تیم 
هم تقریباً با همان نفراتی تشکیل 
شده که در جهانی حضور داشتند 
و فقط در دو وزن تغییر ایجاد شده 
که به نظرم تصمیم خوبی نیست. 
اصاً موافق نبودم کشتی گیرانی 
که به جهانی بلگراد اعزام شدند 
در بازی های آسیایی هم شرکت 
کنند. به نظرم باید حتماً دو تیم 
تشکیل می شد و گروه دیگری به 
هانگژو اعزام می شد چرا که در 
این زمان کوتاه تنها بحث وزن کم 
کردن کشتی گیران مطرح نیست، 
بلکه فشارهای روحی و جسمی 
زیادی در جریان مسابقات جهانی 
روی آنها بوده و مسلماً این شرایط 
روی عملکرد آنها تأثیر می گذارد. 
امیدوارم کشتی گیران هم از نظر 
روانی و هم ذهنی به خوبی ریکاوری 
شوند تا بتوانند در بازی های آسیایی 
خوب نتیجه بگیرند. البته تیم در 
جهانی بلگراد نتیجه بدی نگرفت. 
مدال ها در کشتی فرنگی تقسیم 
می شود و مثل کشتی آزاد نیست که 
مدال ها به کشورهای ایران، آمریکا 
و روسیه اختصاص داده شود. با 
این شرایط تیم ملی کشتی فرنگی 
توانست عنوان نایب  قهرمانی را به 
دست بیاورد که به نظرم عملکرد 
قابل قبولی بود. در سال قبل از 
المپیک تمامی کشتی گیران با 
همه توان خود در جهانی حاضر 
می شوند تا بتوانند سهمیه المپیک 
را به دست بیاورند. چند تا از 
کشتی گیران مثل برادران گرایی، 
محسن نژاد و دانیال سهرابی باید 
بهتر نتیجه می گرفتند که متأسفانه 
این اتفاق رخ نداد. قطعاً اگر این 
کشتی گیران بهتر کشتی می گرفتند 
شرایط تیم هم تغییر می کرد. به 
نظرم برخی کشتی  گیران شادابی 
و جنگندگی لازم را نداشتند. آنها 
می توانستند با آمادگی روانی بهتری 
در مسابقات شرکت کنند. به نظرم 
مهم ترین دلیلی که باعث شد برخی 
کشتی گیران و از جمله برادران 
گرایی خوب کشتی نگیرند مسائل 
روحی و روانی بود. آنها آمادگی 
ذهنی و روانی برای مسابقات 
جهانی نداشتند و از جنگندگی و 
شادابی لازم هم برخوردار نبودند. 
کشتی گیران می توانستند نتیجه 
بهتری کسب کنند. البته ضعف 
تکنیکی و تاکتیکی هم در نوع 
کشتی گرفتن آنها دیده شد اما من 
معتقدم همین ضعف تاکتیکی 
و تکنیکی هم به مسائل روحی و 
ذهنی آنها برمی گردد. حالا اعزام 
این تیم که به لحاظ ذهنی و روانی 
شرایط خوبی نداشته به بازی های 
آسیایی می تواند در راه کسب مدال 

برای تیم دردسرساز باشد.
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 zیاددشت

 zمصاحبه

محسن سوریان
روزنامه نگار

نوشاد عالمیان:

به هیاهوی سالن باختم!

نوشاد عالمیان پس از شکست مقابل حریف ژاپنی گفت: »حریفم بازیکن 
خوبی بود اما راحت بازی کردم. سه گیم اول را با اختلاف کم باختم اما 
برگشتم و بازی را ادامه دادم. استرسی نداشتم و می شد نتیجه بهتری 
گرفت. اعتراضم به سر و صدای سالن بود. کنار میز ما هنگ کنگ با 
کره جنوبی بازی می کرد و همه او را تشویق می کردند. تلاش کردم تا 

بهترین نتیجه را بگیرم.« 

فردین معصومی:

زارع نباید به بازی های آسیایی برود

فردین معصومی با انتقاد از چرخه فدراسیون کشتی گفت: »امیرحسین 
زارع قهرمان بزرگی است اما او چند روز پیش به جهانی رفت و به مدال 
طلا رسید. در چنین شرایطی باید به امثال امیررضا معصومی هم فرصت 
داده شود. اگر قرار بود زارع به جهانی و آسیایی برود، چرا انتخابی برگزار 
کردند؟ ترکیب بازی های آسیایی مشخص شده و قطعاً امیررضا جایی 

در این تیم ندارد. این ظلم به جوانان است.«

امیر عفراتی

کشتی در سوگ نایب رئیس سابق

 امیر عفراتی )غفرانی( پیشکسوت کشتی ایران، نایب رئیس سابق 
فدراسیون کشتی و مدیرکل اسبق ورزش و جوانان استان البرز درگذشت. 
عفراتی ۲ ماه پیش برای خارج کردن توده مغزی در بیمارستانی در تهران 
تحت عمل جراحی قرار گرفت. مراسم تشییع پیکر مرحوم امیر عفراتی 
صبح امروز شنبه از مقابل ساختمان فدراسیون کشتی انجام می شود.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

تیم ملی والیبال ایران از ساعت 23 امشب در 
اولین بازی خود در انتخابی المپیک به مصاف 
تیم ملی آلمان خواهد رفت. این تیم همین چند 
روز پیش توانست در بازی های آسیایی قهرمان 
شود و با روحیه ای مناسب راهی ریو شد تا به 
مصاف تیم های قدرتمندی همچون برزیل و 
ایتالیا و... برود. با محمود افشاردوست که تا 
اواسط لیگ ملت ها در کادرفنی تیم ملی حضور 
داشت در خصوص اینکه این تیم چقدر شانس 
کسب سهمیه المپیک را در این رقابت ها دارد 

به گفت وگو پرداختیم.
  تیم ملی والیبال توانست در بازی های آسیایی 
قهرمان شود. این قهرمانی چقدر به روحیه این تیم 
پیش از رقابت های انتخابی المپیک کمک  می کند؟
ابتدا باید کسب مدال طای هانگژو را تبریک 

بگویم. البته این مدال قابل پیش بینی بود. اما 
در هر صورت موفقیت شیرینی است. از امشب 
هم تیم ملی در رقابت های انتخابی المپیک که 
در برزیل برگزار می شود کار خود را آغاز می کند.

 چقدر شانس کسب سهمیه المپیک در 
این رقابت ها وجود دارد؟

مسابقات انتخابی المپیک مسابقات بسیار 
سختی است. از طرفی تیم ملی بیش از 50 
ساعت در سفر بود تا به برزیل برسد. البته 
فدراسیون تاش کرد تیم ملی با هواپیمای 
بیزینس کاس به برزیل برود اما به هر حال 
تیم خسته است. مسابقات هم سطح بسیار 
بالایی دارد چون همه تیم ها دوست دارند از 
همین رقابت ها سهمیه بگیرند. تیم های بزرگی 
مثل ایتالیا و برزیل حضور دارند و امتیاز گرفتن 
از این تیم ها اگر غیرممکن نباشد، بسیار سخت 
است اما ما به تیم های دیگر که در رنکینگ 
پایین تر از ما هستند نباید ببازیم. چک، آلمان 

و اوکراین تیم های خطرناکی هستند. امتیاز این 
مسابقات در رنکینگ اعمال می شود و پیروزی 
مقابل این تیم ها برای ما بسیار مهم است. حتی 
بازی با قطر هم آسان نیست. مطمئن هستم 
که تیم ملی روزهای سختی در پیش دارد. البته 
بازیکنان هم قسم شدند. کسب سهمیه در ریو 

سخت است اما غیرقابل تصور نیست.
بازی امشب مقابل آلمان را چطور 

می بینید؟
تیم ملی پس از دو ناکامی توانست در هانگژو 
طا بگیرد. همین طا باعث بازسازی روحی 
بازیکنان شد. نکته مهم که باید به آن دقت 
کنیم این است که هر نتیجه ای که در بازی 
اول کسب شد باید فراموش شود و کادرفنی 
و بازیکنان روی بازی بعدی تمرکز کنند. اگر 
آلمان را بردیم و یا حتی مقابل این تیم شکست 

بخوریم باید نتیجه را فرمواش کنیم.
  یکی از انتقادهایی که به تیم ملی می شود 

این است که این تیم جنگندگی لازم را 
ندارد. چقدر موافق این مسأله هستی؟

بازیکنان ما بیش از اندازه از باخت می ترسند و 
تحت فشار هستند. همین ترس از باخت باعث 
استرس می شود. وقتی تیم ملی از حریفش 
عقب می افتد چهره بازیکنان نشان می دهد 

که تا چه حد ناراحت هستند.
  به نظر می رسد بهروز عطایی هم در 
شرایط پرفشار نمی تواند خودش را 

مدیریت کند و هجمه ها روی او تأثیر منفی 
می گذارد.

وقتی هجمه ای علیه تیم ملی شکل می گیرد، 
کادرفنی هم تحت تأثیر این مسأله قرار 
می گیرد. همه مردم دوست دارند تیم ملی 
والیبال همیشه پیروز باشد اما واقعیت هایی 
وجود دارد که هواداران از آنها بی خبر هستند.

 قبول دارید عطایی نتوانست این 
هجمه ها را مدیریت کند؟

بخش مدیا و فضای مجازی مهم است و ما هم 
در کاس های بین المللی این مسائل را  آموزش 
می دهیم. نمی گویم در تورنمنت ها مدیا را کنار 
گذاشت اما باید استفاده از آن را مدیریت کرد. 
نمی دانم عطایی چقدر فضای مدیا را مدیریت 
می کند؛ اما همه بازیکنان و مربیان تاپ دنیا در 
تورنمنت ها کمتر وارد مدیا و صفحات مجازی 

می شوند.
 رفت و آمد عبادی پور به تیم ملی را چطور 

می بینید؟
وقتی تیم ملی نتوانست در لیگ ملت ها نتیجه 
بگیرد، کارشناسان و هواداران عنوان کردند که 
برخی بازیکنان که غایب بودند، می توانستند 
به تیم ملی کمک کنند اما من همان موقع 
گفتم که والیبال ایران دارای مشکات ریشه ای 
است. دیدیم که در قهرمانی آسیا میاد 
نتوانست به تیم ملی کمک کند. البته از 
میزان آمادگی او در این رقابت ها خبر ندارم. 

اما در ظاهر آمادگی لازم را نداشت. تصمیم 
کادرفنی این شد که این بازیکن در انتخابی 
المپیک حضور نداشته باشد و من هم نمی دانم 
دلیل این اتفاق چه چیزی بود اما ممکن است 
عملکرد میاد در قهرمانی آسیا باعث شده 

باشد تا او از تیم کنار گذاشته شود.
  و صحبت پایانی.

امیدوارم تیم ملی والیبال در انتخابی المپیک 
نتیجه بگیرد. باید واقعیت های والیبال ایران را 
دید. ما والیبال خوبی داریم اما قابل مقایسه با 
تیم های بزرگ دنیا نیستیم. کادرفنی تیم ملی 
تاش خود را می کند و متوجه ضعف ها است. 
قباً هم از طریق مسابقات انتخابی المپیک 
نتوانستیم صعود کنیم. اگر از این رقابت ها 
سهمیه نگرفتیم باید همه کمک کنند تا از 
طریق رنکینگ سهمیه بگیریم. مهم نیست چه 
کسی سرمربی و مربی است، مهم این است که 

تیم ملی صعود کند.

افشاردوست: کسب سهمیه المپیک در ریو خیلی سخت است

باید واقعیت های والیبال ایران را دید

تیم ملی بسکتبال ایران و قزاقستان 
امروز بار دیگر در صحنه بازی های 
آسیایی با هم روبه رو می شوند. 
شاگردان هاکان دمیر بعد از دو برد 
خوب برابر امارات و عربستان به 
مصاف قزاقستان می روند تا بتوانند 
با شکست آنها با 6 امتیاز کامل به دور 

دوم راه پیدا کنند.
قزاق ها که به گربه سیاه این روزهای 
بسکتبال ایران معروف شده اند و در 
انتخابی جام جهانی موفق به شکست 
تیم ملی کشورمان در دو بازی رفت و 
برگشت شده اند، این بار هم با ایران 
همگروه شد تا همه منتظر درخشش 
ایران باشند تا انتقام آن دو بازی گرفته 
شود. هر چند که کار یاران ارسان 
کاظمی در این مسابقه بسیار سخت 
است و آنها باید مقابل 10 هزار تماشاگر 

جدال کنند. سجاد مشایخی یکی از 
بهترین و باتجربه های تیم ملی در 
خصوص بازی امروز برابر قزاقستان 
می گوید: »به برد مقابل قزاقستان 
فکر کنیم و اینکه صدرنشین شویم 
و برای مرحله بعدی با تیم ساده تری 
روبه رو شویم. هر چند قزاق ها به 
عربستان باخته اند ولی تیمی خوب 
هستند و همیشه جدال خوبی برابر 
آنها داشته ایم. خیلی مهم است با 

تمرکز کافی به میدان برویم.«
او در خصوص بازی های گذشته هم 
گفت: »در بازی اول مقابل امارات 
فراز و نشیب زیادی داشتیم ولی 
مسابقه عربستان بازی خیلی سختی 
بود و استرس زیادی داشتیم. چراکه 
دو بازی قبلی مان با آنها را پایاپای 
برده بودیم. عربستان هم دیدار 
قبلی اش با قزاقستان را با 20 امتیاز 
اختاف برده بود. در کل شرایط 
سختی برای مان بود و هر دو تیم 

برای صدرنشینی می جنگیدند. همه 
تیم تمرکز کافی داشتند و هر کسی 
به میدان آمد به پیروزی تیم کمک 
کرد. از طرف نیمکت کادرفنی و بچه ها 
حمایت شدیم. باید با همین روند 
به بازی های مان در این تورنمنت 
ادامه دهیم. درست است که هنوز 
خستگی جام جهانی از تن مان بیرون 
نرفته و چهار ماه است دور از خانواده 
هستیم ولی اینجا باید نتیجه بگیریم. 
تیم همدل شده و نسبت به قبل بهتر 
شده ایم. امیدواریم با همین همدلی 

همه دیدارها را پیروز شویم.«
این بازیکن در خصوص اینکه او و 
ارسان کاظمی از قدیمی های تیم 
هستند که مسئولیت شان را سخت تر 
می کند؛ پاسخ داد: »روزی جای همین 
بچه های جوان بودیم و حس شان را 
درک می کنم. 19-18 ساله بودم که وارد 
تیم ملی شدم و حالا به جایی رسیدم 
که خودم هم باورم نمی شود. جای 

بازیکنانی که نیستند خالی است. این 
جوان ها باید هدایت شوند و همیشه 
که ما نیستیم و نفرات جدید جایگزین 
می شوند. تیم ملی بسکتبال است و ما 
همه با هم خانواده هستیم. باید از هم 
حمایت کنیم. همان طور که بزرگان در 
گذشته از ما حمایت می کردند حالا 
ما هم باید از جوانان حمایت کنیم. 
درست است که در برخی بازی ها 
نتیجه نگرفتیم ولی آینده برای مان 

روشن است و به قله ها می رسیم.«
ج  و ز لی  یخچا م  بهنا د  نبو و  ا
همیشگی اش در تیم ملی را سخت 
می داند: »یکسری از بچه ها نیستند 
و جای حدادی و بهنام یخچالی خالی 
است. با بهنام همیشه هم  اتاقی 
بودم. دلم برای او تنگ شده است. 
بهنام بسکتبالیست بزرگی است و 
بازی کردن کنارش را دوست دارم. 
سال ها کنار هم بازی کرده و کاماً 
به بازی هم آشنا هستیم. کاش اینجا 

بود چرا که هر وقت او در تیم هست، 
راحت تر می بریم. الان هم تیم خوبی 
داریم و امیدوارم در بازی های بعد 

پیروز شویم.«
سجاد مشایخی در خصوص صعود 
تیم بسکتبال سه نفره ایران به دور 
دوم هم تأکید می کند: »امیدوارم تیم 
ملی بسکتبال سه نفره هم بهترین 
نتیجه را بگیرند و برای آینده شان 
تاش کنند. مطمئن باشند هر چه 
بالا بروند نتیجه تاش های شان را 
خواهند دید. باید برای روزی تاش 
کنند که روی سکو بایستند. باید 
حس رفتن روی سکو را تجربه کنند 
تا همیشه پشت هم باشند و نتیجه 
خوبی بگیرند. برای تک تک بازیکنان 
این تیم آرزوی موفقیت می کنم. همه 
بچه ها با انگیزه  هستند. امیدوارم 
به جایزه و هدفی که دوست دارند 
برسند. همینطور تیم پنج نفره. 

درواقع همه یک تیم هستیم.«

پریسا غفاری 
روزنامه نگار

یکسری از بچه ها 
نیستند و جای 

حدادی و بهنام 
یخچالی خالی است. 

با بهنام همیشه 
هم  اتاقی بودم. 
دلم برای او تنگ 

شده است. بهنام 
بسکتبالیست بزرگی 

است و بازی کردن 
کنارش را دوست 

دارم. سال ها کنار 
هم بازی کرده و کاملاً 

به بازی هم آشنا 
هستیم. کاش اینجا 
بود چرا که هر وقت 

او در تیم هست، 
راحت تر می بریم. 

الان هم تیم خوبی 
داریم و امیدوارم در 

بازی های بعد پیروز 
شویم

  اینجا باید نتیجه بگیریم

 مشایخی: همه
یک تیم هستیم

آرش عبدی
روزنامه نگار



محسن ذاکری
روزنامه نگار
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سقوط فاحش 
ارزش مسی

لیونل مسی برای اولین بار پس 
از 16 سال جایی بین 100 بازیکن 
باارزش دنیا ندارد. مسی در 36 
سالگی برای اینترمیامی بازی 
می کند و قصد دارد سال های 
پایانی فوتبالش را به دور از تنش 
پشت سر بگذارد. اما این گذشت 
زمان و بالاتر رفتن سن، پیامدهای 
نامطلوبی هم دارد. مسی در 
تخصصی  یت  بسا و ه بندی  رد
ترانسفرمارکت و در ارزشگذاری 
فوتبالیست ها برای اولین بار پس 
از 16 سال یعنی از سال 2007، از 
جمع 100 بازیکن برتر جهان کنار 
رفته است. مسی سال قبل با 
آرژانتین قهرمان جهان شد و در 
اینترمیامی نیز به درخشش ادامه 
 MLS داده ولی حضور در لیگ
طبعاً ارزش بازار او را نیز کاهش 
قابل توجهی داده است. در فصل 
08-2007 ارزش لیونل مسی در 
بارسا به 40 میلیون یورو رسید 
اما او برای اولین بار از 100 بازیکن 
باارزش و برتر جهان کنار گذاشته 
شده است. با ارزش فعلی 35 
میلیون یورو، مسی در حال حاضر 
رتبه 171 را در رده بندی وبسایت با 

ارزش ترین بازیکنان جهان دارد.
 

گواردیولا: این 
چیزها فقط برای ما 

فاجعه است!
رشنبه  منچسترسیتی  که چها
بل  تحادیه مقا م ا شب در جا
نیوکاسل شکست خورد امروز 
در هفته هفتم لیگ برتر در خانه 
ولورهمپتون به مصاف این تیم 
می رود. پپ گواردیولا سرمربی 
تیمش  ز شکست  ا که  سیتی 
مقابل نیوکاسل عصبانی بود و 
کنار زمین جنجال های زیادی به 
پا کرد در نشست خبری پیش 
از دیدار با ولوز گفت آن بازی 
تمام شده و حالا تیمش به سه 
بازی پیش رو پیش از فیفا دی 
تمرکز دارد. او گفت: »بازی با 
نیوکاسل بازی خوبی بود. ما در 
نیمه اول عالی کار کردیم و آنها 
نمی توانستند مقابل ریتم ما تاب 
بیاورند. ولی این فوتبال است، 
گاهی می برید و گاهی می بازید.« 
او در مورد اینکه بازی با ولوز برای 
سیتی راحت است یا نه گفت: 
»در حالت عادی همه بازی ها 
راحت است. ما تیمی هستیم که 
اگر در ماه سپتامبر قهرمانی مان 
در لیگ برتر قطعی نشده باشد 
برایمان فاجعه است! من برای 
ولوز احترام زیادی قائلم. آنها تیم 
کیفیتی هستند به خصوص  با
مهاجمان شان. سرمربی آنها در 

بورنموث عالی کار می کرد.«

جنارو گتوزو:

فقط یک بار زندگی می کنیم

جنارو گتوزو، سرمربی جدید المپیک مارسی، در جریان مراسم معارفه اش 
در مورد هواداران افراطی این باشگاه گفت: »در این باره با رئیس باشگاه 
صحبت کردم و به او گفتم که اگر قرار است سیلی بخوریم، باید سکوت 
کنیم. من از وضعیت باشگاه آگاه هستم، در نهایت ما تنها یک زندگی 
داریم، برای کسانی که این کار )سرمربیگری( را دوست دارند، ردکردن 

پیشنهاد این باشگاه غیرممکن است!«

مورینیو:

من این تیم را به دو فینال اروپایی رساندم

رم با کسب تنها ۱ برد و ۵ امتیاز از ۶ هفته ابتدایی، یکی از بدترین 
شروع های تاریخ خود در سری آ را تجربه می کند. 

ژوزه مورینیو، سرمربی رم در مصاحبه با DAZN گفت: »بله این یکی از 
بدترین شروع های تاریخ رم و بدترین شروع دوران مربیگری من است 
 اما این من بودم که رم را برای اولین بار به دو فینال پیاپی اروپایی 

رساندم.«

روی پاتریسیو

چیزی شبیه به فاجعه

رم در ۶ بازی ابتدایی در سری آ، ۱۱ گل دریافت کرده است. نکته عجیب 
این است که از ۱۹ شوتی که به داخل چهارچوب دروازه رم زده شده، 
پاتریسیو فقط ۸ شوت را دفع کرده و ۱۱ مورد به گل تبدیل شده است. 
پاتریسیو در بازی با سالرنیتانا از دو شوتی که به داخل چهارچوب 
دروازه اش زده شد، دو گل دریافت کرد و مقابل جنوا هم از ۴ شوت، 

۴ گل خورد!

تاتنهام-لیورپول؛ نبرد بزرگ تیم های مدعی

مبارزه شکست ناپذیران

تاتنهام و لیورپول در بازی حساس امشب 
در شمال لندن به دنبال حفظ روند 
پذیری خود در لیگ برتر  شکست نا
هستند. تاتنهام هفته گذشته در دربی 
شمال لندن به تساوی باارزش 2 بر 2 
مقابل آرسنال دست یافت اما چون از 
جام اتحادیه انگلیس کنار رفتند، وسط 
هفته بازی نکردند در حالی که لیورپول 
با پیروزی 3 بر یک مقابل لسترسیتی به 
یک هشتم نهایی جام اتحادیه رسید. آنگه 
پوستکو اوغلو روی نیمکت داغ تاتنهام 
کاری کرد که هیچ یک از آنتونیو کونته، 
ژوزه مورینیو و نونو اسپیریتو سانتو در این 
تیم نکرده بودند و از زمین دشمن با امتیاز 
برگشت در حالی که آرسنال دو بار از اسپرز 
جلو افتاد. تاتنهام اما با دو پاس گل جیمز 
مدیسون با گل های سون هئونگ مین به 

روند سه باخت پیاپی تاتنهام در ورزشگاه 
امارات پایان داد. روی گل دوم به آرسنال 
کمی هم شانس همراهشان بود اما جای 
تردید نیست تیم پوستکو اوغلو سزاوار 
بخشی از غنایم این بازی همیشه سخت 
بود ضمن اینکه به رکورد زدن حداقل دو 
گل در تمام بازی های لیگ زیر نظر مربی 
استرالیایی ادامه دادند. پیش از این تنها 
سه مربی، کارلو آنچلوتی، پپ گواردیولا و 
کریگ شکسپیر توانسته بودند در شش 
بازی ابتدایی تیم شان در لیگ برتر شاهد 
زدن حداقل دو گل باشند هرچند با توجه 
به پیروزی هفته گذشته لیورپول و برایتون، 
تاتنهام از رده دوم به چهارم سقوط کرده 
است. تاتنهام که در مرحله قبلی جام 
اتحادیه در ضربات پنالتی به فولام باخته و 
استراحت کرده اما باید مقابل تیم سرحال 
یورگن کلوپ فکری به حال دفاع خود کند 
که در سه بازی آخرش پنج گل خورده 
است. قرمزها در آغاز فصل هواداران 
خود را امیدوار کرده اند که تیم کلوپ برای 

دومین بار اوج بگیرد و چهارشنبه شب 
برای چهارمین بار پیاپی 3 بر یک پیروز 
شدند. لستر که در پایان فصل قبل سقوط 
غم انگیزی از لیگ برتر داشت، در دقیقه 
سوم بازی با لیورپول دروازه میزبانش را باز 
کرد اما کودی خاکپو، دومینیک ژوبوژلای 
و دیوگو ژوتا بازگشت لیورپول را رقم 
زدند تا مثل لاسک لینز، ولورهمپتون و 
وستهام 3 بر یک برنده شوند. لیورپول که 
در رقابت های مختلف هفت برد متوالی 
داشته، با برد هفته گذشته در رده دوم 
جدول لیگ برتر پشت سر منچسترسیتی 
قرار گرفت که همه بازی هایش را برده. تیم 
کلوپ در حالی به پایتخت می رود که در 
هشت بازی خارج از خانه آخرش در لیگ 
برتر و همچنین 19 مسابقه پیاپی شکست 
نخورده است. لیورپول بعد از باخت 4 بر 
یک شش سال قبل مقابل تاتنهام در 12 
بازی با این تیم نباخته و فصل قبل رفت و 
برگشت برنده بوده اما شاید داستان بازی 

با تیم پوستکو اوغلو فرق کند.

 اخبار تیمی
امتیاز سخت تاتنهام از ورزشگاه امارات برای 
این تیم هزینه داشت و برنان جانسون 60 
دقیقه بعد از نخستین بازی اش در ترکیب 
اصلی اسپرز دچار مصدومیت همسترینگ 
شد ضمن اینکه مدیسون با آسیب دیدگی 
زانو زمین را ترک کرد. البته انجام آزمایش های 
بیشتر نشان از بهبودی او داشت و اسپرز 

امیدوار است بهترین بازیکن لیگ برتر در ماه 
آگوست برای بازی با قرمزها آماده شود اما 
جانسون شرایط مبهمی دارد و ریچارلیسون 
آماده بازی به جای او است. فهرست غایبان 
میزبان شامل ایوان پریشیچ، جووانی لو 
لفی وایتمن، رودریگو بنتانکور،  سلسو، آ
برایان خیل و رایان سسنیون می شود هرچند 
دو نفر آخر به تمرین برگشته و ریکاوری را 

آغاز کرده اند. نایب کاپیتان لیورپول، ترنت 
الکساندر آرنولد هم بعد از مصدومیت 
همسترینگ به تمرین برگشته اما این دفاع 
راست شاید برای بازی مقابل تاتنهام آماده 
نشود. تیاگو آلکانتارا دیگر مصدوم تیم کلوپ 
است و شاید تا چند هفته دیگر برنگردد اما 
به جز او، میهمان تمام نفراتش را در اختیار 
دارد و با توجه به بازی چند بازیکن از نفرات 

ذخیره مقابل لستر کاملاً آماده هستند. 
لوییس دیاس، داروین نونیس و محمد صلاح 
که آخری چهارشنبه اصلاً بازی نکرد، دوباره 
در خط حمله متحد می شوند ضمن اینکه 
ژوئل ماتیپ خوب استراحت کرده و می تواند 
مثل بازی های اخیر در لیگ برتر در ترکیب 
اصلی همراه با ویرجیل فان دایک در قلب 

دفاع بازی کند.

 zپیش بازی

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

رئال مادرید در بازی امشب با تیم 
شگفتی ساز خیرونا به دنبال هفتمین 
بردش در هشت بازی ابتدای فصل 
2024-2023 است. سفیدها چهارشنبه 
لاس پالماس را با 2 گل شکست دادند 
اما نتوانستند به خیرونا برسند که 2 بر 
یک از سد ویارئال گذشت و با 19 امتیاز 
از هفت بازی در صدر جدول لالیگا قرار 
گرفت. این چهارمین فصل حضور خیرونا 
در بالاترین رده فوتبال اسپانیا است 
و این شروع فوق العاده تیم کاتالونیا را 
جذاب تر می کند. تیم میچل که فصل 
قبل را در رده دهم پشت سر گذاشت، 
در نخستین بازی فصل در زمین رئال 
سوسیداد مساوی کرد که خود نتیجه 
خوبی بود اما ختافه، سویا، لاس پالماس، 
گرانادا، مایورکا و ویارئال را در شش بازی 
بعدی خود شکست دادند. مسابقه 
با سوسیداد و ویارئال سخت ترین 
بازی های این تیم روی کاغذ تا اینجای 
فصل بود که از آن چهار امتیاز گرفتند و 
حالا بازی شان با رئال مادرید در استادی 

مونتیلیوی واقعاً جذاب است.
سفید و قرمزها در سه بازی آخرشان 
در لیگ برابر رئال مادرید شکست 
نخورده اند و فصل قبل در ورزشگاه 
خانگی 4 بر 2 این تیم را برده اند ضمن 
اینکه این تیم از شش بازی در لیگ 

مقابل غول پایتخت تنها دو بار باخته 
است. رئال مادرید باخت 3 بر یک هفته 
گذشته مقابل اتلتیکومادرید در دربی را 
با پیروزی بر پالماس جبران کرد. براهیم 
دیاس در اواخر نیمه اول و خوسلو در 
اوایل نیمه دوم گل زدند تا تیم کارلو 
آنچلوتی ششمین برد این فصل را به 
دست آورد. رئال در این فصل هنوز آن 
بازی های مسلط خود را انجام نداده اما 
به غیر از بازی با اتلتیکو، اقتصادی نتیجه 
گرفته و در هفته اول لیگ قهرمانان هم 
با یک گل از سد اونیون برلین گذشته 
است. این تیم بعد از سفر به خیرونا 
متوجه بازی های اروپایی می شود و 
به ایتالیا می رود تا سه شنبه با ناپولی، 

قهرمان اسکودتو دیدار کند.
رئال مادرید سه شکست برابر خیرونا 
داشته و با تیمی روبه رو می شود که 

در شرایط فوق العاده ای به سر می برد.
 

اخبار تیمی
خیرونا همچنین پنج بازیکن تیم اول 
خود را در اختیار ندارد. برناردو اسپینوزا، 
، ریکارد  ، خوئل روکا بورخا گارسیا
آرترو و تونی ویا به دلیل مصدومیت 
حاشیه نشین هستند. آرتم دووبیک در 
دو بازی آخرش برای تیم کاتالان دو گل 
زده و احتمالاً رهبری خط حمله را بر عهده 
خواهد داشت ضمن اینکه یانگل اررا 
که از خط میانی سه گل زده، جایش در 
ترکیب ثابت است. میچل احتمالاً همان 
ترکیب اصلی بازی با ویارئال را برای این 
مسابقه انتخاب می کند و ساویو و ایوان 

مارتین در خط میانی قرار می گیرند.

بازی چهارشنبه شب رئال مادرید 
مصدوم جدیدی روی دست این تیم 
گذاشت و داوید آلابا در اواخر بازی به 
دلیل آسیب دیدگی ران، مجبور به ترک 
زمین شد. آلابا احتمالاً بازی امشب را 
از دست می دهد اما آنچلوتی امیدوار 
است آنتونیو رودیگر که مقابل پالماس 
ضرب جزئی دید، برای بازی آماده شود.
ادر میلیتائو، تیبو کورتوآ و آردا گولر 
همچنان غایب هستند اما وینیسیوس 
شب  رشنبه  چها زی  با ر  د ر  نیو جو
بازگشتش را به عنوان یار تعویضی 
جشن گرفت و می تواند در این بازی در 
ترکیب اصلی باشد. دنی کارواخال هم 
روی نیمکت بود و شاید از ابتدا در زمین 
باشد و در این صورت ناچو جای آلابا را در 

خط میانی می گیرد.

 رئال مادرید به شکست ناپذیری 
خیرونای صدرنشین پایان می دهد؟

 ماجراجویی جذاب 
یک تیم کاتالان
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Zoom

ترکیب احتمالی
خیرونا:  گاسانیگا؛ 

مارتینس، اریک گارسیا، 
لوپس، گوتیرس؛ 
سیگانکوف، اررا، 

الکس گارسیا، مارتین، 
ساویو؛ دووبیک
رئال مادرید: کپا؛ 

کارواخال، رودیگر، 
ناچو، گارسیا؛ والورده، 

شوامنی، کاماوینگا؛ 
بلینگام؛ وینیسیوس، 

رودریگو

Zoom

ترکیب احتمالی

تاتنهام: ویکاریو؛ 
پورو، رومرو، فان د فن، 
اودوگیه؛ سار، بیسوما؛ 

کولوسفسکی، 
مدیسون، سون؛ 

ریچارلیسون

لیورپول: آلیسون؛ 
گومز، ماتیپ، فان 
دایک، رابرتسون؛ 

ژوبوژلای، مک آلیستر، 
جونز؛ صلاح، نونیس، 

دیاس
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پاپو گومز

تیم جدید مشخص شد

الخاندرو گومز پس از اتمام قراردادش با سویا در ۳۵ سالگی به عنوان 
بازیکن آزاد راهی مونتزا می شود. به نقل از جانلوکا دی مارتزیو؛ مونتزا 
ــو، آماده  ــاط صلیبی زان ــه رب ــراری از ناحی ــوکا کاپ پس از مصدومیت جانل
جذب پاپو گومز است. ستاره سابق آتالانتا که چند ماه پیش با 
آرژانتین قهرمان جام جهانی شد، قرارداد ۹ ماهه خود را با مونتزا به 

امضا خواهد رساند.

فرانچسکو توتی

خروج قبل از سوت پایان

فرانچسکو توتی یک روز بعد از تولد ۴۷ سالگی خود، میهمان ویژه دیدار 
جنوا و آاس رم در ورزشگاه مارسی بود اما این بازی برای او و رمی ها اصلاً 
مطابق انتظار پیش نرفت و جالوروسی با نتیجه ۴-۱ مغلوب شد. توتی که 
با چهره ای خندان همراه با دختر و نامزد جدید خود در ورزشگاه حاضر 
شده بود، با چهر ه ای ناراحت و عبوس، ۱۰ دقیقه قبل از سوت پایان بازی، 

ورزشگاه را ترک کرد.

لیساندرو مارتینز

مصدومیت بلندمدت

با اعلام باشگاه منچستریونایتد، لیساندرو مارتینز به دلیل تشدید 
آسیب دیدگی پای خود که در ماه آوریل اتفاق افتاده بود، مدتی طولانی 
از میادین دور خواهد بود. در واقع مصدومیت لیساندرو مارتینز در تقابل 
با آرسنال در لیگ برتر انگلیس تشدید شد اما این بازیکن در دو تقابل 
بعدی با برایتون و بایرن مونیخ نیز برای شیاطین سرخ به میدان رفت. 
به گزارش BBC، لیساندرو مارتینز 2 الی ۳ ماه از میادین دور خواهد بود.

 zبرنامه بازی ها

 zخبر

لیگ برتر انگلیس
شنبه 8 مهر ۱۴۰2

15:00   استون ویلا .......  برایتون
17:30   بورنموث .........  آرسنال
......  لوتون تاون 17:30   اورتون 
17:30   منچستریونایتد ....  کریستال پالاس
..........  برنلی 17:30   نیوکاسل 
17:30   وستهام ..  شفیلدیونایتد
17:30   ولورهمپتون ....  منچسترسیتی
20:00   تاتنهام ...........  لیورپول

یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰2
16:30   ناتینگام فارست ..  برنتفورد

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰2
............. چلسی 22:30   فولام 

بوندس لیگا آلمان
شنبه 8 مهر ۱۴۰2

..........  اشتوتگارت 17:00   کلن 
17:00   هایدنهایم .  اونیون برلین
17:00   ماینتس .....  بایرلورکوزن
17:00   بوخوم ......  مونشن گلادباخ
17:00   ولفسبورگ ..  فرانکفورت
20:00   لایپزیش ...  بایرن مونیخ

یکشنبه 2 مهر ۱۴۰2
17:00   بایرلورکوزن ..  هایدنهایم
19:00   فرانکفورت .....  فرایبورگ

لالیگا اسپانیا
شنبه 8 مهر ۱۴۰2

15:30   ختافه ............  ویارئال
17:45   رایووایکانو ....... مایورکا
......  رئال مادرید 20:00   خیرونا 
22:30   رئال سوسیداد ....  اتلتیک بیلبائو

یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰2
.............  گرانادا 15:30   آلمریا 
17:45   آلاوس ........  اوساسونا
......  والنسیا 20:00   رئال بتیس 
22:30   اتلتیکومادرید ....  کادیس

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰2
22:30 لاس پالماس ....  سلتاویگو

سری A ایتالیا
شنبه 8 مهر ۱۴۰2

16:30   لچه ................  ناپولی
..............  لاتزیو 19:30   میلان 
22:15   سالرنیتانا ...........  اینتر

یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰2
14:00   بولونیا ..............  امپولی
16:30   اودینزه ...............  جنوا
19:30   آتالانتا .........  یوونتوس
22:15   رم ..............  فروزینونه

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰2
..........  مونتسا 20:00   ساسولو 
20:00   تورینو ................  ورونا
22:15   فیورنتینا .........  کالیاری

لیگ ۱ فرانسه
شنبه 8 مهر ۱۴۰2

18:30   کلرمون .....  پاری سن ژرمن
22:30   موناکو ...........  مارسی

یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰2
................  لیون 14:30   رنس 
16:30   لوآور ...................  لیل
16:30   نیس ...............  برست
16:30   تولوز ...................  متز
18:35   لوریان .........  مون پلیه
22:15   رن ...................  نانت

 شکست عشقی 
بازیکن را روی پل برد

 خودکشی که 
به خیر گذشت

روز گذشته، الکسیس بکا بکا، 
هافبک نیس، روی پله مانیان 
در ارتفاع 100 متری از زمین 
ایستاده بود و تهدید به پرش و 
خودکشی کرده بود که با کمک 
آتش نشان ها و پلیس از این کار 

خودداری کرد. 
او با قرارگیری در لبه پل که 
100 متر از سطح زمین ارتفاع 
دارد، اعلام کرده که می خواهد 
خود را به پایین بیندازد. بعد از 
انتشار این خبر مأموران پلیس و 
آتش نشانی برای منصرف کردن او 
در صحنه حضور پیدا کردند و بعد 
از ساعت ها صحبت با این بازیکن 
او را از پریدن منصرف کردند. گفته 
می شود دلیل تصمیم عجیب 
بکا بکا، جدایی از دختر مورد 
علاقه  اش بوده و او را تا جایی 
تحت فشار قرار داده که تصمیم 

به خودکشی گرفته است.

 
دو روز قبل از بازی بارسلونا با 
سویا حکم جنجالی توسط دادگاه 
اسپانیا منتشر شد و حالا باشگاهی 
که در خطر ورشکستگی است 
و ورزشگاهش برای بازسازی 
تخریب شده با حکم قاضی به 
ــه  ــی رشوه ب پرداخت های غیرقانون
کمیته داوران متهم شده است.
روز پنجشنبه آخرین مانع محاکمه 
هیأت منصفه توسط قاضی که 
پرونده دادستان عمومی علیه 
باشگاه و افراد کلیدی را بررسی 
ی  خت ها پردا ی  برا ( می کند 
غیرقانونی بارسلونا به خوزه ماریا 
انریکز نگریرا، نایب رئیس سابق 
کمیته داوران اسپانیا( برداشته 

شد.
قاضی خواکین آگیره لوپز حکم 
داد که به دلیل پرداخت غیر 
یی  یورو 7 میلیون  /7 نی  نو قا
ــرا بین سال های  ــه نگری بارسلونا ب
2001 تا 2018، دادگاه برگزار خواهد 
شد و بازرسان می توانند تحقیقات 
خود را در این مورد آغاز کنند. 
بارسلونا ادعا می کند که این 
پرداختی برای دریافت اطلاعات 
فنی بوده است. نام خود باشگاه 
و همچنین رؤسای سابق جوزپ 
ماریا بارتومئو، ساندرو روسل 
و پسر نگریرا، خاویر انریکز در 
لیست متهمان قرار گرفته است.
در صورت مجرم شناخته شدن، 
مجازات این افراد بین سه تا شش 
سال زندان خواهد بود. باشگاه 
بارسلونا در صورت متهم شدن 
از تجارت به عنوان یک باشگاه 
فوتبال حرفه ای تعلیق خواهد 
شد و این اتفاق باشگاه 124 ساله 

را به ورشکستگی خواهد کشاند.
گیره لوپز در مورد  در اظهارات آ
این پرونده آمده است: »خوزه 
ماریا انریکز نگریرا در زمان جرایم 
ــوده  ــی ب ــد دولت ــی، یک کارمن ادعای
است اما حالا با اتهامات جدی 
رشوه روبه رو شده است.« قاضی 
همچنین معتقد است این پرونده 
نشان می دهد که باشگاه از داوران 
امتیاز گرفته است. تصمیم گیری 
در مورد این پرونده بر عهده هیأت 
منصفه، نه نفر بر اساس قوانین 

ــود. اسپانیا خواهد ب
بستان  بارسلونا نیوکمپ را تا
تخریب کرد و در حال بازسازی 
این ورزشگاه است تا راه را برای 
مجموعه اسپای بارسا باز کند، 
رسانه های اسپانیایی هزینه این 
بازسازی که بین 20 سرمایه گذار 
تقسیم شده است، را حدود 1/5 
میلیارد یورو )1/3 میلیارد پوند( 
تخمین زده اند. با وجود اینکه 
هنوز هیچ یک از سرمایه گذاران 
در این مورد صحبت نکرده اند 
اما می دانند که محکومیت در 
این پرونده یعنی سقوط بودجه و 
سقوط بودجه یعنی بارسلونا بدون 

خانه خواهد ماند.
بر بدهی در  نا علاوه  رسلو با
نظر گرفته شده برای ساخت 
استادیوم، حدود 1/5 میلیارد یورو 
دیگر نیز به طلبکاران بدهکار 
است که در دوران مدیر عاملان 
اخیر انباشته شده است. این 
بدهی شامل فروش حدود 700 
میلیون یورو از جریان های درآمدی 
آینده در تابستان گذشته می شود 
که بودجه ساخت تیمی را که 
فصل گذشته تحت هدایت ژاوی 
هرناندز قهرمان لیگ شد، تأمین 

کرده است.
اگرچه ریز بدهی های باشگاه در 
دسترس نیست، اما مشخص 
است که بانک سرمایه گذاری 
ایالات متحده گلدمن ساکس 

بزرگترین طلبکار بارسلونا است 
و در حال حاضر خوان لاپورتا 
مسئول و پاسخگوی تمام این 

مشکلات خواهد بود.
لاپورتا و هیأت مدیره اش علیرغم 
تعهدات سنگین و تهدید دادگاه 
یب  تخر تا  فتند  گر تصمیم 
استادیوم را ادامه دهند. آنها 
همچنین به جذب بازیکنان در 
پنجره آخر ادامه دادند، البته 
عمدتاً به صورت قرضی و بازیکنان 
آزاد از جمله ایلکای گوندوگان، 

بازیکن سابق منچسترسیتی.
این هفته در اسپانیا گزارش شد 
که الکس باربانی، مدیرعامل 
ژه  پرو ین  ا ز  ا رسا  با ی  سپا ا
کناره گیری کرده است. بارسلونا 
و تمام افرادی که متهم هستند 
هرگونه تخلف در مورد پرونده 

نگریرا را رد می کنند.
 

احتمال سقوط به دسته 
پایین تر

خاویر تبِــاس، رئیس سازمان لیگ 
اسپانیا در مصاحبه با »خوانما 
ر  و خبرنگا مجری  نیو«  ستا کا
سخ  پا ر  د یی  نیا سپا ا ر  مشهو
به سؤالی در ارتباط با احتمال 
سقوط بارسلونا به دسته پایین تر 
پس از رأی دادگاه اینچنین پاسخ 
داد: »نظر قاضی پرونده و دادگاه 
مهم ترین موضوع است. اگر حکم 
ــه دسته  نهایی، سقوط بارسلونا ب
دوم باشد ما نمی توانیم مخالفتی 

داشته باشیم.«
باید منتظر ماند و دید بارسلونا 
که ظاهراً 18 سال بخش مهمی 
از نتایج داخلی فوتبال اسپانیا را با 
پرداخت صدها هزار یورو به نایب 
رئیس کمیته داوران به سود خود 
رقم زده در نهایت به سرنوشت 
یوونتوس در پرونده »کالچوپولی« 
ند به  دچار می شود یا می توا
شکلی دیگر از این رسوایی جان 

سالم به در ببرد.

بارسلونا در پرونده فساد 
داوران به رشوه متهم شد
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یک پایان باشکوه برای اسطوره جذاب چینی ها

سمفونی مالونگ 
در انتظار خاموشی

مالونگ، پینگ پنگ باز مشهور 
چینی که بیش از 2۰ سال در 
بالاترین سطح رقابت های تنیس 
روی میز حضور دارد و صدر جدول 
برترین پینگ پنگ بازان جهان را 
هم در اختیار دارد، پس از پایان 
مسابقه تیمی بازی های آسیایی 
2۰22 هانگژو به صورت رسمی از 
تیم ملی کشورش پس از 2۰ سال 

افتخارآفرینی خداحافظی کرد.
 

المپیک پاریس مالونگ را باز 
ند؟ ا می گرد

پس از قرار گرفتن خبر خداحافظی 
مالونگ روی خروجی رسانه های 
یی  نه زنی ها معتبر جهان، گما
ــی  ــم مل ــه تی ــر بازگشت او ب ــی ب مبن
برای  بازی های المپیک تابستانی 
پاریس به وجود آمده است. 
شایعه ای که البته تا به این لحظه 
با واکنش جدی از سوی اسطوره 
چینی روبه رو نشده است. با وجود 
این اما به نظر می رسد احتمال 
بازگشت او به تیم ملی پینگ پنگ 

چین برای سفر به پاریس و تجربه 
کردن ششمین حضورش در 
مهم ترین و معتبرترین رویداد 
چند ورزشی جهان بسیار زیاد 
است؛ چرا که حضور در پاریس، 
مالونگ را حداقل به دو مدال 
دیگر می رساند. اتفاقی که اگر رخ 
ــا کسب  بدهد باعث می شود او ب
هفت مدال تبدیل به یکی از 
پرافتخارترین بازیکنان تاریخ بازی 

المپیک شود.
یکی از دلایل دیگری که احتمال 
بازگشت مالونگ به تیم ملی را 
ــا  ــاه ت ــه کوت افزایش می دهد فاصل
آغاز بازی های المپیک تابستانی 
2۰2۴ پاریس است. این مسابقات 
از تاریخ ۵ مرداد ۱۴۰۳ به میزبانی 
ر  کشو یتخت  پا یس  ر پا شهر 

فرانسه برگزار می شود.

۳ سال صدرنشینی
ز مهم ترین رکورد های  یکی ا
مالونگ چینی در دنیای تنیس 
روی میز که به نظر می رسد تا 
سالیان سال کسی حتی به آن 
نمی تواند نزدیک هم شود، مربوط 
به صدرنشینی این بازیکن در 
رنکینگ فدراسیون جهانی تنیس 

روی میز است. 
مالونگ برای اولین بار در سال 
2۰۰۷ میلادی جزو پنج نفر برتر 

این رنکینگ قرار گرفت. او البته 
در سال 2۰۱۴ میلادی یعنی در 
بازه زمانی کمتر از ۱۰ سال از 
زمانی که او به جمع پنج نفر برتر 
جهان صعود کرد، به صدر جدول 

رتبه بندی رسید. 
این صدرنشینی سه سال متوالی 
و تا روزهای پایانی سال 2۰۱۷ 
میلادی ادامه داشت. رکوردی 
که البته مصدومیت مانع ادامه 

یافتن آن شد. 
نکته جالب اینکه مالونگ سه 
سال پیش از اینکه به صدر جدول 
تکه بزند همواره در جمع سه نفر 
برتر قرار داشته است. به عبارت 
دیگر می توان گفت او از زمان آغاز 
فعالیت حرفه ای خود تنها یک 
سال را بدون حضور در جمع پنج 
نفر برتر سپری کرده است که به 
سال 2۰۰6 میلادی باز می گردد. 
به همین بهانه در ادامه نگاهی 
به افتخارات نابغه چینی خواهیم 

انداخت.
2۰ سال  لونگ در مجموع  ما
حضور متوالی اش در تیم ملی 
چین موفق به کسب ۱۰۰ مدال 
شده است. از این تعداد رنگ ۱8 
مدال نقره ای و رنگ ۱8 مدال هم 
برنزی است. بقیه مدال ها اما طلا 
است، آنچه باعث حضور مالونگ 

در گینس شده است.

رسوایی



در آینه10
فوتبال ایران

رأی بازی جنجالی صادر شد

داماشیان صفر 
خیبر 3

کمیته انضباطی رأی خود را در 
خصوص تخلفات رخ داده در 
دیدار خیبر خرم آباد و داماشیان 
رشت صادر کرد. در بخشی از 
این حکم آمده » در خصوص 
نیمه تمام ماندن بازی با توجه 
به گزارش مقامات رسمی 
مسابقه و با توجه به مسئول 
شناختن تیم داماشیان در 
نیمه تمام ماندن مسابقه و سوء 
رفتار تیمی وفق ماده ۶۲ مقررات 
انضباطی ضمن بازنده اعام 
کردن تیم داماشیان با نتیجه 
سه بر صفر این باشگاه به مبلغ 
1/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال  جریمه 
نقدی محکوم می شود.« ضمن 
اینکه برخی از اعضای باشگاه 
هم با محرومیت های انضباطی 
و جرایم نقدی مواجه شده اند.

 گلایه یاوری 
از قانون فدراسیون

با آسانسور هم 
به سقف رقبا 

نمی رسیم
ن  صفها ا ی  ر و یا محمد 
پیشکسوت فوتبال کشورمان 
موضوع کسر امتیاز را یک قانونی 
دانست که وجود نداشته و تنها 
جدول را بهم می ریزد.»با این 
قانون از دست دادن امتیاز خارج 
از زمین رخ می دهد. اگر بازیکن 
غیرمجاز بازی کند، خافی است 
که درون زمین اتفاق افتاده؛ در 
حالی که سپاهان درون  زمین 
خافی نکرده تا کسر امتیاز 
شود. اینجا یک گپ قانونی رخ 
داده، اگر بازیکنی به باشگاه 
اعتماد داشته و بخواهد بخشی 
از قراردادش را در سال سوم 
بگیرد، بازهم می خواهند قانونی 
عطف به ما سبق کرده و سال 
سوم جریمه کنند؟ گر حکم 
شود که مست گیرند، در شهر 
هر که هست گیرند! یا هر 
کسی خاف قانون کاری کرده ، 
مجازات شود یا قانون را درست 
کنند.« او درباره سطح رقبای 
آسیایی با نمایندگان کشورمان 
این طور می گوید: »با تیم هایی 
در آسیا بازی داریم که سقف 
قراردادهای شان با آسانسور هم 
قابل رسیدن نیست. حال در 
میان آسمانخراش ها، سقفی ۲ 
متری تعیین کردیم که سر خود 
باشگاه هم به آن گیر می کند. 
این قانون اشتباه است و نیاز به 
تبصره دارد. به جای قرار دادن 
سقف بودجه، ضمانت بانکی 
قراردادی گرفته شود. یعنی 
هر باشگاه در بانک ضمانت 
پرداخت مبلغ بدهد و تمام. این 
یک فکر عاقانه است، وگرنه 
نمی توان تعیین کرد هر باشگاه 
چقدر از درآمد را هزینه کند. او 
ادامه داد: از سوی دیگر قیمت 
بازیکنان در قیاس با ریال ما 
بالا است، اما به دلار چیزی 
نیست قانونی گذاشتیم که 
اشتباه و سراسر گپ است.« او 
با اشاره به حکم کمیته انضباطی 
می گوید: »من با کسر امتیاز به 
طور کل مخالفم. چه از سپاهان 
چه هر تیم دیگر. به عقیده 
من دریافت ضمانت تأمین 
بهترین راه است. بازیکنان خبر از 
برخی پیچ وخم هایی که مدیران 
باشگاه ها یا مشاوران شان انجام 
می دهند، ندارند. در یک برنامه 
همه چیز را عیان می کنند. مثاً 
عبدی اعام کرد خانه ای که 
گرفته را پس نگرفته اند و در 
آن زندگی می کند. پس نشان 
می دهد پوسته ظاهری شان را 
حفظ کرده، وگرنه در واقع همه 
آنها همین کار را کرده اند حتی 
با ارقام بالاتر. جالب است به 
سپاهان می گویند زیاد خرج 
کرده ای، حالا ۴۰ میلیارد دیگر 
هم بده! قانون با این ایرادات 

ضایع می شود.«
 

 zخبر و مصاحبه

مهرداد عبدی

زودتر از موعد برمی گردد

مهرداد عبدی، هافبک نساجی که در جریان بازی تیمش مقابل نماینده 
هند در هفته لیگ قهرمانان آسیا دچار شکستگی از ناحیه گونه شده 
بود، چند روز قبل گونه خود را به تیغ جراحان سپرد و فعلاً دوران نقاهت 
را طی می کند. صادق درودگر، مدیرعامل نساجی، در این خصوص اعلام 
کرد که دوران نقاهت عبدی بزودی خاتمه پیدا می کند و او از حدود 10 روز 

دیگر به تمرینات نساجی برمی گردد و کارش را از سر می گیرد.

امید خالدی

از برزیل ایران تا ملاثانی

امید خالدی بازیکن فصل گذشته صنعت نفت آبادان با عقد قراردادی 
به عضویت استقلال آبی پوش ملاثانی در لیگ یک کشور در آمد. خالدی 
علاوه بر بازی نفت که به برزیل ایران معروف است، در تیم های فولاد و 
سایپا و مس رفسنجان نیز به میدان رفته است. همچنین احمد جوکار 
بازیکن فصل گذشته نسل فردا که هدایت آن برعهده امیرحسین صادقی 
مدافع سابق استقلال تهران بود، به استقلال آبی پوش ملاثانی ملحق شد.

پاکو خمس

یکشنبه، از اسپانیا به تبریز

تمرین تراکتور در مجموعه ورزشی اختصاصی باشگاه زیر نظر دستیاران 
»پاکو خمس« برگزار شد. با نظر خمس، اعضای تیم به مدت دو روز 
استراحت خواهند کرد و دور جدید تمرینات تیم از روز یکشنبه ۹ مهرماه 

آغاز می شود. 
سرمربی تراکتور به کشورش سفر کرده و با آغاز دور جدید تمرینات به 

تبریز باز می گردد.

 zسوژه

رامین رضاییان بازیکن تیم ملی ایران 
با انتشار ویدیویی در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام نسبت به حضور 
تماشاگران در دیدار سپاهان با الاتحاد 
در هفته دوم رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
صحبت کرد.»صحبتم برای روز دوشنبه و 
بازی با الاتحاد عربستان است. هواداران 
عزیز سپاهان، الان وقت این نیست که 
از پشت تلویزیون حمایت کنید. همه به 
استادیوم بیایید و استادیوم را پر کنید تا 
از وقتی که ما برای گرم کردن به زمین 

می آییم، انرژی خوب به بچه ها بدهید 
و بازی خوبی داشته باشیم. اسم تیم 
ما سپاهان اصفهان است نه سپاهان 
ایران! پس خودتان بیایید و از تیم 
شهرتان طوری حمایت کنید که ما کیف 
کنیم.« رضاییان با بیان اینکه صحبت 
دوم من درباره هوادارانی است که در 
استادیوم از لیزر استفاده می کنند، این 
طور می گوید: »آنها هواداران سپاهان 
نیستند و دوست ندارم که روزی بخواهیم 
در استادیوم اصفهان بدون هوادار بازی 
آسیایی کنیم. لطفاً خودتان با اشخاصی 

که کار غیرقانونی می کنند، برخورد کنید 
و محترمانه آنها را به بیرون ورزشگاه 
هدایت کنید. صحبت های طعنه آمیز 
رضاییان در آستانه بازی با الاتحاد نشان 
می دهد او و هم تیمی هایش همچنان 
نسبت به رفتار مسئولان فوتبال کشور 
درباره حواشی به وجود آمده برای این 
تیم ناراحت هستند. رضاییان با بیان 
اینکه ما سپاهان اصفهان هستیم، 
نه سپاهان ایران و عبارت »الاتحاد 
عربستان« به جای الاتحاد )جده( شاید 
همانند سایر عوامل سپاهان، از حکم 

کمیته انضباطی بابت کسر چهار امتیاز 
در جدول لیگ برتر ناراحت باشد؛ اتفاقی 
که به دلیل تخلفات باشگاه سپاهان از 
سوی کمیته انضباطی در نظر گرفته 
شده است. شاید هم ناراحتی او از پخش 
نشدن بازی  سپاهان از شبکه سه باشد؛ 
هر چه هست واکنش عجیب مدافع 

سپاهان جای پرسش و تأمل دارد.
محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه 
سپاهان پس از قرعه کشی مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا از مسئولان 
خواسته بود که نگاه یکسانی به 

نمایندگان ایران داشته باشند. باید 
دید مدیرعامل باشگاه سپاهان که در 
صحبت های خود به این مسأله اشاره 
می کرد که طایی پوشان نماینده ایران 
هستند و خواستار نگاه ملی به این 
باشگاه شده بود، به صورت عملی و 
با توبیخ یا جریمه با رضاییان برخورد 
می کند یا افتخار به نمایندگی از ایران 
در حد حرف و ادعا باقی می ماند. اگر 
هم برخوردی صورت گرفته، باید از 
سکوت خبری خارج شود و همگان از 

آن مطلع شوند.

ایران ورزشی- پیکان در هفته پنجم 
لیگ برتر مقابل ملوان انزلی تن به 
شکست داد تا همچنان سه امتیازی 
باقی بماند و در رده سیزدهم جدول 
جای بگیرد. درچنین شرایطی رسول 
خطیبی که با انگیزه زیاد کارش را در 
پیکان جلو می برد و برای رقم زدن 
نتایج بهتر تاش می کند، دست به 
ایجاد تغییر در بین اعضای کادرفنی 

خود زد.
 براین اساس مهدی کمیجانی 
ن(  پیکا ه  شگا با دمی  کا )مدیرآ
و محسن ارزانی )سرمربی تیم 
امید پیکان( که در ابتدای فصل 
با صاحدید مدیریت باشگاه به 
کادرفنی رسول خطیبی راه یافته 
بودند، با نظر سرمربی خودروسازان 
از جمع مربیان جدا شدند. همچنین 
آرش لب جویی دیگر مربی حاضردر 
کادرفنی پیکان در این مجموعه 
حضور نخواهد داشت. از سوی 
دیگر محمدرضا مهران پور که از 

چهره های سرشناس فوتبال ایران 
به شمار می رود، به جمع دستیاران 
رسول خطیبی اضافه شده و کار 
خود را شروع کرده است. از باشگاه 
پیکان خبر می رسد احمد مددی، 
مدیرعامل باتجربه این باشگاه، 
که اخیراً برای ایجاد ثبات اقدام 
به تمدید قرارداد با رسول خطیبی 
در سمت سرمربی تیم بزرگسالان 
کرده، قصد دارد تغییراتی را در برخی 
بخش های باشگاه از جمله مدیریت 

آکادمی و... به وجود بیاورد.
در کنار این اتفاق خبرتمدید قرارداد 
با رسول خطیبی را هم اضافه کنید تا 
پازل تکمیل شود. در فوتبال ما تمام 
قراردادها حتی در تیم های خصوصی 
هم تا روز آخرش دوام نداشته است. 
تیم شما هر چقدر هم خوب بازی 
کند اما نتیجه نگیرد باید پاسخگو 
باشید. البته باید دید هدف باشگاه 
و اولویت شان برای حضور در لیگ 
چه بوده و کادرفنی تا چه اندازه به 

آن نزدیک یا دور شده است. خطیبی 
هم که اکنون قراردادش را به مدت 
یک سال دیگرتمدید کرد بدون شک 
اگر نتایجش ومسیر حرکت تیمش به 
هدف باشگاه مناسب و خوب باشد 
قراردادش بازهم قابل تمدید خواهد 
بود. اما اگر غیراین رقم بخورد آن 
وقت راحت ترین کار قطع همکاری 
می شود. چیزی که به دفعات در 

فوتبال مان دیده ایم.
ما )رسانه( در تمرینات حضورنداشته و 
شکل آماده سازی شان)قبل از فصل و 
بعد از تمرینات بدنسازی( را نمی دانیم و 
اصاً در جریان نیستیم که سرمربی تیم 
تا چه اندازه با دستیارانش تعامل دارد. 
اما آیا واقعاً دلیل نتایج ضعیف پیکان 
دستیاران رسول خطیبی بوده است؟ 
یعنی آنها تا این اندازه در چیدمان، 
جذب بازیکن و شکل تمرینات 

دخالت داشته اند.
درحالی که باید به تصمیم سرمربی 
احترام گذاشت و تمام آنها را باور 

کرد، اما زمانی که استوری ابراهیم 
ئم مقام باشگاه در  شکوری قا
حمایت از دو عضو جدا شده با این 
مضمون: »آرش لب جویی و مهدی 
کمیجانی عزیز، سپاس برای تمام 
زحمات تان در یک سال گذشته، 3 
بازیکن نوجوانان تیم ملی، ۶ بازیکن 
جوانان تیم ملی، 3 بازیکن امید، 7 
بازیکن زیر ۲3 سال در تمرینات تیم 
بزرگسالان پیکان و جایگاه تیم های 
پایه حاصل زحمات شما، کادرفنی و 
سایر همکاران عزیز در باشگاه بوده 
است« منتشر شد، ابهاماتی را به 
وجود آورد. به هرحال اشاره شکوری 
به بخشی از کارنامه این دو مربی 
شاید کنایه ای به اتفاق رخ داده باشد. 
قطعاً اگر شکوری در فضای مجازی 
این کار را نمی کرد حساسیت ها 
نسبت به این موضوع خیلی کم 
می شد اما الان که این اتفاق افتاده 
باید به مخاطبان شان حق بدهند 
که نگاه دقیق تری به این مسأله 

داشته باشند.
سکوت رسول خطیبی در این مقطع 
و در آستانه بازی حساس با استقال 
خوزستان اگرچه طبیعی، حرفه ای و 
هوشیارانه است اما عامت سؤال 
را همچنان پررنگ نگاه می دارد. 
سرمربی پیکان حالا با این تصمیم 
و حمایتی که از باشگاه پشت سر 
خود می بیند کارش سخت تر خواهد 
شد. چون حداقل دیگر برای نتیجه 
نگرفتن احتمالی بهانه دستیارانش 
را نخواهد داشت. شاید هم بهتر 
باشد که باشگاه موضعش را دراین 

خصوص اعام کند.
بازی روز پنج شنبه در اهواز یک بزنگاه 
خیلی مهم برای خطیبی خواهد بود. او به 
مصاف تیمی می رود که سرمربی اش اگر 
برنده نشود شاید دیگر فرصت چندانی 
برای ادامه فعالیتش نداشته باشد. به 
همین دلیل نباختن و کسب یک امتیاز 
هم در این بازی سخت برای سرمربی 
خودروسازان بسیار ارزشمند خواهد بود.

شوک بزرگ روی نیمکت

نسخه خطیبی برای جبران ناکامی

 zگزارش

کنایه رضاییان به ساکت؟

الان وقت حمایت از پشت تلویزیون نیست

بازی روز پنج شنبه 
در اهواز یک بزنگاه 

خیلی مهم برای 
خطیبی خواهد 

بود. او به مصاف 
تیمی می رود که 
سرمربی اش اگر 

برنده نشود شاید 
دیگر فرصت چندانی 
برای ادامه فعالیتش 

نداشته باشد. به 
همین دلیل نباختن 

و کسب یک امتیاز 
هم در این بازی 

سخت برای سرمربی 
خودروسازان بسیار 
ارزشمند خواهد بود

     شنبه   8 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7408



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

زامهران: مقابل 
الهلال حق اشتباه 

نداریم
حسین زامهران هافبک تیم فوتبال 
نساجی درباره پیروزی تیمش 
مقابل بمبئی سیتی هند می گوید: 
»ما برای شروع لیگ قهرمانان 
آسیا لحظه شماری می کردیم و 
بازی آسانی هم نداشتیم. آنها 6 
بازیکن خارجی داشتند و دیگر 
بازیکنان این تیم هم ملی پوش 
بودند ولی خدا را شکر که اولین 
گام را محکم برداشتیم. این را هم 
بگویم که امکانات حریف ما هم 
نشان می داد که هندی ها برای 
آینده سرمایه گذاری و برنامه ریزی 
کرده اند تا در فوتبال پیشرفت 
کنند.« او با اشاره به بازی تیمش 
مقابل الهال عربستان این طور 
بل تیمی بازی  می گوید: »مقا
می کنیم که در لیگ قهرمانان 
افتخارات زیادی دارد و ستاره های 
گرانقیمتی هم جذب کرده است. 
قطعاً بازی سختی خواهیم داشت 
لی ما هم نساجی هستیم  و
و می خواهیم خودمان را نشان 
دهیم. در بازی اول، تیم نوبهار 
از الهال امتیاز گرفت و ما هم 
امیدوار به امتیاز گرفتن هستیم، 
فقط باید مقابل آنها بدون اشتباه 
و با تمرکز بالا بازی کنیم. البته 
این باعث خوشحالی است که 
ستاره هایی مثل رونالدو، نیمار، 
بنزما و... به ایران می آیند. به 
هرحال برای صعود اصاً ناامید 
زی های  با  ً لی قطعا نیستیم و

سختی داریم.«

 

شهرداری همدان 
منتقل نمی شود

عباس صوفی رئیس هیأت فوتبال 
همدان با حمایت از تیم شهرداری 
این شهر می گوید: »تیم شهرداری 
مورد حمایت همه جانبه اهالی 
فوتبال بویژه هیأت فوتبال استان 
همدان است و هرگز اجازه خروج 
این تیم را نخواهیم داد. شهرداری 
تیم اصیل و با ریشه فوتبال 
همدان است و بیشتر بازیکنان 
این تیم از آکادمی باشگاه و به 
صورت اصولی و با آموزش از پایه 
به تیم بزرگسالان راه یافته اند. این 
تیم به مربیان و بازیکنان بومی 
همدان بها داده و بسیاری از آنها 
از این تیم  به سطح بالای فوتبال 
کشور معرفی شده اند و اکنون 
برخی از همین بازیکنان در لیگ 

برتر فعالیت دارند.«

 

 تدبیر مرد پرتغالی
 برای الاتحاد

چالش بزرگ 
مورایس

پس از یک فصل تجربه اتفاقاتِ 
متفاوتِ حضور در فوتبال ایران، 
این موضوع که سپاهان با مورایس 
در دومین سال حضور این مربی 
در رأس کادر فنی اش شروع خوبی 
داشته باشد، قابل انتظار بود. اما 
اینکه آنها بتوانند از هر 4 مسابقه 
ابتدایی خود که دو تای آنها هم 
مقابل تراکتور و استقال بود، 
با پیروزی خارج شوند، چندان 
محتمل به نظر نمی رسید. شرایط 
برای سپاهان رؤیایی آغاز شد و 
پیش رفت، اما به یکباره قوانین 
جدید مربوط به سقف بودجه این 
تیم پرافتخار فوتبال ایران را به 
گوشه رینگ برد و آنها در اولین 
مصاف آسیایی در حالی مقابل 
نیروی هوایی عراق تن به تساوی 
2 بر 2 دادند که نشانی از آن تیم 
منسجم لیگ برتر در آنها دیده 
نمی شد. سپاهان 2 روز دیگر در 
یکی از حساس ترین مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا باید در ورزشگاه 
نقش جهان به مصاف الاتحاد با 
تمامی ستارگان بین المللی اش برود 
و باید دید مورایس پس از تساوی 
طایی پوشان در عراق مقابل نیروی 
هوایی، چه تغییری در شرایط تیم 

و شاگردانش ایجاد کرده است.
 

 zمصاحبه و خبر

مهدی لیموچی

اراک امیدوار به لیموچی

آلومینیوم اراک در شرایطی در هفته چهارم لیگ به سومین پیروزی پیاپی 
رسید و شمس آذر قزوین را با دو گل شکست داد که هر دو گل را لیموچی 
به ثمر رساند. همچنین این بازیکن در بازی تدارکاتی توانست روی پاس رضا 
جبیره گلزنی برابر همین تیم را تکرار کند. شاگردان مجتبی حسینی هفته 
آینده در لیگ برتر باید مقابل تراکتور قرار بگیرند که لیموچی امیدوار است 

مثل دو دیدار اخیرشان در اراک، باز هم بتواند به این روند ادامه بدهد.

ملوان

روند صعودی قوی سپید

با وجود شرایط سختی که برای حضور در لیگ برتر دارد توانسته از 5 بازی 
7 امتیاز کسب کند. این تیم با عملکرد خوبی که در این چند هفته داشته، 
توانسته توجه ها را به خود جلب کند. انزلی چی ها اگر به همین روند 
ادامه دهند و در هفته های بازی هم چنین عملکردی داشته باشند، شاید 
بتوانند به جمع مدعیان هم برسند، هر چند به نظر می رسد ادامه حضور 

ملوان در میانه های جدول هدف اصلی این تیم و کادرفنی اش باشد.

احمد زنده روح

با انگیزه تر از قبل

فوتبالیستی که در مس کرمان رشد کرد، در گسترش و ماشین سازی تبریز 
مطرح شد و در گل گهر به اوج رسید، اما به یکباره با فرا رسیدن دوران 
سربازی در حالی که در اوج زندگی حرفه ای خود قرار گرفته بود، راهی لیگ 
یک شد. احمد زنده روح در شرایطی به فجرسپاسی رفت که پیش از آن به 
اردوی تیم ملی دعوت شده بود و بیشترین مبلغ قرارداد را در میان بازیکنان 
گل گهر کسب می کرد .زنده روح، گویی دوباره در فوتبال زنده شده است.

اتفاقات شگفت انگیز در فوتبال 
کشورمان انگار تمامی ندارد و این 
اتفاقات شگفت انگیز از لیگ برتر 
گرفته تا تمام سطوح فوتبال در حال 

تکرار است.
 متأسفانه در طول روزها و هفته های 
گذشته در خصوص وضعیت اسفبار 
لیگ برتر و حواشی که اصل فوتبال 
را در لیگ برتر زیرسوال برده است، 
نوشتیم و این در حالی بود که لیگ 
برتر فوتبال کشورمان بالاترین 
سطح فوتبال است. علی الظاهر این 
مسابقات باید الگویی برای سطوح 
پایین تر مسابقات فوتبال باشد 
و در حقیقت هر چقدر لیگ برتر 
حرفه ای تری داشته باشیم، همین 
موضوع به سطوح دیگر منتقل 

خواهد شد، اما با تأسف فراوان هر 
چه قدر که در لیگ برتر، بی برنامگی 
می بینیم و حواشی جای اصل را 
گرفته است، همین شرایط به 
سطوح پایین تر منتقل شده است. 
در ادوار مختلف لیگ برتر شاهد 
بودیم که مالکیت چند تیم لیگ 
برتر توسط یک فرد و یا یک سازمان، 
شائبه های زیادی را به وجود آورد و 
حتی گاهی صحبت از محرومیت 
فوتبال کشورمان به خاطر همین 
مسائل به میان آمد. حالا همین 
شرایط  و در حقیقت بدتر از آن را در 
لیگ آزادگان شاهد هستیم، لیگی 
که باید به نوعی تغذیه کننده لیگ 
برتر باشد. با نگاهی به جدول 18 
تیمی این رقابت ها، مس سونگون 
از چهار بازی 12 امتیاز کسب کرده 
و در صدر جدول قرار دارد. بعد از 
این تیم، تیم های سایپا و چادرملو 
اردکان با 10 امتیاز در رده های دوم 

و سوم هستند و پارس جنوبی جم 
نیز با 9 امتیاز در رده چهارم ایستاده 
است و فعاً مدعیان صعود هستند. 
اما در میانه های جدول تیم نام 
آشنایی دیده می شود، مس کرمان 
با کسب 4 امتیاز از 4 بازی و سابقه 
طولانی در لیگ برتر، در رده دهم 
قرار گرفته است و وضعیت چندان 
مناسبی ندارد و این در حالی است 
که فصل گذشته این تیم در لیگ 
برتر به میدان می رفت. باید بازهم 
در جدول رده بندی پایین تر بیاییم، 
جایی که در رده هفدهم جدول مس 
شهر بابک را می بینیم این تیم هم 
که معمولاً در این رقابت ها، اوضاع 
خوبی داشته، در این فصل با کسب 
یک امتیاز از 4 بازی در رده هفدهم 
ایستاده است. این تیم ها، سه تیم 
صنایع مس کشور در لیگ دسته 
اول هستند که اوضاع هر کدام 
متفاوت تر از دیگری است و البته 

مس رفسنجان هم در لیگ برتر به 
میدان می رود. حالا سؤال این است، 
چه کسی و یا کسانی برای این تیم ها 
تصمیم می گیرند که شرایط آنها این 
گونه است؟ چرا از یک مجموعه چهار 
تیم باید در سطح یک و دو فوتبال 
کشورمان حضور داشته باشند؟ 
چه کسانی برای این تیم ها تصمیم 
می گیرند و چه نفعی برای آنها وجود 
دارد که این گونه و با این وضعیت های 
متفاوت در فوتبال حضور دارند؟ 
شاید پاسخ به این سؤالات بخشی از 
وضعیت این تیم ها را مشخص کند، 
اما به طور حتم نمی توان از این گونه 
حضور تیم ها و این گونه باشگاه داری 
در فوتبال چه در سطح حرفه ای و چه 
در سطح لیگ آزادگان، انتظار زیادی 
داشت. البته بی توجهی مسئولان 
فوتبال به این وضعیت هم کاماً، 
شرایط و محیط را برای این افراد مهیا 
کرده است که قطعاً به نفع فوتبال 

کشورمان نخواهد بود. این شرایط 
محیط سالم را برای رقابت تنگ 
خواهد کرد و استعدادهای فوتبال را 

نیز به نابودی خواهد کشاند.
فعاً باید به همین میزان بسنده 
کرد، اما به طور حتم با کنکاش در 
این تیم ها و این نوع باشگاه داری 
می توان به موضوعات جالب تری 
هم رسید، موضوعاتی که حتماً نه 
به نفع صنایع مس کشور خواهد بود 
و نه مسئولانی که در این خصوص 
تصمیم گیر هستند، توان پاسخگویی 
به مردم را خواهند داشت. هر چند 
گناه مسئولان فوتبال در این موضوع 
و بی توجهی آنها به این شرایط لیگ 
آزادگان، کمتر از افرادی که معمولاً به 
دنبال سوء استفاده هستند، نخواهد 
بود. شاید بتوان در روزهای آینده 
اطاعات بیشتری در این خصوص 
برای شفاف سازی افکار عمومی 

منتشر کرد.

تصمیم های عجیب، اوضاع اسفبار

این مس ها، طلا نمی شوند

 zگزارش

در ادوار مختلف لیگ 
برتر شاهد بودیم 

که مالکیت چند تیم 
لیگ برتر توسط یک 

فرد و یا یک سازمان، 
شائبه های زیادی 
را به وجود آورد و 

حتی گاهی صحبت 
از محرومیت فوتبال 

کشورمان به خاطر 
همین مسائل به 

میان آمد. حالا همین 
شرایط  و در حقیقت 
بدتر از آن را در لیگ 

آزادگان شاهد 
هستیم، لیگی 

که باید به نوعی 
تغذیه کننده لیگ 

برتر باشد. با نگاهی 
به جدول 18 تیمی 

این رقابت ها، مس 
سونگون از چهار 

بازی 12 امتیاز کسب 
کرده و در صدر 
جدول قرار دارد

مهدی رجب زاده، سرمربی تیم فوتبال 
ره پیروزی  فجر شهیدسپاسی دربا
تیمش مقابل نفت و گاز گچساران 
می گوید: »بازی برای ما خیلی سخت 
شد. برای اینکه نفت و گاز تیم خوبی 
است و با این شکل بازی برای خیلی 
تیم ها دردسرساز می شود. آنها با انگیزه 
زیادی بازی کردند. هدفشان این بود 
که حداکثر یک مساوی بگیرند. برنامه  
آنها دفاع تیمی و استفاده از ضدحمات 

بود و به همین دلیل کار ما سخت 
شد. در اوایل بازی موقعیت بسیار 
خوبی به دست آوردیم که اگر آن توپ 
وارد دروازه آنها می شد، کارمان خیلی 
راحت تر می شد. چون خیلی بسته بازی 
می کردند، در نیمه اول موقعیت زیادی 
ایجاد نکردیم.« او با اشاره به شکل بازی 
حریف این طور می گوید: »اگر بخواهم 
واقعیت را بگویم، گاهی تیم ها شرایطی 
ایجاد می کنند که تیم حریف )بازیکنان، 

کادر فنی و سرمربی( را عصبانی می کنند. 
اینکه برخی تیم ها می خواهند کاً بازی 
را بخوابانند. در لیگ یک این کارها 
مرسوم است. من واقعاً برایم عجیب 
است. تمام دنیا در حال فوتبال بازی 
کردن هستند. جالب اینکه وقتی به 
برنامه های تلویزیونی می رویم، می گوییم 
اتاف وقت کار درستی نیست. می گوییم 
نباید تیمی فوتبال بحرینی یا عربستانی 
بازی کند. اما دیگر حتی کشورهای حوزه 

خلیج فارس هم این کار را نمی کنند. 
به رسانه می رویم و فوتبال مدرن دنیا 
را تمجید می کنیم، اما بعد خودمان 
وقتی جایی برای کار کردن می رویم، سر 
مسائل قبلی می رویم. به نظرم دوره 
این کارها تمام شده. اگر کسی از بیرون 
بیاید و بازی های برخی تیم های ما در 
لیگ یک را ببیند، به ما می خندد. به 
نظرم باید خیلی قوی تر و بهتر کار کنیم. 
فوتبال است دیگر. 90 دقیقه توپ رد و 

بدل می شود و توانایی های تاکتیکی و 
فنی است که باید برتری تیم ها را رقم 
بزند، نه اینکه برای یک امتیاز تمام 
وقت های بازی را اتاف کنیم. مخصوصاً 
گلرها یک معضلی هستند. هر تیمی 
می خواهد بازی را بخواباند، گلرش را 
زمین می اندازد. آخر بازی از این کار 
خیلی عصبانی شده بودم. تیم نفت و 
گاز خیلی این کارها را می کرد و به خاطر 

همین آن واکنش ها را نشان دادم.«

کشورهای حوزه خلیج فارس هم این کار را نمی کنند

رجب زاده: با این فوتبال به ما می خندند

 zنقل قول
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اکبر منتشلو
خبر نگار



 zخبر

حسین خبیری:

پرواز مجانی؟ ایرادی دارد؟

ایرادی ندارد یک هوادار دوست داشته باشد به تیمش کمک کند. این 
شخص پولی به بازیکنان نداده. شیطنت می کنند. پرسپولیس 20-30 
میلیون هوادار دارد که همه عاشق این تیم هستند. اشکالی هم ندارد که 
یک درصد این هواداران عاشق به تیم کمک کنند. الان فدراسیون فوتبال در 
سال های اخیر از فردی که شرکت هواپیمایی دارد و مالک باشگاه لیگ برتری 
است، پرواز مجانی گرفته است. آیا ما باید بگوییم چرا این کار را                              انجام داده؟

علیرضا بیرانوند

آنالیز ، پای پله هواپیما

سرمربی پرسپولیس قبل از پرواز پرسپولیس به دوحه قطر قسمت هایی 
از بازی کوتینیو ستاره برزیلی الدحیل و مایکل اولونگا بازیکن تیم ملی کنیا 
را برای دروازه بان شماره یک پخش کرد تا او با آگاهی بیشتری آماده این 
دیدار شود. بیرو که در بازی با النصر جزو خوب های تیمش بود همچنان 
از مشکل مصدومیت رنج می برد و برای کلین شیت مقابل قهرمان قطر 

کار سختی دارد. او این بار باید مقابل اولونگا و کوتینیو بایستد.

محمد عمری

معاینه در دوحه

باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه عمری مجبور شد یک روز بیشتر در چین 
بماند و استراحت کند بلیت عصر دیروز را برای پرواز مستقیم او از هانگژو به 
قطر تهیه کرد تا این بازیکن چند ساعت بعد از تیمش به دوحه برسد. قرار 
است پس از حضور در اردوی پرسپولیس عمری مورد معاینه پزشکان تیم 
قرار بگیرد تا در صورت تأیید آنها بتواند در اختیار کادر فنی قرار بگیرد. عمری 
اگر شرایط بازی را داشته باشد احتمالاً مثل بازی النصر فیکس خواهد بود.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

12

 شیطنت یا لاپوشانی 
یک خبر؟

بیرانوند به کمیته 
انضباطی نمی رود!

حسین خبیری با تکذیب دعوت 
کمیته  به  ند  نو ا بیر علیرضا 
ه پرسپولیس  نضباطی باشگا ا
به دلیل اظهاراتش در برنامه 
فوتبال برتر در پاسخ به اینکه 
آیا باشگاه موافق مصاحبه این 
بازیکن بود، گفت: نمی دانم. هر 
بازیکنی مصاحبه می کند، باید 
با باشگاه هماهنگ باشد و بر 
اساس قرارداد و توافقی که داریم 
تمام ارکان مشغول در باشگاه اگر 
قرار است برای مصاحبه به جایی 
بروند، حتماً باید هماهنگی کرده 
و مجوز داشته باشند. قطعاً در 
مورد بیرانوند هم همینطور بود 
اما بیرون آمدن اخباری مبنی بر 
به کمیته انضباطی آمدن وی و یا 
جریمه شدنش درست نیست. 
حتی درصد جریمه او را                              هم تعیین 
کرده اند که این کار یک شیطنت 

است. 
 

AFC مکاتبه با 

طلب مان را بدهید 
برای سفر هزینه 

کنیم
نین فصل جاری لیگ   طبق قوا
قهرمانان آسیا برای بازی با الدحیل 
تیم میهمان موظف به پرداخت 
تمام هزینه های حضور در این 
مسابقه است. باشگاه پرسپولیس 
در نظر دارد به جای برداشت از 
حساب فعلی خود مکاتبات لازم با  
AFCرا از طریق فدراسیون فوتبال 

انجام دهد تا مبلغ لازم برای اسکان 
در دوحه قطر از بخش مطالباتی 
که در کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دارد پرداخت شود. سرخ پوشان 
بابت حضور در رقابت های دو 
فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا 
همچنان از AFC طلبکار هستند که 
با توجه به تحریم های ارزی امکان 

دریافت آن را ندارند.

 احتمال بازگشت 
 سه پرسپولیسی 

به چین
جدایی سه بازیکن پرسپولیس 
از تیم ایران در بازی های آسیایی 
جنجال و حواشی زیادی به دنبال 
داشت اما احتمال دارد این سه 
بازیکن دوباره به هانگژو رفته و به 
تیم عنایتی بپیوندند. تیم ایران روز 
یکشنبه 9 مهر در یک چهارم نهایی 
بازی های آسیایی باید مقابل هنگ 
کنگ به میدان برود و در صورت 
پیروزی در این مسابقه، در نیمه 
نهایی با برنده ژاپن و کره  شمالی 
دیدار خواهد کرد. از سوی دیگر 
پرسپولیس دوشنبه شب در قطر 
میهمان الدحیل است و پیش از 
این توافق شده بود که سه بازیکن 
سرخپوش تیم ایران بعد از بازی 
به هانگژو برگردند. در صورتی که 
ایران از سد هنگ کنگ بگذرد و به 
نیمه نهایی برسد، آن وقت سلمانی، 
عمری و احمدی می توانند به هانگژو 
بروند و در دیدار نیمه نهایی و 
همچنین رده بندی یا فینال شاگردان 
عنایتی را همراهی کنند. اگر این 
اتفاق بیفتد مشکلاتی هم برای این 
سه بازیکن پیش خواهد آدم چرا 
که سفرهای متوالی و قرار گرفتن 
در شرایط متفاوت تمرینی و آب و 
هوایی احتمالاً مصدومیت شان را 
بالا خواهد برد. البته اگر این سه 
بازیکن به چین برگردند مشکلات 
دیگری هم پیش خواهد آمد چرا 
که پرسپولیس در لیگ برتر روز 16 
مهرماه مقابل گل گهر بازی دارد و 
از آنجایی که  دیدار فینال فوتبال 
بازی های آسیایی 15 مهر برگزار 
می شود یا بازی با گل گهر بدون 
حضور این نفرات انجام می شود 
یا بازی پرسپولیس با گل گهر لغو 
خواهد شد و دوباره پرسپولیس باید 
بدون انجام بازی رسمی برای دیدار 
با استقلال تاجیکستان آماده شود.
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پرسپولیس واقعاً به تیم بدون 
مهاجم تبدیل شده و فعلاً 

مهاجم تخصصی آماده ای ندارد 
که از او در مقابل تیم های دیگر 

استفاده کند.
بله، پرسپولیس در حال حاضر 
گلزن ششدانگی ندارد و از این 
معضل رنج می برد به همین 
دلیل هم پرسپولیس به قول 
ــا روش  شما بعضی اوقات ناچاراً ب
6-4 بازی کرده است. با این وجود 
این یک حقیقت است که اگر 
در فوتبال یک گلزن نداشته 
ستان خیلی سخت  شید دا با
می شود مشکلی که در حال 
حاضر پرسپولیس با آن دست به 

گریبان است.
با این وجود پرسپولیس باید از 

چه بازیکنی در پست مهاجم 
استفاده کند؟

من فکر می کنم اگر ترابی به 
شکل کامل آماده شود قادر 
خواهد بود به عنوان مهاجم 
نوک خیلی خوب کار کند چون 
او به عنوان مهاجم تمام کننده 
می تواند به خوبی بازی کند و 
ــازی کند به  در سیستم 1-3-2-4 ب
ــد  همین دلیل معتقدم یحیی بای
به مهدی ترابی اعتماد کند چون 
با خصوصیاتی که این بازیکن 
دارد قادر است از او بهترین بهره 
را بگیرد و در کنار او از بازیکنانی 
مانند نبیل که سابقه بازی در 
القطر را دارد و یاسین سلمانی در 

دقایقی استفاده کند.
در رابطه با بازگشت لوکادیا بعد 

از بازی در چین و ابراز تمایلی 
که به پرسپولیس داشته چه 

نظری بعد از اتفاقاتی که 
در زمان جدایی او رخ داد، 

دارید؟
ن  آ ر  د و  ا ل  حا هر  به 
با  ص  خا نی  زما مقطع 
نظر خانواده اش تصمیم 
و  فت  گر یی  ا جد به 
نگونه بود  تصمیم اش آ
اما مسأله مهم به این 
موضوع باز می گردد که 
اگر این بازیکن موفق 
بوده دلیل نمی شود که 
این بار هم صددرصد 
در پرسپولیس موفق 
شود چون هر دوره و هر 
مقطعی شرایط خاص 
خودش را دارد و هر دوره 
با دوره دیگر متفاوت 

است. پس باید همه موارد را در 
نظر گرفت و به مسائل گذشته 
و مواردی از این قبیل هم نباید 

خیلی توجه داشت.
در خصوص لیگ قهرمانان 

آسیا و بازی ابتدایی بازی مقابل 
النصر که با باخت خانگی 

پرسپولیس همراه شد چه نقد 
فنی دارید؟

زمین کیفیت خوبی نداشت و 
این موضوع روی کار هر دو تیم 
تأثیر گذاشته بود اما به نظرم 
پرسپولیس می توانست از بازی با 
النصر حداقل یک مساوی بگیرد 
و اخراج یک بازیکن این تیم و 
تعویض اجباری ترابی بر روی 
بازی پرسپولیس خیلی تأثیر منفی 

گذاشت.
 از همه این حرف ها گذشته گل 
اولی که پرسپولیس دریافت کرد 
ــود و گل دوم را هم  ــه خودی ب گل ب
روی سهل انگاری دریافت کردند. 
شهاب زاهدی هم موقعیت بسیار 
خوبی را از دست داد و به جای 
شوت زدن به چهارچوب آن را 
پاس عرضی داد که اصلاً ضرورت 

نداشت.
چرا شهاب زاهدی نتوانسته 

خودش را در پرسپولیس پیدا 
کند؟

من نمی دانم چرا شهاب اعتماد 

به نفس لازم را در پرسپولیس پیدا 
نکرده بازیکنی که فکر می کنم 
باید یحیی به او کمک کند تا 
اعتماد به نفسش را به دست آورد. 
یحیی معمولاً اشتباه نمی کند 
به همین دلیل دوست دارم به 
شهاب بگویم به خودش اطمینان 
کند و بیشتر زحمت بکشد چون 
در این صورت حتماً موفق خواهد 

شد.
غیبت وحید امیری در مقابل 
الدحیل چقدر به پرسپولیس 

لطمه خواهد زد؟
غیبت وحید که خیلی به ضرر 
پرسپولیس خواهد شد چون وجود 
این بازیکن به پرسپولیس آرامش 
خواهد داد بازیکنی که در زمان 
داشتن توپ و زمانی که تیمش 
توپ را در اختیار ندارد به گونه 
خیلی خوبی بازی می کند و با 
حضورش در چند پست واقعاً وزنه 
خیلی مهمی برای تیمش محسوب 

می شود.
در رابطه با بازی پرسپولیس 

مقابل الدحیل چه فرمولی برای 
موفقیت مقابل حریف قطری 

دارید؟
ــرس  ــا ت من معتقدم پرسپولیس ب
مقابل النصر بازی کرد و بازیکنانش 
هم با همه وجود بازی نکردند یا 
نتوانستند از همه توانایی شان 
استفاده کنند. این هم به این 
دلیل بود که بازیکنان ما بازیکنان 
النصر را خیلی بزرگ کرده بودند و 
خودشان را کوچک ساخته بودند. 
یی  نا ا تو ن پرسپولیس  یکنا ز با

بالایی دارند. 
توصیه من هم به یحیی این 
است که با همه وجود مقابل 
الدحیل بازی کنند و خودشان را 
دست کم نگیرند و به لحاظ 
انگیزشی خودشان را در 
شرایط خوبی قرار دهند. 
پرسپولیس می تواند با 
روش 2-4-4 بازی کند و 
همانطور که یحیی بارها 
از زوج شهاب و محمد 
عمری استفاده کرده 
این بار هم به زوج 
محمد عمری و ترابی 

اعتماد کند.
ک  نو ر  د بی  ترا  
ز  ا و  کند  ی  ز با
محمد عمری در 
پشت این بازیکن 
استفاده کند که 
رت  صو ین  ا ر  د
لیس  پرسپو  ً حتما
ین  بهتر ند  ا می تو
نمایش را ارائه دهد.

اشپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است خیلی سخت است بدون مهاجم تخصصی بازی کردن و به طور کلی 
تیم پرسپولیس از این معضل رنج می برد با این وجود معتقد است اگر بازیکن مصدوم پرسپولیس به بهبودی کامل برسد 

او می تواند در خط حمله بهترین گزینه برای پرسپولیس باشد و شاید بتواند حکم یک ناجی را برای پرسپولیس ایفا کند.

تضمینی نیست لوکادیا دوباره موفق شود

 آرفی: یحیی، ترابی را 
نوک بگذارد

 در رابطه با جذب نبیل باهویی مهاجم 
جدید خارجی پرسپولیس چه صحبتی 

ــد؟ داری
تا بازی اش را نبینیم قادر نیستیم 
که در مورد شرایط فنی این بازیکن 
نظر بدهیم و به قولی این بازیکن 
فعلاً حکم هندوانه دربسته را دارد. 
ما زمانی می توانیم از یک بازیکن 
خارجی انتظار راندمان خیلی بالا را 
ــات را  داشته باشیم که تمامی امکان
به نحو احسن در اختیار او قرار دهیم.

نبیل در تیم القطر سابقه بازی 
داشته به همین دلیل فکر 

می کنید این بازیکن قادر است که 
در بازی با الدحیل با وجود تمرین 
کمی که با پرسپولیس داشته به 

کار تیم بیاید؟
این بازیکن مد نظر یحیی نبوده 
و مدیرعامل باشگاه، نبیل را آورده 
به همین دلیل  و جذب کرده 
عواقب این اقدام با مدیرعامل تیم 
است اما در هر صورت من از قول 
کنعانی زادگان شنیدم که واقعاً نبیل 
در داخل باکس بازیکن خوب و 
مؤثری است که اگر واقعاً این گونه 
ــا  ــه جهت آشنایی اش ب باشد حتماً ب
فوتبال قطر و سابقه بازی هایش 
در تیم های خوب می تواند به درد 
پرسپولیس بخورد و به کار یحیی 

ید. بیا
در رابطه با قراردادها که برای سه 

نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
به دلیل سقف بودجه واقعاً 
مشکل ساز شده چه نظری 

دارید؟
من فکر می کنم تیم هایی که در آسیا 
حضور دارند آبروی ایران هستند و 
تمام هدفشان موفقیت ایران و بالا 

بردن پرچم کشورمان است به همین 
دلیل نباید برای آنها مشکل درست 
بودجه مشخص  و سقف  کنند 
سازند و دست و بال تیم ها را برای 
جذب بازیکن خارجی ببندند. واقعاً 
وقتی فدراسیون و سازمان لیگ 
به تیم هایمان احترام نمی گذارد، 
انتظار داریم که کنفدراسیون آسیا 
ــه تیم های  و تیم های دیگر خارجی ب

ما احترام بگذارند.
بازی پرسپولیس مقابل النصر 
را به لحاظ فنی چگونه ارزیابی 

کردید؟
بازیکنان ما مقابل النصر خوب بازی 
نکردند. در این بین شاید ارنج یحیی 
و تعویض هایش هم خیلی خوب نبود 
و کمک های سرمربی پرسپولیس هم 
به او خوب کمک فکری ندادند البته 
شاید کمک هم داده اند اما سرمربی 
پرسپولیس در نهایت نظر خودش را 
اعمال کرده است. به هر حال ما 
ترسو بازی کردیم. به نظرم هیچ 
اجباری نبود که ما در زمین خودمان 
با دو هافبک دفاعی بازی کنیم و 
بازیکنی مانند یاسین سلمانی که 
بازدهی خیلی بالایی دارد و یا سروش 
ــم  ــازی بیاوری ــه ب ــر ب رفیعی را خیلی دی
و زمانی بخواهیم از آنها که برای ما 
کارایی داشته باشند که دیگر خیلی 
دیر شده است. در خصوص استفاده 
از شهاب زاهدی هم باید بگویم من 
یک بار در مصاحبه ام به روزنامه تان 
گفتم این بازیکن وینگر است و اصلاً 
در خط حمله کارایی ندارد چه بسا که 
در تیم امیدهای پرسپولیس هم بود. 
من از شهاب در پست وینگر راست 
و چپ استفاده می کردم و هیچ گاه از 
او انتظار گلزنی نداشتم چون گلزن 
نبود. در بازی مقابل النصر هم حضور 
این بازیکن به جای ترابی مصدوم 
اشتباه بود و حتی اگر مهاجم هم 
نداشتیم بهتر بود از یاسین سلمانی 

به جای ترابی استفاده می کردیم نه 
اینکه شهاب را بیاوریم که آنگونه دو 
فرصت خوب گلزنی را از دست بدهد 

و به کار تیم نیاید.
در خصوص درخواست پیراهن 

رونالدو در پایان بازی مقابل 
النصر از سوی شهاب زاهدی 

که با انتقادات شدیدی از 
سوی هواداران و پیشکسوتان 

پرسپولیس مواجه شد چه نظری 
دارید؟

به اعتقاد من بازیکن پرسپولیس 
ایران به عنوان تیم اول ایران و یکی 
از پرطرفدارترین تیم های آسیا که 
سطح بالایی دارد همیشه باید کلاس 
خودش و باشگاهش را حفظ کند 
حتی اگر آن بازیکن رونالدو باشد 
ضمن اینکه تیم هم باخته بود و در 
آن شرایط به نظرم چنین درخواستی 

درست نبود.
به نظرتان برای موفقیت مقابل 

تیم الدحیل و در آسیا چقدر 
می توان روی پرسپولیس فعلی 

حساب کرد؟
ــم  ــه الدحیل باخته ای ــار ب ــن ب ما چندی
و یک بار هم باخت یک بر صفرمان 
را در تهران مقابل این تیم را با برد 
ــم. الان هم من  ــران کرده ای ــرگل جب پ
و هر ایرانی دیگری دوست داریم 
که این نتایج برای ما تکرار شود اما 
به هر حال شرایط برای ما خیلی 
نها  سخت تر شده است چون آ
روی ما خیلی کار کرده و به شدت 
پیشرفت کرده اند اما ما نتوانسته ایم 
کاری کنیم و در جا زده ایم به همین 
دلیل حقیقتاً شانس چندانی برای 
صعود از گروه نداریم و برای بازی که 
مقابل الدحیل داریم بازیکنانمان 
باید دو برابر بدوند و زحمت بکشند 
تا به این طریق شاید شرایطمان بهتر 
شده و از شانس بیشتری برای برتری 

مقابل الدحیل برخوردار شویم.

جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است زمانی که یک مهاجم خارجی جذب می کنید باید بهترین 
امکانات و شرایط را فراهم سازد و سپس از او انتظار بهترین بازدهی را داشته باشید. به بهانه بازی پرسپولیس مقابل 

الدحیل و جذب مهاجم جدید پرسپولیس با شاه محمدی گفت و گویی داشتیم.

شاه محمدی: امیدوارم حرف کنعانی در مورد 
نبیل درست باشد  

مقابل الدحیل، یاسین 
از اول بازی کند

مسعود قراگزلو
خبر نگار

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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سینا اسدبیگی

جانشین سرلک؟

با محرومیت شماره 10 پرسپولیس از دومین بازی لیگ قهرمانان آسیا حالا 
یحیی کار سختی برای انتخاب جانشینش دارد. سرلک یکی از نفرات اصلی 
یحیی در سه فصل اخیر بوده و پیدا کردن جانشین برای او بسیار دشوار است. 
در عین حال برخی منابع خبر داده اند که به احتمال بسیار زیاد سینا اسدبیگی 
جانشین او خواهد شد. ظاهراً یحیی می خواهد با همان سیستم بازی النصر 
به میدان برود و اسدبیگی کنار ریگی دو هافبک دفاعی تیمش خواهند بود.

هادی نوروزی

هنوز شوکه ایم!

پنجشنبه ای که گذشت هشتمین سالگرد کاپیتان سابق سرخ ها بود که با 
رفتنش شوک بزرگی به خانواده پرسپولیس و فوتبال داد. با وجود اینکه 8 سال 
از رفتن هادی می گذرد اما هنوز خیلی ها باور ندارند که هادی با آن بدن ورزیده 
و قدرتمند در سی سالگی این دنیا را ترک کند و خانواده اش را تنها بگذارد. 
مراسم هشتمین سالگرد او پنجشنبه بر سر مزارش برگزار شد. بازیکنی که به 
خاطر محجوبیتش هیچ وقت از ذهن هواداران پرسپولیس دور نخواهد شد.

عارف محمدوند

مدیریت آکادمی در ترکیه

هافبک سابق پرسپولیس رسماً به عنوان استعدادیاب باشگاه فاتیح کاراگمروک 
ترکیه معرفی شد. محمدوند زمانی در پرسپولیس تحت هدایت علی پروین به 
عنوان هافبک تهاجمی و چپ بازی می کرد و بیشتر به عنوان یک هافبک دونده 
و جنگنده شناخته می شد. نکته مهم در مورد محمدوند 53 ساله تغییر چهره 
جالب او نسبت به دوران بازیگری است. چهره محمدوند از 20 سال پیش تا الان 
تغییرات بسیاری داشته و حتی علاقه مندان هم نمی توانند او را به خاطر بیاورند.

 

 سفر به قطر 
با لبخند و امید

کاروان پرسپولیس بعد از ظهر 
دیروز به قطر رفت. در این سفر 
هم بازیکنان مصدومی مثل 
مهدی ترابی و وحید امیری هم 
میاد سرلک که محروم است 
نیز حضور داشتند و یحیی 
همه نفراتش را به دوحه برد. 
این سفر البته با پرواز چارتر 
انجام نشد. پرسپولیسی ها با 
امید و آرزو و با لبانی خندان به 
دوحه رفتند تا شکست مقابل 
النصر را جبران کنند. اعضای 
تیم پرسپولیس با استقبال 
نماینده این باشگاه که زودتر 
به قطر رفته بود و همچنین 
چهار نفر از مسئولان باشگاه 
الدحیل وارد فرودگاه دوحه 
شدند و تشریفات مربوط به 
فرودگاه نیز با سرعت خوبی 
انجام شد تا اعضای تیم زودتر 
عازم هتل محل اقامت خود 

شوند.

 

 درویش فردا 
در دوحه

درویش در حالی با حضور در 
فرودگاه اعضای تیم را بدرقه 
کرد که خودش فعاً در تهران 
خواهد ماند. او برای پیگیری 
امور جاری پرسپولیس در تهران 
ماندنی است و در صورت امکان 
یکشنبه پیش رو راهی دوحه 
قطر می شود تا بازی این تیم 
مقابل الدحیل را تماشا کند. 
دیروز در جریان بدرقه تیم، 
کنعانی از درویش خواست تا 
برای تماشای بازی با الدحیل 
به قطر برود و این بازی را از 
نزدیک تماشا کند. درویش 
هم این درخواست را پذیرفت و 
گفت که در صورت امکان برای 
ــازی راهی دوحه  ــن ب تماشای ای

خواهد شد.
 

باز هم تکذیب یک خبر

درویش در 
پرسپولیس مشاور 

پزشکی ندارد
عضو هیأت مدیره باشگاه 
به  کنش  ا و در  لیس  پرسپو
انتشار یک نامه مبنی بر معرفی 
فردی به عنوان مشاور پزشکی 
و توانبخشی رضا درویش گفت: 
من در زمان انتشار این نامه 
در تاریخ 21 دی 1401 در باشگاه 
پرسپولیس حضور نداشتم 
نی ندارم اما  و اطاع چندا
می دانم درویش یا هر کسی 
مدیرعامل پرسپولیس و هر 
باشگاه دیگری باشد، می تواند 
چندین مشاور برای خودش 
به  توجه  با  کند.  منصوب 
نیازهایش می تواند مشاور مالی، 
ورزشی و… انتخاب کند. شاید 
ــن نامه اشتباه باشد.  انشای ای
مشاور توانبخشی مدیرعامل 
نه اینکه بگوییم او شخصاً برای 
مدیرعامل است، بلکه به عنوان 
مشاور مدیرعامل می تواند در 
این امور مشورت بدهد. در 

جریان حکم نیستم.  

 چرا سرلک
 به قطر رفت؟

با توجه به اینکه پرسپولیس 
سه روز زودتر راهی قطر شده و 
تا پیش از جدال با الدحیل دو 
جلسه تمرینی پشت سر خواهد 
گذاشت و از نظر تعداد نفرات 
نیز دچار کمبود بود، کادرفنی 
تشخیص داد تا این بازیکن در 
این سفر تیم را همراهی کند. 
از سوی دیگر با توجه به اینکه 
تدارکات سفر به دوحه پیش از 
جدال با النصر دنبال شده بود 
و بلیت این بازیکن تهیه شد، 
سرلک سرخ پوشان را در سفر 

به قطر همراهی کرد.

شنبه   8 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7408  

لنصر  ا بل  مقا شکست 
ناراحت کننده بود و کلی اتفاق 
بد داشت. بدی ها و زشتی ها از 
حاشیه های استقبال از حریف 
عربستانی شروع و با مصدومیت 
و  لیس  سپو پر ی  ه ها ر ستا
مصاحبه های تلخ بازیکنان تیم 
رقیب درباره چمن ورزشگاه آزادی 
ادامه یافت. بازی با النصر هیچ 
دستاورد مثبتی برای پرسپولیس 
نداشت و در یک فضای سرد و 
بی روح با شکست خانگی توأم 
شد و تیم یحیی را در هفته 
نخست لیگ قهرمانان به قعر 

جدول گروه E فرستاد.
مصاف با النصر، حاشیه و اتفاقات 
ــود تمام  تلخش اما هر چه که ب
شد و رفت. خیلی ها دوست 
داشتند تا ماجراهای مربوط به 
حواشی این مسابقه ادامه پیدا 
کند یا به خاطر ضعف تیم یحیی 
در مصاف با حریف تا بن دندان 
مسلحش چیزی برای بولد کردن 
بسازند اما همه این حرف و 
یی  ید جا حدیث ها بالاخره با

تمام می شد که شد.
پرسپولیس خودش مأموریت 
داشت به این حواشی پایان دهد. 
از فردای بازی با النصر و بعد از 
ریکاوری همه اعضای کادر فنی 
و بازیکنان هر آنچه در بازی با 
ــد  النصر گذشته را فراموش کردن
و پشت سر گذاشتند. البته که 
این مصاف با وجود نتیجه بد و 
اتفاقات نگران کننده، کلی تجربه 
و نکته فنی خوب برای پرسپولیس 
داشت و تیم یحیی را هوشیارتر 
گاه تر آماده مصاف با الدحیل  و آ

کرد.

ز  پرسپولیس و سرمربی اش ا
قطر و دوحه تجربیات متفاوت 
و خاطرات تلخ و شیرین زیادی 
دارند. پرسپولیس چهار بار به 
لدحیل در دوحه باخته که  ا
دوبارش مربوط به همین تیم 
یحیی گل محمدی بوده اما در 
همان مسابقات سه فصل قبل 
گل محمدی تیمش را به فینال 
رسانده است. پرسپولیس فقط 
یک بار در دوحه حریفش را 
شکست داده که مربوط به شش 
سال قبل است؛ وقتی الدحیل 
اینقدر پرستاره نبود و لخویا نام 

داشت.
طرات  ز قطر خا ا پرسپولیس 
شیرینی هم دارد. سه سال قبل 
وقتی بازی ها به خاطر شیوع 
ویروس کرونا متمرکز برگزار شد 
تیم یحیی بعد از باخت مقابل 
الدحیل و شارجه قبل از انتشار 
ویروس، با ناامیدی به دوحه 
رفت اما با سه برد و یک باخت 
دیگر در مرحله گروهی به مرحله 
بعد رفت و در دور حذفی تیم های 
السد، پاختاکور و النصر را در 
همین دوحه شکست داد و به 

فینال رسید.
به خاطر تمام دستاوردهای قبلی 
و روح بزرگ پرسپولیس که در آسیا 
بازیابی شده این تیم حق ناامید 
شدن ندارد و بازی با الدحیل 
شروع یک مبارزه تازه برای صعود 
از مرحله گروهی خواهد بود. 
الدحیل کلی ستاره خارجی دارد، 
ــد، در شرایط  ــازی می کن ــه ب در خان
مسابقه است و حداقل اینکه 
بازی اولش را نباخته و خارج از 
خانه امتیاز گرفته است. آنها 
در لیگ قطر هم شرایط نسبتاً 
ــرای کسب اولین  ــد و ب ــی دارن خوب
برد خانگی شان وارد این میدان 
خواهند شد اما پرسپولیس با 

تمام مشکات و دل نگرانی هایش 
حق ناامید شدن از پیروزی در 
این مسابقه را ندارد؛ کما اینکه 
می دانیم چنین روحیه ای نزد 
اعضای تیم و کادر فنی این تیم 
هرگز وجود نداشته و هر آنچه 
به تیم تلقین می شود غالباً از 
دل مصاحبه ها و مطالب بعضاً 
یه و اساس و در فضای  بی پا

مجازی است.
پرسپولیس در صورت غیبت دو 
ستاره مهم خود امیری و ترابی 
مشکاتی اساسی برای مصاف 
با الدحیل خواهد داشت و از 
آن سو بازگشت مصدومان مهم 
تیم قطری می تواند نکته مثبت 
دیگری با تیم کرسپو باشد اما 
را  لیس  پرسپو ی  نسیل ها پتا
هیچ گاه از یاد نبرید. این همان 
تیمی است که با پنجره بسته 
 ، نی مثل حسین پور زیکنا و با
نی، علوان زاده، آدام  طاهرخا
همتی و مصلح روی نیمکتش 
به فینال آسیا رسید. این تیم 
همان مجموعه ای است که طی 
بازی های فشرده سه چهار روز 
یک بار در دوحه و در ایام کرونا 
السد و پاختاکور و النصر را با 
تمام ستاره هایش شکست داد 

و فینالیست شد.
ین تیم پرسپولیس حتی با  ا
در نظر گرفتن برخی جزئیات 
ی  نسیل ها پتا ه  ن کنند ا نگر
بسیاری دارد. خوشبختانه یحیی 
و کادرش این پتانسیل ها را بهتر 
از همه ما می شناسند و خبری 
از ناامیدی و منفی گرایی در این 
ــا  تیم نیست پس لطفاً از اینجا ت
دوحه موج منفی ارسال نکنید و 
بگذارید این تیم با تمام داشته ها 
و نداشته هایش دنبال برداشتن 
گام اول و هدف گذاری برای صعود 

از گروهش باشد.

تجربه های تلخ و شیرین یحیی و پرسپولیس از دوحه

 ناامید نشو

برخاف پرسپولیس که بدون 
مسابقه رسمی راهی قطر شد تا 
مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ 
ستارگان قطر قرار بگیرد الدحیل 
با یک بازی رسمی دیگر برای 
مصاف دوشنبه شب آماده تر شد. 
پرسپولیس از بازی النصر تا دیدار 
دوشنبه شب مقابل الدحیل در 
هفته دوم لیگ ستارگان هیچ 
مسابقه رسمی انجام نداده و تنها 
یک بازی تدارکاتی مقابل نساجی 
داشته اما الدحیل بعد از بازی 
با استقال تاجیکستان مقابل 
الغرافه و المرخیه بازی کرده که 
ــرد  ــا ب ــا شکست و دیگری ب یکی ب

همراه بوده است.
ــه  ــل در هفت پنجشنبه شب الدحی
پنجم لیگ ستارگان موفق شد 
تیم المرخیه را در خانه خود با 
ــر یک شکست دهد.  نتیجه دو ب
هر سه گل این بازی در نیمه اول 
به دست آمد؛ ابتدا الدحیل با 
پنالتی مایکل اولونگا پیش افتاد، 
بعد دریش فتوحی از المرخیه کار 
را به تساوی کشاند و در وقت های 
ــو  تلف شده نیمه نخست کوتینی
حساب کار را دو بر یک به سود 

الدحیل کرد.
دحیل با این پیروزی از 5 بازی 
این فصل خود ده امتیازی شد 
و موقتاً به رده سوم جدول رسید 
ــا برد  اما اگر الوکره بازی خود را ب
پشت سر می گذاشت، سرخ های 
دحیل یک رتبه در جدول پایین تر 

می رفتند.

  کاشته تماشایی کوتی؛

 گل اول در بازی اول
در شرایطی که روز چهارشنبه هرنان 
کرسپو از مصدومیت فیلیپه کوتینیو 
هافبک سرشناس تیم خود خبر 
داده بود اما پنجشنبه شب و در 
بازی با المرخیه، کوتینیو در ترکیب 
اصلی قرار گرفت تا برای بازی با 

پرسپولیس آماده شود.
نکته جالب اینکه کوتینیو در اولین 
بازی خود برای تیم قطری در دقیقه 
چهارم وقت تلف شده نیمه اول 
موفق به گلزنی شد تا اینطوری 
لدحیل را جشن  حضورش در ا
بگیرد. این گل با یک ضربه آزاد 
تماشایی و فنی به دست آمد تا 
کوتی با این سوپرگل خیلی زود 
خودش را در دل هواداران دحیل 

جا کند.
9 در  کوتینیو با پیراهن شماره 
ترکیب اصلی قرار گرفت و به عنوان 
بازیکن پست 10 پشت سر مایکل 

اولونگا به میدان رفت.
 

 بوضیاف هم

 از مصدومیت برگشت
نکته جالب در مورد ترکیب الدحیل 
با  ف  62 مصا دقیقه  در  ینکه  ا
لمرخیه کریم بوضیاف هافبک  ا
میانی سرشناس و قدیمی الدحیل 
هم که مصدوم بود جای کوتینیو را 
در زمین گرفت. این در حالی است 
که هرنان کرسپو چهارشنبه شب 
در نشست خبری این بازی اعام 
کرده بود کوتینیو و بوضیاف مصدوم 
هستند. گفتنی است روبن سمدو 
مدافع پرتغالی، لوئیز جونیور کئرا و 
ایبراهیمو دیالو دیگر هافبک دفاعی 
خارجی این تیم که جزو مصدومان 

الدحیل به حساب می آمدند در 
لیست بازی اخیر مقابل المرخیه 
دیده نمی شدند و بازی کردن شان 
در  ن  پرسپولیس همچنا بل  مقا

هاله ای از ابهام قرار دارد.
 

ترکیب مبهم الدحیل 
کرسپو دستش را رو نکرد

هرنان کرسپو سرمربی آرژانتینی 
بل تیم  لی که مقا لدحیل در حا ا
استقال تاجیکستان در مصاف 
سیستم  ز  ا ش  یی ا سیا آ  نخست 

2-4-4 استفاده کرده بود در دو بازی 
بعدی خود در لیگ قطر با سیستم 
1-3-2-4 بازی کرده است. در عین 
حال تغییرات ترکیب دحیل هم 
در این سه بازی بسیار زیاد بوده و 
تقریباً کرسپو در هر بازی 6-5 تغییر 
در خطوط مختلف تیمش داشته که 
همین مسأله حدس زدن اینکه با چه 
نفراتی به مصاف پرسپولیس خواهد 

آمد را دشوار می کند.
مطمئناً کادر فنی پرسپولیس هر سه 
بازی را با دقت دیده و آنالیز کرده اند 
اما با توجه به تعدد بازیکنان خارجی 
که فقط 5 نفر از آنها می توانند بازی 
کنند ترکیب کرسپو باز هم متفاوت 
خواهد بود و حدس زدن ارنج یازده 
نفره این تیم در بازی دوشنبه شب 
بسیار دشوار شده است. البته برخی 
نفرات مثل یوسف ایمن در قلب 
دفاع، سلطان البریک در دفاع چپ، 
زکریا درون دروازه، معز علی به عنوان 
وینگر یا هافبک چپ، اسماعیل 
محمد در جناح راست و بامبا در 
نقش هافبک دفاعی بازیکنان اصلی 
کرسپو در این سه بازی بوده اند 
و احتمالاً مقابل پرسپولیس هم 

فیکس هستند.

 دو مصدوم مهم کرسپو 
آماده برای بازی با پرسپولیس

کوتینیو با گل آمد 
دحیل آماده تر شد

مجتبی حسین مرشدی
خبر نگار

محمد قراگزلو
خبر نگار
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هانگژو

10103 923

مجموعطلانقرهبرنزرتبه

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 2022 هانگژو 
در رشته وزنه برداری، رشته ورزشی ای که کاروان 
ایران همچون سنوات گذشته روی  ورزش 
مدال آوری قهرمانانش حساب ویژه ای باز کرده 
است از امروز 8 مهر رسماً در هانگژو آغاز می شود 
و تا روز 15 مهر ادامه دارد. کاروان وزنه برداری ایران 
نیز دو روز پیش به هانگژو آمد و تمریناتش را در 
این شهر استارت زد تا از روز یازدهم مهر با حضور 
ریحانه کریمی ملی پوش دسته وزنی 64 کیلوگرم 
بانوان کارش را روی تخته مسابقات آغاز کند. 
قطعاً عملکرد ورزشکاران، خصوصاً نماینده های 
ورزش ایران از ابتدای شروع این رویداد تا به امروز 
نشان داده که کسب مدال، خصوصاً از جنس 
مرغوب و خوشرنگ آن )مدال طلا( کاری سخت 
و بسیار دشوار است؛ اما رسیدن به این هدف، 

اگرچه سخت است ولی به هیچ وجه نشدنی و دور 
از دسترس پولادمردان و زنان کشورمان نیست.

 

وزنه برداری از بورسیه چینی ها استفاده کرد
بعد از اتمام رقابت های جهانی 2023 ریاض 
عربستان، اگرچه تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
عملکرد خوب و قابل قبولی از نظر کسب 
مدال نداشت اما آنها قرار بود تا زمان اعزام به 
هانگژو، در ریاض بمانند و تمرینات ریکاوری و 
آماده سازی خود برای حضور در بازی های آسیایی 
را همانجا دنبال کنند. اما به دلایل مختلف، این 
فضا برای ملی پوشان وزنه برداری در عربستان 
ایجاد نشد، تا کاروان کشورمان بلافاصله بعد 
از رقابت های جهانی، ریاض را به سمت کشور 
رقابت های  دوره  نوزدهمین  میزبان  چین، 
جهانی ترک کنند. شانسی که وزنه برداری آورد، 
چینی ها برای تیم های آسیایی، خصوصاً تیم های 
مطرح و نامداری همچون تیم ملی وزنه برداری 

کشورمان، یک )بورسیه( ویژه در نظر گرفته بود 
تا تیم ها قبل از شروع بازی های وزنه برداری در 
هانگژو بتوانند به صورت رایگان به کشور چین 
آمده و تا شروع مسابقات آنجا اردو بزنند. به 
همین دلیل ملی پوشان وزنه برداری کشورمان 
در شهر جیانگ چین مدتی را اردو زده و تمرینات 
ریکاوری و قبل از مسابقه خود را آنجا برگزار کردند. 
مطمئناً این اتفاق با توجه به شرایط آب و هوایی 
گرم و شرجی هانگژو، برای وزنه برداران کشورمان 
خصوصاً فوق سنگین ها شرایطی مطلوب به شمار 
می رفت زیرا آنها توانستند بدن خود را با شرایط 
فعلی آب و هوایی چین وفق داده و حداقل از این 
لحاظ شرایط شان با وضعیت آب و هوایی میزبان 
وفق پیدا کند. از طرفی هم با توجه به رایگان 
بودن اردوی وزنه برداران کشورمان، این شرایط، 
قطعاً شرایط ویژه ای برای مسئولان فدراسیون 
وزنه برداری کشورمان به شمار می رود. البته 
چینی ها سوای اینکه با این بورسیه شرایط ویژه ای 

را برای وزنه برداران مطرح آسیایی ایجاد کردند، 
از طرفی هم سعی کردند قبل از مسابقه شرایط 
چهره های سرشناس وزنه برداری آسیا را رصد 
کرده تا با آنالیز دقیق رقبای مطرح خود، شرایطی 
ایده آل را برای درو کردن مدال های خوشرنگ و 

مرغوب بازی های آسیایی فراهم آورند.
 

تمرین در هانگژو از روز اول
تیم ملی وزنه برداری کشورمان پس از حضور 
در دهکده ورزشکاران )spotr village( پس از 
استراحتی کوتاه، بلافاصله تمرینات آماده سازی 
خود قبل از رفتن روی تخته وزنه برداری را از 
سر گرفتند. اینجا در هانگژو به قدری فضاهای 
ورزشی و سالن های به روز و لاکچری وجود دارد 
که قطعاً این موضوع می تواند برای بهتر مهیا شدن 
ملی پوشان کشورمان شرایطی ایده آل و ویژه 
باشد. فقط شرایط آب و هوایی گرم و بسیار شرجی 
هانگژو فاکتور منفی برای ستاره های وزنه برداری 
ایران است که شاید باعث افت بدنی و رکوردی 
آنها در روز مسابقه شود. ریحانه کریمی در دسته 
وزنی 64 کیلوگرم، حسین سلطانی در دسته 
وزنی 81 کیلوکرم، امیر حقوقی و میرمصطفی 
جوادی در دسته وزنی 96 کیلوگرم، الهه رزاقی 
در دسته وزنی 76 کیلوگرم، مهدی کرمی و رضا 
دهدار در دسته وزنی 109 کیلوگرم، الهام حسینی 
در دسته وزنی 87 کیلوگرم و نهایتاً علی داودی و 
آیت شریفی در دسته وزنی 109+ کیلوگرم ترکیب 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان را در نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی هانگژو تشکیل می دهند. 
رقابت وزنه برداران کشورمان در بازی های آسیایی 
هانگژو از روز یازدهم مهرماه با روی تخته رفتن 
ریحانه کریمی ملی پوش دسته وزنی 64 کیلوگرم 
بانوان آغاز می شود. کریمی در رقابت های جهانی 
هم برای کشورمان روی تخته رفت و با توجه به 
اینکه عملکرد بهتری نسبت به فاطمه کشاورز در 
این دسته وزنی داشت، کوروش باقری سرمربی 
تیم ملی وزنه برداری او را به جای کشاورز برای 
بازی های آسیایی در نظر گرفت. آخرین روز 
مسابقات وزنه برداری نیز برای ما با روی تخته 
رفتن علی داودی و آیت شریفی در دسته وزنی 
109+ کیلوگرم خواهد بود. روزی سرنوشت ساز 
که همه چشم انتظار رقابت این دو ملی پوش 
شایسته کشورمان با رقبای قدرتمند آسیایی خود 

مثل گورمیناسیان ارمنی که مدتی است تبعه 
بحرین شده است، رستم جانگابایف ازبکستانی، 
من اسد از سوریه و چند وزنه بردار جوان دیگر 
هستند. مطمئناً کسب مدال، خصوصاً مدال طلا، 
با توجه به سنگینی مسابقات، همینطور نزدیکی 
دو رویداد جهانی ریاض و بازی های هانگژو، 
همینطور تغییر اوزان نسبت به مسابقات جهانی، 
برای وزنه برداران کشورمان و سایر مدعیان آسیایی 
کاری سخت و دشوار است. اما بی تردید دستیابی 
به این هدف بزرگ، اگر تلاش و فعل خواستن به آن 

اضافه شود، شدنی است و قابل اجرا.
 

مردم هانگژو بی صبرانه منتظر شروع 
وزنه برداری هستند

مطمئناً یکی از اتفاق های ویژه این دوره از بازی های 
آسیایی، خصوصاً در رشته وزنه برداری، انتظار از 
ستاره های نامدار وزنه برداری کشور میزبان یعنی 
چین در هر دو بخش مردان و زنان برای رکوردشکنی 
و ثبت رکوردهای جدید در قاره آسیا و جهان است 
زیرا آنها بواسطه شرایط ایده آل میزبانی، الان در 
بهترین شرایط بدنی و روحی و روانی نسبت به 
رقبای آسیایی خود هستند. وزنه برداران نامدار 
چینی نه تنها از امتیاز ویژه میزبانی برخوردارند، بلکه 
تماشاچیان و مردمی را کنار خود حس می کنند که 
پوست و گوشت و استخوان شان از ورزش تشکیل 
شده و عاشق ستاره های ورزشی شان هستند. این 
را به وضوح در جای جای شهر هانگژو می توان 
دید و حس کرد. چینی ها خصوصاً مردم شهر 
هانگژو، بی نهایت علاقه مند به رشته وزنه برداری 
هستند. آنها البته عاشق تمامی رشته های ورزشی و 
قهرمانان شان هستند  اما وزنه برداری را جور دیگری 
درست مثل خود ما ایرانی ها با جان و دل دوست 
دارند. تصاویر قهرمانان وزنه برداری و فیلم های 
انگیزشی و تبلیغاتی که چینی ها در اماکن ورزشی، 
سیستم حمل و نقل عمومی، همینطور سطح 
شهر طراحی و نصب کردند، بخش عظیمی از آن را 
رشته وزنه برداری و قهرمانان بزرگ چینی که جزو 
نوابغ وزنه برداری جهان به شمار می روند تشکیل 
داده است. به همین دلیل از همین حالا می توان 
پیش بینی کرد، رقابت های وزنه برداری نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی هانگژو، جزو پربازدیدترین 
رقابت های برگزار شده در رشته های مختلف 

ورزشی باشد.

تکواندو ایران در آسمان هانگژو یک ستاره 
هم نداشت. تیم ملی با 10 تکواندوکار پا به 
شیاپ چانگ بازی های آسیایی گذاشت اما 
برخلاف دوره های قبل، حتی یک طلا هم 

دشت نکرد.
 تکواندو 5 سال پیش در بازی های آسیایی 
جاکارتا 2 طلا تقدیم کاروان ایران کرد اما 
امسال هرچه کرد به در بسته خورد تا با 3 نقره 

و 4 برنز رنگ طلا را به خود نبیند.
علی محمد بسحاق پیشکسوت تکواندو، نتایج 
تیم ملی را در هانگژو قابل قبول نمی داند و 
حتی معتقد است تکواندو با این فرمان در 
المپیک پاریس هم گلی بهتر از این به سر 

کاروان نمی زند.
نتایج تکواندوکاران در هانگژو قابل 

قبول بود؟
انتظار از تکواندو خیلی بالاتر از اینها بود. ما از 
سال 1994 تا الان همیشه در بازی های آسیایی 
مدال طلا داشتیم اما حالا بعد از بیست و 
اندی سال برای اولین بار بدون طلا به کار 
خود در بازی های آسیایی پایان دادیم. حداقل 
انتظار از تکواندو 2 یا 3 مدال طلا بود و باید 
بگویم که متأسفانه نتیجه خوب نبوده است. 
تکواندو با ثانیه ها سر و کار دارد و متأسفانه در 
شیاپ چانگ هانگژو ثانیه ها به نفع ما نبود و 
این اتفاق مورد قبول خانواده تکواندو نیست.

مشکل اصلی تکواندو در بازی های 
آسیایی چه بود؟

تکواندوکاران ما مشکل فنی داشتند و حتی 
مربیان ما هم در بعضی از صحنه ها اشتباه 

کارت کشیدند. کمیته فنی باید در این باره 
نظر بدهد و شاید خیلی قشنگ نباشد که 
من در این باره صحبت کنم اما ملی پوشان 
ما اکثراً تک بعدی بوده و با یک پا کار می کنند 
که باعث می شود خیلی راحت شود آنالیزشان 
کرد. باید روی هر دو پای هوگوپوشان کار شود 
و همچنین مربیان ما بتوانند در صحنه های 
حساس، خودشان را کنترل کنند تا استرس 
باعث نشود کارت های اشتباه بکشند. ما نباید 
کارت های مان را به خاطر یک امتیاز بسوزانیم 
و باید از آنها در امتیازات حساس سه امتیازی 

استفاده کنیم.
عده ای معتقدند که داوری هم در 

هانگژو به ضرر ما بوده و روی نتایج 
تأثیر گذاشته است.

در تکواندو با سیستم جدید، شاید خطای 
داوری فقط 10 درصد تأثیرگذار باشد. قبول 

دارم که در صحنه های 50-50 قضاوت به 
نفع چینی ها بود اما داوری برای همه یکسان 
است. برای مثال در مسابقات جهانی باکو، 
تیم ملی جمهوری آذربایجان با اینکه میزبان 
بود حتی یک برنز هم نگرفت؛ در صورتی که 
اگر داوری خیلی تأثیرگذار بود آنها باید در خانه 

خود مدال می گرفتند.
شاید بعد از طلای جهان و نقره 
گرندپری از ناهید کیانی انتظار 

طلا داشتیم. دلیل افت او را چه 
می دانید؟

عده ای از ورزشکاران چند اوجی و عده ای دیگر 
تک اوجی بوده و فقط یک بار به اوج می رسند. 
من فکر می کنم ناهید کیانی هم تک اوجی 
است. باید از نظر روانشناسی و آمادگی 
جسمانی روی او کار شود و بررسی شود که 
چرا دچار افت ناگهانی شده است. کیانی در 

مسابقات جهانی با اقتدار قهرمان شد، با توجه 
به توانایی ها و تسلطی که از خود نشان داد، 
از او در این مسابقات هم انتظار طلا داشتیم.
به نظر می رسد تیم ملی نوسان زیادی 

دارد، برای مثال همین چند هفته 
پیش در مسابقات گرندپری 2 طلا 
داشتیم اما اینجا حتی یک طلا هم 

کسب نکردیم.

چنین نوسان هایی خوب نیست، اینکه یک جا 
طلا و یک جا برنز بگیری اصلاً جالب نیست 
و باید بتوانیم چنین نوسان هایی را کنترل 
کنیم. در مسابقات گرندپری 2 طلا داشتیم و از 
ثانیه ها به نفع خود استفاده کردیم، در صورتی 
که در بازی های آسیایی نتوانستیم نتایج خوب 
را تکرار کنیم، باید بیشتر تمرین کرده و روی 

نقاط ضعف مان کار کنیم.

بدون تردید 2 مدال طلایی که یوسف صبری و افشین 
سلیمی ملی پوشان  ووشو به دست آوردند بسیار 
ارزشمند بود و کاروان ایران را تک رقمی کرد تا نتایج  
ضعیف ورزشکاران ما تا اینجای بازی ها تا حدودی 
پوشانده شود. بخصوص که این دو سانداکار محجوب 
و بی ادعا نخستین بار حضور در این رویداد بزرگ را 

تجربه می کردند.
اما آنهایی که در ورزش های  رزمی و بخصوص ووشو 
دستی  بر آتش دارند به خوبی می دانند که ساندای 
جهان و آسیا در دو کشور چین و ایران خلاصه شده و 

سایر کشورها حکم زنگ تفریح را دارند.
سلیمی و صبری نیز در حالی به مدال طلا رسیدند 

که در اوزان آنها نماینده چین حضور نداشت وگرنه  با 
آمادگی عجیبی که سانداکاران چین داشتند، دست 

ووشوکاران ما به مدال طلا نمی رسید.
سایر نفرات ایران  که سه تن از آنان عنوان دار و با 
کوله باری  از مدال هستند، در هانگژو برابر چینی ها 
شکست خوردند. در این بین شکست خواهران 
منصوریان )الهه  و شهربانو( کاملاً قابل پیش بینی بود.

الهه  برای چهارمین دوره متوالی بازی های آسیایی به 
چین باخت و شهربانو نیز سومین باختش  را به چین 
تجربه کرد. این یعنی خواهران منصوریان دیگر باید 
به فکر خداحافظی باشند تا جا برای جوانان باز شود 
و آنها نیز که چند سالی است فضای مجازی را به 
همه چیز ترجیح می دهند به دنبال  دیگر مسیرهای 
زندگی خود بروند. جوانانی  که بارها در اردوهای تیم 
ملی، خواهران منصوریان را در مبارزات به چالش 

کشیده اند، اما به ترکیب اصلی نرسیده اند!

صحبت های تکراری آنان  بعد از هر دوره بازی های 
آسیایی و شکست سنگین مقابل چینی ها کاملاً 
کلیشه ایی است. آنها حتی در این چند دوره بازی ها 
نتوانسته اند، یک راند را از چینی ها بگیرند! وقت 
آن رسیده که تیم ملی از انحصار این سه خواهر 

خارج شود.
شجاع پناهی  دیگر سانداکار ایران  بود که به چین 
باخت؛ باختی از قبل مشخص. البته او جوان و 
آینده دار است و همین مدال نقره هم برایش 

ارزشمند خواهد بود.
اما شکست محسن محمدسیفی  پرافتخارترین  
ووشو کار ایران و جهان در فینال و در مبارزه ای که سه 
راند به طول انجامید، غیر قابل تصور بود. محسن در 
34 سالگی دیگر شادابی گذشته را ندارد و این مسأله 

در تمام مبارزاتش در هانگژو مشهود بود.
هرچند تیم ملی ووشو ایران  با هفت مدال رنگارنگ 

)2 طلا، 4 نقره و یک برنز( عملکرد موفقی را از 
لحاظ مدالی به ثبت رساند، اما در واقعیت این تیم 

ضعف های غیرقابل انکاری داشت.
ما در چهار وزن به مصاف رقیب اصلی خود رفتیم و در 
تمامی آنها باختیم. به عبارتی ساده باید بگویم  »ایران 
صفر - چین چهار«. در این چهار مبارزه، فقط یک راند 

بردیم  و هشت راند را بازنده بودیم!
این یعنی ساندا بخصوص در بانوان نیاز به خانه تکانی  
و جوانگرایی داشته و زمان پایان یافتن انحصار برخی 

فرا رسیده است.
در حالی  که سال 2018 در بازی های آسیایی جاکارتا، 
شرایط ساندا به گونه ای بود که در تمامی اوزان 
نمایندگان چین حضور داشتند و 2 طلای ایران 
را محسن سیفی و عرفان آهنگریان  با شکست 
نمایندگان چین در فینال کسب کردند که بسیار 

ارزشمند بود.

دیگر نکته قابل توجه، ناکامی تمام عیار تالوکاران 
ایران است. به غیر از زهرا کیانی نابغه تالوی  ایران 
که نقره دوره قبل را سزاوارانه  تکرار کرد، اما دو 
دختر دیگر اعزامی و چهار نماینده تیم تالوی  مردان، 
عملکردی غیر قابل دفاع داشته و امتیازات آنها و 

جایگاه شان  روشنگر همه چیز است.
پس همانقدر که برای دو طلای صبری و سلیمی 
خوشحالم هستیم  و به تمجید از آن می پردازیم، 
نمی توانیم چشم مان  را روی شکست های عجیب 
چهار سانداکارمان برابر چینی ها بسته و جداول  
فرُم های  مختلف و جایگاه نازل تالوکاران را نبینیم.

ووشو ایران سرشار از استعدادهایی  است که منتظر 
حضور فرصتی برای اثبات توانایی خود در تیم ملی 
هستند، فرصتی که باید به آنان داده شود. علاوه بر 
بحث ملی پوشان، در بخش کادرفنی نیز تیم  ملی 

نباید در انحصار برخی باشد.

بسحاق: نتایج هوگوپوشان در هانگژو مورد قبول خانواده تکواندو نیست

با این وضعیت در المپیک هم دچار چالش می شویم

2 طلا و شکست مطلق مقابل چینی ها نگاهی به حقایق ووشو در هانگژو؛

فائزه زمانی
روزنامه نگار

امیرحسین میرزاییان
روزنامه نگار

حسین توکلی هم 
به هانگژو آمد

شاید یکی از 
اتفاق های جالب توجه 

در نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی 

هانگژو خصوصاً در 
رشته وزنه برداری 

حضور تعداد زیادی 
از ستاره های جهانی 

و المپیکی ما کنار 
تیم ملی وزنه برداری 

است. کوروش باقری، 
سجاد انوشیروانی، 

نواب نصیرشلال، 
بهداد سلیمی )با 

تجربه 3 طلای بازی ها( 
و...  است. اما نکته 

جالب تر حضور حسین 
توکلی قهرمان طلای 

بازی های المپیک 
2000 سیدنی در 

دهکده بازی های 
آسیایی هانگژو 

است. البته توکلی 
این بار در نقش مربی 

وزنه برداری اینجا در 
چین حاضر نشده 

است. بلکه او همراه 
)احسان حدادی( 

ستاره پرتاب وزنه 
کشورمان به چین 
آمده تا به عنوان 

مربی، حدادی را در 
بازی های آسیایی 

همراهی کند. مطمئناً 
احسان حدادی اگر 

بتواند در نوزدهمین 
دوره بازی ها طلا 

دشت کند، به 
پرافتخارترین ورزشکار 

تاریخ ما در بازی های 
آسیایی تبدیل شده 

و رکوردی دست 
نیافتنی برای خود ثبت 

خواهد کرد.

ZOOM

شمارش معکوس برای شروع جدال وزنه برداران در هانگژو

صید طلا،  سخت اما شدنی
رضا عباسپور

روزنامه نگار
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دنیس اکرت که به  واسطه داشتن پدر 
ایرانی و مادر اسپانیایی- آلمانی لژیونر 
چندملیتی محسوب می شود، علاقه 
بسیار زیادی به کشور ایران دارد. او 
که یک ستاره رو به  رشد در فوتبال 
اروپا محسوب می شود، حتی دوست 
دارد به تیم ملی ایران دعوت شود که 
این اولین اظهارنظر رسمی او در این 
باره است. اکرت که با برنامه فوتبال 
120 صحبت می کرد، در این باره گفت: 

»با ایران آشنایی دارم و بازی های تیم 
ملی را دنبال می کنم. ایران بازیکنان 
خیلی خوبی در سطح اروپا دارد که 
چند نفر از آنها را دیده ام. ایران تیم 
خیلی خوبی است. خیلی از افراد در 
مورد بازی کردن در ایران از من سؤال 
می کنند. همان گونه که گفتم، فعلاً به 
این موضوع فکر نمی کنم بلکه روی 
باشگاه تمرکز داشته و سعی دارم در 
بازی های باشگاهی بهترین کیفیت را 
از خودم نشان بدهم. سایر مسائل به 
من مربوط نمی شود بلکه مربی تیم 
ملی تصمیم می گیرد مناسب این تیم 

هستم یا خیر؟«

اکرت فصل قبل هم عضو رویال 
یونیون در بلژیک بود و در لیگ اروپا 
مقابل بایر لورکوزن و سردار آزمون قرار 
گرفت. او اگر به تیم ملی ایران بیاید 
می تواند با آزمون رقابت کند. اکرت 
در مورد بازی مقابل تیم بایرلورکوزن و 
سردار آزمون گفت: »آن بازی را یادم 
می آید. آزمون بازیکن فوق العاده ای 
است. بازی خوبی انجام داد. امیدوارم 
در تیم جدیدش رم هم بهترین 

اتفاق ها برای او بیفتد.«
این مهاجم دوملیتی در 7 بازی ابتدایی 
لیگ بلژیک و لیگ اروپا 7 گل زد و 
نشان داد مهاجم ششدانگ و آماده ای 

است. او سپس آسیب دید و حالا دو 
سه هفته ای است که از ترکیب تیمش 
دور مانده. او در این مورد هم صحبت 
کرد: »یک صدمه خیلی ساده عضلانی 
دارم و خوب می شوم. هنوز نمی دانم 
به بازی با لیورپول می رسم یا نه؛ 
اما امیدوارم این اتفاق بیفتد. الان 
نمی توانم خیلی دقیق در این باره 

حرف بزنم.«
اکرت در پاسخ به احتمال اضافه شدن 
ادن هازارد به تیم شان، گفت: »خیلی 
دقیق چیزی در این رابطه نمی دانم. 
من هم این خبر را شنیده ام اما مطمئن 

نیستم چنین اتفاقی بیفتد.«

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

اکرت: نمی دانم به لیورپول می رسم یا نه؟

قلعه نویی باید در مورد من تصمیم بگیرد
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اخبار فوتبال
لژیونر
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دوازدهمین غیبت قلی زاده 
در لخ پوزنان

گران ترین خرید

بدترین خرید
در مسابقه معوقه هفته ششم 
لیگ استراکلاسا لهستان، تیم 
فوتبال لخ پوزنان که علی قلی زاده 
در آن عضویت دارد، در ورزشگاه 
انِئا مقابل تیم رده سومی راکو 
قرار گرفت. علی قلی زاده که در 
هفت بازی انجام شده لخ پوزنان 
در فصل جاری لیگ استراکلاسا 
لهستان و چهار دیدار پلی آف 
لیگ کنفرانس اروپا در فهرست 
این تیم حضور نداشته و به 
دلیل آسیب دیدگی نتوانسته 
بود بازی کند، این بار هم بخاطر 
عدم بهبود مصدومیت دور از 
لیست نفرات شان در دیدار برابر 

راکو بود.
این بازیکن ایرانی که طی یک 
هفته گذشته تمرینات انفرادی 
را سپری کرده و در سه روز 
گذشته نیز در تمرینات گروهی 
شرکت کرده بود، با نظر سرمربی 
لخ پوزنان در فهرست مسابقه 
مقابل راکو قرار نگرفت؛ علی 
قلی زاده که آخرین بار در دیدار 
تدارکاتی تیم ملی ایران مقابل 
روسیه در چهارم فروردین ماه 
امسال به میدان رفت و از 
آن زمان تاکنون فرصت بازی 
به دست نیاورده و بخاطر 
مصدومیت از مسابقات دور 

بوده است.
تیم فوتبال لخ پوزنان در هفت 
مسابقه انجام شده اش در فصل 
جاری لیگ استراکلاسا لهستان 
توانسته 14 امتیاز کسب کند و 
در رتبه ششم بایستد. قلی زاده 
به عنوان گران ترین خرید تاریخ 
لخ پوزنان راهی این تیم شد 
اما هنوز در ترکیب قرار نگرفته 
و همین مسأله انتقادهایی را 
به همراه داشته است. بیشتر 
از 6 ماه از آخرین بازی رسمی 
قلی زاده می گذرد و هنوز خبری 
از حضور او در زمین مسابقه 

نشده است.

توصیه به مورینیو:

آزمون فضای 
بیشتری می خواهد   

رم و سردار آزمون روی نوار 
ناکامی گام برمی دارند. بر همین 
اساس و در بازی هفته ششم 
سری A رم به مصاف جنوا رفت 
و شکست سنگینی را متحمل 
شد. رم در بازی خارج از خانه 
4-1 شکست خورد تا تیم تحت 
یت ژوزه مورینیو مورد  هدا
اعتراض هواداران قرار بگیرد. 
در این بازی مورینیو مجدداً از 
ابتدا به سردار آزمون فرصت 
بازی نداد و از او به عنوان بازیکن 

تعویضی استفاده کرد.
آزمون در دقیقه 78، چند دقیقه 
پس از اینکه جنوا 3-1 پیش 
افتاده بود به جای لئوناردو 
پاردس وارد زمین شد و در کنار 
روملو لوکاکو و آندره آ بلوتی از 
شانس های گلزنی برای تغییر 
نتیجه بود اما تنها 5 لمس توپ 
تا پایان داشت. آزمون دومین 
بازی در سری A را تجربه کرد. 
او در بازی قبلی مقابل تورینو 
نیمکت نشین بود و پیش از آن 
در هفته چهارم مقابل امپولی در 
دقیقه 84 به جای لوکاکو وارد 

بازی شده بود.
سردار به تازگی تولد دختر خود 
را جشن گرفته و در ادامه کار 
نیاز به فضای بیشتری دارد 
تا توانایی های خود را اثبات 
کند. او مثل دوران بازی برای 
بایرلورکوزن اگر فرصت عرض 
اندام به دست بیاورد، می تواند 
گل های حساسی برای رم به ثمر 
برساند. فقط می ماند اعتماد 
بیشتر ژوزه مورینیو تا یک آزمون 
آماده و باانگیزه را در ترکیب رم 
ببینیم. رم با کسب 5 امتیاز از 6 
بازی حال و روز خوبی در جدول 

رده بندی ندارد.

 

آخرین بار افشین قطبی را حدود پنج 
سال قبل روی نیمکت یک تیم ایرانی 
دیدیم. زمانی که او به فولاد آمد تا 
همراه این تیم متمول و پرمهره به 
جایگاهی مهم برسد و دوباره بتواند 
بازار کار خود را در فوتبال ایران احیا 
کند. این اتفاق رخ نداد و قطبی هم 
به چین کوچ کرد تا در لیگ دو این 
کشور هدایت شیجیاژوانگ را بر عهده 
بگیرد. با این تیم نه چندان شناخته 
شده، قطبی عملکردی درخشان 
ارائه داد و توانست به سوپرلیگ 

صعود کند.

بعد از مدتی کار در سوپرلیگ چین، 
قطبی اخراج شد و در یک رفت و 
یت  برگشت عجیب، دوباره هدا
شیجیاژوانگ را این بار در دسته 
پایین تر برعهده گرفت. بعد از پایان 
همکاری با تیم چینی، قطبی مدتی 
بیکار بود تا اینکه ابتدای همین فصل 
راهی قاره آمریکا شد تا در باشگاه 
ونکوور کانادا فعالیت مربیگری را از 
سر بگیرد. در ونکوور اوضاع به هیچ 
وجه بر وفق مراد قطبی و همکارانش 

نیست.
این تیم تا پایان هفته بیست و 
ششم، 7 پیروزی به دست آورده، 14 
شکست متحمل شده و 5 تساوی 
نیز در کارنامه خود ثبت کرده. یعنی 
کسب تنها 26 امتیاز از 26 بازی. با 

این نتایج، ونکوور در رده هفتم لیگ 
هشت تیمی کانادا قرار گرفته. نکته 
جالب اینکه تفاضل گل ونکوور از 
تیم هشتم )والور 26 امتیازی( هم 
ضعیف تر است اما چون این تیم را در 
بازی رودررو شکست داده در جایگاه 

هفتم قرار گرفته است.
عملکرد افشین قطبی در کانادا همه 
را ناامید کرده، بخصوص در بخش 
دفاعی. این تیم در 26 بازی تنها 25 گل 
زده و عجیب اینکه 47 بار دروازه اش 
باز شده. یعنی به طور میانگین حدود 
دو گل خورده به ازای هر بازی که 
نمی تواند قابل دفاع باشد. قطبی 
برای موفقیت در ونکوور از چند 
بازیکن خارجی هم استفاده کرده. 
در طول 26 بازی بازیکنان بسیاری 

از آمریکا، برزیل، مکزیک، انگلیس، 
کلمبیا، عراق، لبنان، کره جنوبی و حتی 
ایران در ترکیب ونکوور قرار گرفته و 

این تیم را همراهی کرده اند.
نیما مؤذنی زاده، هافبک 26 ساله 
ایرانی است که برای ونکوور در کانادا 
بازی می کند. این بازیکن ناشناخته 
سابقه بازی در لیگ یک ایران را دارد 
و این فصل هم 12 بار در ترکیب ونکوور 
حضور داشته اما گلی به ثمر نرسانده 
و کار مهمی انجام نداده است. دو 
هفته دیگر لیگ کانادا تمام می شود 
و با توجه به فاصله شش امتیازی 
ونکوور با تیم ششم، شاگردان قطبی 
مسابقات را با حضور در رده های هفتم 

یا هشتم به پایان خواهند برد.
قطبی که در ایران و بعد از قهرمانی 

با پرسپولیس در لیگ هفتم توسط 
هواداران این تیم و رسانه ها به 
امپراتور مشهور شد، روزهای سختی 
را در ونکوور سپری می کند. احتمالاً در 
پایان فصل، همکاری قطبی با باشگاه 
کانادایی به پایان می رسد و این مربی 
59 ساله باید مسیر جدیدی را برای 
ادامه فعالیت خود انتخاب کند. اگر 
حبیب کاشانی مدیریت تیم امید را 
می پذیرفت، افشین قطبی حالا جای 
عنایتی در بازی های آسیایی هانگژو 
حضور داشت. این اتفاق رخ نداد و با 
توجه به دوری طولانی قطبی از ایران، 
بعید است باشگاهی از لیگ برتر با او 
برای همکاری به توافق برسد، مگر 
اینکه اتفاق دیگری رخ بدهد تا قطبی 
را بعد از مدت ها در لیگ ایران ببینیم.

امیر اسدی
روزنامه نگار

امپراتور سقوط
قطبی در ونکوور، دوم از آخر

قطبی که در ایران 
و بعد از قهرمانی 
با پرسپولیس در 

لیگ هفتم توسط 
هواداران این تیم و 
رسانه ها به امپراتور 

مشهور شد، روزهای 
سختی را در ونکوور 

سپری می کند. 
احتمالاً در پایان فصل 

همکاری قطبی با 
باشگاه کانادایی به 
پایان می رسد و این 
مربی 59 ساله باید 

مسیر جدیدی را برای 
ادامه فعالیت خود 

انتخاب کند

احسان حاجی صفی

بازگشت کاپیتان با برد

آ.ا.ک آتن در هفته ششم سوپرلیگ یونان میزبان آترومیتوس بود و حریف 
خود را با نتیجه دو بر یک شکست داد. نکته جالب اینکه هر سه گل این 

بازی از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. 
احسان حاجی صفی در ترکیب اصلی آ.ا.ک آتن حضور داشت و یک 
کارت زرد گرفت اما خبری از میلاد محمدی نبود و او در تمام دقایق بازی 

روی نیمکت نشست.

محمدامین حزباوی

جایگاهی که از دست رفت

در مهم ترین دیدار هفته پنجم رقابت های لیگ ستارگان قطر، السد موفق 
شد با پنج گل از سد الغرافه عبور کرده و صدر جدول رده بندی را از آن 

خود کند. 
محمدامین حزباوی نیز از دقیقه 72 به جای محمد وعد به زمین مسابقه 
رفت. این مدافع که پدیده فوتبال ایران محسوب می شود، بعد از حضور 

در اردوی تیم امید جایگاه خود را در ترکیب اصلی از دست داد.

مهدی طارمی

روی پوستر 130 سالگی

پورتو جشن 130 سالگی خود را برگزار کرد؛ باشگاهی قدیمی در پرتغال 
که به عناوین متعددی در این کشور و همچنین رقابت های اروپایی 

دست یافته. 
باشگاه پورتو به همین بهانه پوستر جالبی از بازیکنان مطرح تاریخ خود 
طی 130 سال گذشته در رشته های مختلف و تحت پوشش خود را منتشر 

کرده که مهدی طارمی نیز یکی از این نفرات است.
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 z لیگ برتر

یکشنبه 9 مهر
16:00 .. مس سونگون - شهر راز شیراز
خوشه طلایی - شهرداری آستارا 16:00
سایپا - استقلال ملاثانی.......... 17:15
داماش گیلان - دریا بابل......... 17:15
چادرملو اردکان - خیبر خرم آباد. 18:00

18:30 .. نفت و گاز گچساران - آریو اسلامشهر

دوشنبه 10 مهر
مس کرمان - فجر سپاسی....... 18:00
پارس جم - مس شهر بابک..... 18:30
18:30 .. نفت م.س - خلیج فارس ماهشهر

جمعه ۲1 مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

دوشنبه 10 مهر
الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه 11 مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه 1۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

17:30 ..................... آلمالیق-سپاهان
19:30 .......... الاتحاد-نیروی هوایی عراق
نوبهار نامانگان-نساجی.............. 19:30
شارجه امارات-نسف قارشی........ 19:30
السد-الفیصلی اردن.................  21:30
الهلال-بمبئی سیتی................. 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
اوراواردز-پوهانگ استیلرز.......... 13:30
ووهان تری تاونز-هانوی اف سی... 15:30
پاتوم تایلند-کاوازاکی................ 15:30
پاختاکور-آخال........................ 17:30
19:30 .................. العین امارات-الفیحا
پرسپولیس-استقلال تاجیکستان. 19:30
النصر-الدحیل........................ 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
اینچئون-شاندونگ تایشان........ 13:30
13:30 . یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ...... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............ 13:30
کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد. 17:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ....................  استقلال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان ............  گل گهر

هفته 6
نامشخص

پیکان.........................  پرسپولیس
..............  ملوان صنعت نفت آبادان 
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
تراکتور ................  شمس آذر قزوین
............  آلومینیوم نساجی مازندران 
ذوب آهن ...............  مس رفسنجان
فولاد ................  استقلال خوزستان

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

گواردیولای برزیل به 
دنبال احیای جوگو 

بونیتو پرطرفدار
تیم ملی برزیل پس از حذف شدن از 
جام جهانی قطر 2022 در مرحله یک 
چهارم نهایی توسط کرواسی، مورد 
انتقاد شدید واقع شد. نگرانی ها 
سپس به وحشت ملی تبدیل شد، 
زمانی که قهرمان پنج دوره جهان 
در اوایل سال جاری در بازی های 
دوستانه مقابل مراکش و سنگال 
هم شکست خورد. در آن زمان در 
حالی که فدراسیون فوتبال برزیل 
)CBF( به دنبال کارلو آنچلوتی، 

سرمربی افسانه ای رئال مادرید 
برای نیمکت خود بود این ایتالیایی 
به دلیل اینکه تا تابستان آینده با 
رئال مادرید قرارداد دارد نتوانست 
روی نیمکت سلسائو بنشیند. این 
امر باعث شد تا فدراسیون فوتبال 
برزیل با فرناندو دینیز در ماه جولای 

به توافق برسد.
این مربی 49 ساله در سال 2022 به 
عنوان سرمربی فلومیننزه منصوب 
شد و آنها را در اولین فصل خود به 
موفقیت خوبی رساند. با این حال 
به دلیل اینکه تنها یک قرارداد یک 
ساله از سوی فدراسیون فوتبال 
کشورش به او پیشنهاد شده بود، از 
کناره گیری از نقش مربی فلومیننزه 
خودداری کرد و این باعث شده 
است که او همچنان کار روزانه خود 
را در باشگاه انجام دهد و در عین 
حال وظیفه هدایت سامبا بویز را 
در مسابقات مقدماتی جام جهانی 
2026 بر عهده داشته باشد. اگرچه 
این موقعیت موقتی است، اما 
دینیز بلافاصله در نقش جدید خود 
به خوبی توانایی خود را نشان داد و 
برای حفظ شرایط شکست ناپذیری 
برزیل که از سال 2015 در مقدماتی 
جام جهانی باقی مانده تلاش کرد. 

حالا به نظر می رسد که تا اینجای 
کار همه چیز خوب پیش می رود، 
جنوبی  آمریکای  غول های  زیرا 
رقابت های مقدماتی خود را با دو 
پیروزی 5-1 مقابل بولیوی و پیروزی 
1-0 مقابل پرو آغاز کردند تا آنها با 
تفاضل گل در صدر گروه منطقه 
آمریکای جنوبی قرار بگیرند. اما برای 
طرفداران برزیل فقط نتایج مهم 
نیستند زیرا سبک بازی هم برای 
همه آنها در برزیل مهم است و پس 
از سال ها اتخاذ رویکرد تاکتیکی 
اروپایی تر و دفاعی تحت هدایت 
تیته، دینیز می خواهد استعداد 
جوگو بونیتو و قدرت تهاجمی را 
که برزیلی ها عاشق آن هستند به 
تیم بازگرداند. طرفداران فلومیننزه 
خیلی زود عاشق سبک او شدند 
و به همین دلیل در ماراکانا به او 

»Dinizismo« لقب دادند. 

گری نویل: رونالدو 
باید واقعیت را 

قبول می کرد
ستاره  فوق   ،2021 تابستان  در 
پرتغالی در حالی که در آستانه 
به منچسترسیتی قرار  پیوستن 
داشت، با یک چرخش ناگهانی به 
منچستریونایتد بازگشت تا دوران 
خوشش را در انگلیس تکرار کند. 
عملکرد  گلزنی  نظر  از  رونالدو 
خیلی خوبی داشت، اما مشکلات 
حاشیه ای باعث شدند تا این فوق 
ستاره پرتغالی بعد از جام جهانی 
2022، قراردادش را فسخ کند و به 
النصر بپیوندد. او در یک مصاحبه 
تلویزیونی با پیرس مورگان به شدت 
از کمپ تمرینی شیاطین سرخ 
و اریک تن هاگ انتقاد کرد و این 
سرمربی هلندی نیز او را سکونشین 
کرد.  حالا گری نویل در این مورد به 
روزنامه مارکا گفته: »فکر می کنم او 
از نظر گلزنی فوق العاده بود. کاراکتر 
و شخصیت او، طوری است که 
نمی تواند قبول کند دومین بازیکن 
برتر تیم باشد. من از او به خاطر 
همین اعتقادم انتقاد کردم. وقتی 
شما رهبر رختکن و رهبر داخل 
زمین هستید، راه های مختلفی برای 
یاد دادن و هدایت کردن بازیکنان 
جوان وجود دارد. فکر می کنم 
رونالدو باید قبول می کرد که بهترین 
بازیکن تیم نیست و خودش را با 
منچستریونایتد جدید وفق می داد 
اما کریستیانو نتوانست این موضوع 

را قبول کند.«

 zگزارش روز

نوزدهمین دوره  بازی های آسیایی در 
هانگژو در حال برگزاری  است و چین 
مطابق انتظار در صدر جدول است. 
ژاپن و کره جنوبی جنگ شدیدی بر سر 
دوم شدن دارند و کشورهای در حال 
توسعه ای مثل هند هم به دنبال چهارم 
شدن هستند. اما به غیر از این کشورها 
آسیا  که شاید سردمدار ورزش در 
باشند،کشورهای کوچکی هم هستند 
که پیشرفت کرده اند،رکورد زده اند و در 
همین مسابقات به افتخارات بزرگی در 
حد و اندازه های خودشان رسیده اند. 
یکی از آنها بدون شک کشور کوچک 
برونئی است. کشوری که نامش در 
ورزش کمتر شنیده می شود و هرگز 
موفق نشده در بازی های آسیایی به 
مدال طلا برسد. آنها از سال 1990 همواره 
در این رقابت ها حاضر هستند ولی حتی 
به مدال نقره هم نرسیده بودند. 4 برنز 
که 3 تایش در کاراته بوده،تنها عملکرد 
این کشور در ادوار مختلف مسابقات 
بوده اما حالا آنها برای اولین بار در چین 
موفق شده اند به مدال نقره برسند. این 

یک افتخار بزرگ برای کشوری است 
که تنها نیم میلیون نفر جمعیت دارد. 
کشوری کوچک که البته پادشاه ثروتمند 

و ورزش دوستی دارد.
برونئی امسال موفق شد در ورزش ووشو 
به مدال نقره برسد. آن هم در کشوری که 
خودش این ورزش را بوجود آورده؛ چین. 
البته آنها این مدال را هم درواقع از صدقه 
سر یک چینی بدست آورده اند؛ لی هوی.
این مربی چینی 17 سال پیش وارد 
برونئی شد. در سال 2006 پانزده سال 
از برقراری ارتباط دیپلماتیک بین چین 
و برونئی می گذشت که این دو کشور 
شروع به جدی تر کردن مراودات شان 
کردند. چینی ها برای گسترش ورزش 
باستانی شان که به آن هنرهای رزمی 
می گویند،چندین مربی از جمله آقای لی 
هوی را به برونئی فرستادند. نتیجه حالا 

درخشان بوده.
آقای هوی در مصاحبه با خبرگزاری 
شینهوای چین گفته:  »در برونئی ما 
همه چیز را از اول شروع کردیم. در 
ابتدا فقط 6 یا 7 بچه در کلاس های ما 
ثبت نام کردند. هیچکس چیزی از این 
ورزش نمی دانست. من به مدارس رفتم 
و از هنرهای رزمی گفتم تا ذهن ها برای 

ورزش ووشو آماده شود.«

برنامه بلند مدت آقای هوی حالا جواب 
داده. بچه های دبستانی 17 سال پیش 
حالا همگی تبدیل به مردانی جوان 
شده اند و یکی از آنها امسال به فینال 
مسابقات بازی های آسیایی رسید. البته 
برونئی پیش از این توسط ووشوکار 
دیگری 3 بار قهرمان بازی های جنوب 
شرق آسیا شده بود ولی مدال نقره در 

بازی های آسیایی چیز دیگری  است.
این روزها 70 ووشوکار حرفه ای در برونئی 
فعالیت می کنند که برای این کشور 500 

هزار نفری عدد قابل توجهی است.
این کشور کوچک جنوب شرق آسیا، 

قابل  گازی  و  نفتی  منابع 
توجهی دارد و تا سال 1984 

تحت الحمایه بریتانیا بود. 
شاید بخاطر همین باشد 

برونئی  در  ورزش  محبوب ترین  که 
فوتبال است. پادشاه این کشور که گفته 
می شود یکی از ثروتمندترین افراد جهان 
است،علاقه خاصی به ورزش باستانی 
ایران یعنی چوگان دارد. او از نوجوانی 
این ورزش را انجام داده و در کشورش 
میزبان چند مسابقه مهم چوگان بوده.

سلطان حسن البلقیه در حالی این کشور 
مسلمان را رهبری می کند که بر طبق 
گزارش ها،بزرگ ترین کلکسیون ماشین 
دنیا را دارد. گفته می شود 2500 خودروی 

لوکس و بعضاً منحصربه فرد در 
املاک این مرد ثروتمند وجود 
برای  را  او  همین  و  دارد 
رسانه ها جذاب کرده 

است.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

 zسوژه روز

یانیس آنته توکمبو معروف به غول 
یونانی لیگ NBA، هر سال در پایان 
فصل خبر از جدایی از میلواکی 
می دهد اما در نهایت در این تیم 
می ماند اما شاید این بار ماجرا 
نیس  فرق کند. چندی پیش یا
آنته توکمبو، فوق ستاره NBA تیم 
میلواکی باکس در مصاحبه ای درباره 
تمدید قراردادش با تیم میلواکی 
باکس گفته بود اگر باکس در این 
فصل قهرمان لیگ NBA نشود قطعاً 
فصل بعد از این تیم جدا می شود. 
البته همانطور که گفته شد یانیس 
هر سال در نشست های خبری این 
نوع سخنرانی ها را تکرار کرده اما 
بازهم برای میلواکی باکس بازی 

کرده است.
اما مثل اینکه در فصل جدید از همین 
ابتدا یانیس تأکید کرده که ترک 
میلواکی باکس این بار شوخی بردار 
نیست، اگر روند تغییرات تیم 
)اضافه شدن ستاره به میلواکی( 
مثبت نباشد رفتنش از تیم حتمی 
است. اظهارات رفتن یانیس سرآغاز 
تابستانی غیرمعمول برای تیم باکس 
و هم تیمی های او بوده که در پنج 

فصل متوالی این تیم همیشه یکی 
از مدعیان قهرمانی لیگ NBA بوده 
است اما فصل گذشته پس از باخت 
ناباورانه میلواکی باکس که در صدر 
جدول کنفرانس شرق قرار داشت 
مقابل تیم هشتمی یعنی میامی هیت 
در مرحله پلی آف، مسئولان این 
تیم تصمیم گرفتند که مایک بودن 
هولزر را اخراج کنند و جانشین او 
آدریان گریفین شود. بعد از این تغییر 
کادرفنی، مسئولان باشگاه باکس 
این  بار قرارداد میدلتون و بروک لوپز را 
تمدید کردند. میدلتون پس از باخت 
سریالی باکس مقابل هیت اعتراف 
کرد با اتفاقی که برای تیم باکس 
افتاده در آینده نزدیک تغییراتی در 

تیم ایجاد می شود.
کریس میدلتون رفتن یانیس از 
میلواکی باکس را تکذب کرده و 
دیروز در نشست خبری در مورد این 
موضوع گفت: »به نظر من رفتن و 
نرفتن یانیس از تیم میلواکی باکس 
روی عملکرد من تأثیر نمی گذارد 
چون در هر دو حالت من بازی و 
کار خودم را انجام می دهم. البته 
با رفتن او هم عملکرد تیم اصلاً 
تغییر نمی کند. فکر می کنم این 
موضوع تقریباً هر سال در مذاکرات 
تمدید قرارداد از سوی یانیس مطرح 

می شود.«

کریس میدلتون تمایل دارد یانیس 
در تیم باکس بماند. او در خصوص 
این موضوع گفت: »ما همیشه 
می خواهیم که او در تیم بماند و 
از ماندن او در تیم کاملاً مطمئن 
باشیم. چرا که او یکی از بهترین 
و یکی  بازیکنان جهان است، ا
از بهترین فوق ستاره های تاریخ 
بسکتبال NBA است، بنابراین وقتی 
او چنین حرف هایی )رفتن از میلواکی( 
را مطرح می کند به نظر من در واقع 
او می خواهد سازمان تیم را به چالش 
بکشاند تا تیم ما در موقعیتی قرار 
بگیرد که برای قهرمانی بیشتر تلاش 
کنیم. او فقط می خواهد با این کارش 
بیشتر روی ما فشار بیاید تا بیشتر 
تلاش کنیم. او با انگشت به یک نفر 
اشاره نمی کند بلکه به همه اعضای 
تیم و حتی خودش هم اشاره می کند 
که تیم رو به جلو و پیشرفت حرکت 
کند. او بیشتر کار تیمی را مدنظر قرار 
می دهد و هر سال با این کارش باعث 
می شود که خودش عالی کار کند.«

میدلتون درباره باخت سریالی 
و فراموش نشدنی باکس مقابل 
هیت در فصل گذشته توضیح 
داد و گفت: »به نظر من وقتی 
در رقابت های پلی آف در دور اول 
شکست می خورید، آن هم زمانی 
که همه انتظار داشتند تیم قهرمان 

می شود. باید منتظر تغییرات اساسی 
در تیم باشید. اما من اصلاً فکر 
نمی کردم سازمان تیم تغییر کند؛ در 
حال حاضر این تغییرات در حیطه 
مربیگری یا بازیکنان تیم هم اتفاق 
افتاده است که این اتفاقات ناشی 
از باخت میلواکی مقابل هیت بود.«

میدلتون فصل گذشته تا حدودی 
مصدوم بود. البته مصدومیت او 
در سال 2022 رخ داد و در آن سال 
همان آسیب دیدگی از ناحیه زانو 
باعث شد که میلواکی مقابل بوستون 
نتیجه را واگذار کند اما فصل جدید 
کریس میدلتون بهبود یافته و او در 
خصوص وضعیت سلامتی اش گفت: 
»چند سال گذشت و اکثر اوقات 
با آسیب دیدگی دست و پنجه گرم 
می کردم البته نه اینکه ساده بود، 
خیلی هم دردناک و طاقت فرسا بود. 
یکسری آسیب دیدگی ها هستند 
که واقعاً نیاز به جراحی دارند و برای 
بهبودی هم نیاز به زمان دارند. من 
در این تابستان دوباره خودم را جمع 
و جور کردم و در واقع به همان فرم 
قبلی و طبیعی رسیدم و تا جایی 
که لازم باشد به سمت سلامتی و 
آمادگی جسمانی تلاش می کنم. به 
هر حال این تابستان برای من مفید 
بوده و احساس می کنم که تمرینات 

بسکتبال را از نو شروع می کنم.«

کشور کوچک آسیای شرقی چطور در ووشو مدعی شد؟

اولین مدال نقره تاریخ برونئی

سرنوشت ستاره میلواکی باکس چه خواهد شد؟

تصمیم یانیس

علی رضایی
روزنامه نگار


